
Gulbenes novada pašvaldība
Reģistrācijas Nr. 90009116327

Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401
dome@gulbene.lv   http://www.gulbene.lv

Gulbenes novads : Teritorijas 
plānojums 

Redakcija 1.0. 

Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi



Saturs

1. Noteikumu lietošana un definīcijas..............................................................................................4

1.1. Noteikumu lietošana.................................................................................................................4

1.2. Definīcijas.................................................................................................................................4

2. Prasības visas teritorijas izmantošanai.......................................................................................5

2.1. Visā teritorijā atļautā izmantošana...........................................................................................5

2.2. Visā teritorijā aizliegtā izmantošana.........................................................................................5

3. Vispārīgas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei.........................................................6

3.1. Prasības transporta infrastruktūrai...........................................................................................6

3.2. Prasības inženiertehniskās apgādes tīkliem un objektiem......................................................6

3.3. Prasības apbūvei......................................................................................................................6

3.4. Prasības teritorijas labiekārtojumam........................................................................................7

3.5. Prasības vides risku samazināšanai........................................................................................8

3.6. Prasības kultūras pieminekļu aizsardzībai...............................................................................9

4. Prasības teritorijas izmantošanai un apbūves parametriem katrā funkcionālajā zonā.......11

4.1. Savrupmāju apbūves teritorija................................................................................................11

4.2. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija................................................................................13

4.3. Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija............................................................................15

4.4. Publiskās apbūves teritorija....................................................................................................17

4.5. Jauktas centra apbūves teritorija...........................................................................................19

4.6. Rūpnieciskās apbūves teritorija.............................................................................................21

4.7. Transporta infrastruktūras teritorija........................................................................................24

4.8. Tehniskās apbūves teritorija...................................................................................................25

4.9. Dabas un apstādījumu teritorija.............................................................................................26

4.10. Mežu teritorija.......................................................................................................................29

4.11. Lauksaimniecības teritorija...................................................................................................30

4.12. Ūdeņu teritorija.....................................................................................................................34

5. Teritorijas ar īpašiem noteikumiem............................................................................................36

5.1. Cita teritorija ar īpašiem noteikumiem....................................................................................36

5.2. Teritorija, kurai izstrādājams lokālplānojums..........................................................................36

5.3. Teritorija, kurai izstrādājams detālplānojums.........................................................................36

5.4. Vietējas nozīmes kultūrvēsturiskā un dabas teritorija............................................................37

5.5. Ainaviski vērtīga teritorija........................................................................................................40

5.6. Vietējas nozīmes lauksaimniecības teritorija.........................................................................43

5.7. Nacionālas un vietējas nozīmes infrastruktūras attīstības teritorija......................................44

5.8. Degradēta teritorija.................................................................................................................45

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.2 (96)



6. Teritorijas plānojuma īstenošanas kārtība................................................................................46

7. Citi nosacījumi/prasības..............................................................................................................47

7.1. Aizsargjoslas...........................................................................................................................47

Pielikumi............................................................................................................................................50

1. pielikums....................................................................................................................................50

2. pielikums....................................................................................................................................66

3. pielikums....................................................................................................................................94

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.3 (96)



1. NOTEIKUMU LIETOŠANA UN DEFINĪCIJAS

1.1. NOTEIKUMU LIETOŠANA

1. Teritorijas  izmantošanas  un  apbūves  noteikumi  (turpmāk  -  Noteikumi)  nosaka  prasības 
Gulbenes novada teritorijas izmantošanai un apbūvei saskaņā ar Gulbenes novada teritorijas 
plānojumu (turpmāk - Teritorijas plānojums).

2. Šie Noteikumi attiecas uz visa novada administratīvo teritoriju, un to prasības ir saistošas 
visām fiziskajām un juridiskajām personām - zemes īpašniekiem, tiesiskajiem valdītājiem, 
lietotājiem un nomniekiem, veicot jebkādu nekustamā īpašuma izmantošanu, detālplānojuma 
vai  lokālplānojuma  izstrādāšanu,  zemes  vienību  sadalīšanu  vai  apvienošanu,  būvju 
projektēšanu,  būvdarbus,  ierīkošanu,  konservāciju,  nojaukšanu,  novietošanu,  pārbūvi, 
restaurāciju,  kā  arī  neatbrīvo  fiziskās un juridiskās personas no  nepieciešamības ievērot 
spēkā esošo valsts likumu un citu normatīvo aktu prasības.

3. Vispārīgas  prasības  teritorijai  attīstības  plānošanai,  teritorijas  izmantošanai  un  apbūvei 
nosaka 30.04.2013. MK noteikumi Nr.240 "Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas 
un apbūves noteikumi". Turpmāk tekstā MK noteikumi Nr.240.

4. Stājoties spēkā teritorijas plānojumam, lokālplānojumam vai detālplānojumam, var turpināt 
likumīgi uzsākto teritorijas izmantošanu. Jebkuru jaunu teritorijas izmantošanu veic atbilstoši 
spēkā esošajam teritorijas plānojumam, lokālplānojumam vai detālplānojumam.

5. Noteikumu  ievērošanu  kontrolē  Gulbenes  novada  pašvaldība  un  normatīvajos  aktos 
noteiktās institūcijas.

1.2. DEFINĪCIJAS

Nenosaka

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.4 (96)



2. PRASĪBAS VISAS TERITORIJAS IZMANTOŠANAI

2.1. VISĀ TERITORIJĀ ATĻAUTĀ IZMANTOŠANA

6. Visā  novada  teritorijā,  atbilstoši  teritorijas  plānojuma kartogrāfiskajam materiālam,  atļauts 
izmantot zemi un būves atbilstoši attiecīgajā teritorijā noteiktajiem iznmantošanas veidiem, 
kā arī:

6.1. Dīķu izbūve, pārbūve vai atjaunošana visās funkcionālajās zonās, izņemot transporta 
infrastruktūras  teritorijas  (TR).
 

6.2. Mājražošanai  (izņemot  transporta  infrastruktūras  TR  teritoriju  un  ražošanas  R1 
teritoriju);

6.3. Lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves (zemes apstrāde, augļu dārzi u.c.)

7. Gulbenes  novada  teritorijā  drīkst  būvēt  īpašus,  unikālus  objektus,  kuru  funkcionālā
izmantošana  atbilst  teritorijas  plānojuma  zonējumā  noteiktajam  un  kuru  realizēšanai  un
uzturēšanai  nepieciešams  lielāks  stāvu  skaits,  apbūves  blīvums,  apbūves  intensitāte  un
kurus raksturo to īpašie parametri:

7.1. Funkcionālais  pielietojums,  kas  nosaka,  ka  šo  objektu  skaits  novadā  ir  viens  vai 
neliels skaits (piemēram – baznīca, peldbaseins, ūdens atrakciju parks utml.).

7.2. Tehnoloģiskais risinājums (piem., lauksaimnieciskās ražošanas ēkas (graudu torņi).

7.3. Īpaši augstvērtīgs, inovatīvs arhitektoniskais risinājums.

2.2. VISĀ TERITORIJĀ AIZLIEGTĀ IZMANTOŠANA

8. Veikt teritorijas izmantošanu, kas rada nepieļaujami augstu risku un/vai neatbilstību valsts 
vides aizsardzības un vides veselības institūciju, vides kvalitātes normatīvo aktu prasībām, 
kā arī, kas var apgrūtināt vai apdraudēt sabiedrisko drošību, cilvēku veselību un dzīvību ar 
uguns  briesmām,  troksni,  smaku,  pārmērīgu  dūmu  daudzumu  u.tml.,  un  to  apstiprina 
kompetentu iestāžu veikti, objektīvi pārbaudāmi izpētes dati un /vai aprēķini.

8.1. Būvēt vēja ģeneratorus un biogāzes kooģenerācijas stacijas Gulbenes pilsētā.

8.2. Būvēt auto un moto trases Gulbenes pilsētā un novada ciemos.

9. Visa novada teritorijā aizliegts:

9.1. bojāt vai iznīcināt aizsargājamos augus un biotopus;

9.2. izgāzt vai izmest atkritumus;

9.3. bojāt vai iznīcināt teritorijas labiekārtojuma elementus un informācijas zīmes.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.5 (96)



3. VISPĀRĪGAS PRASĪBAS TERITORIJAS IZMANTOŠANAI UN APBŪVEI

3.1. PRASĪBAS TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRAI

10. Veicot jaunu ielu projektēšanu un būvniecību vai esošo ceļu rekonstrukciju, pieņem šādus 
attālumus starp ielu sarkanajām līnijām:

10.1. ielām, kas atbilst B kategoriju grupai 27-40 metri;

10.2. ielām, kas atbilst C kategoriju grupai 25-35 metri;

10.3. ielām, kas atbilst D kategoriju grupai 15-25 metri;

10.4. ielām, kas atbilst E kategoriju grupai 6-15 metri.

3.2. PRASĪBAS INŽENIERTEHNISKĀS APGĀDES TĪKLIEM UN OBJEKTIEM

11. Visās apbūves teritorijās nodrošina atļauto apbūves objektu inženiertehnisko apgādi saskaņā 
ar spēkā  esošajiem normatīvajiem aktiem noteikto,  kā  arī  tehniskajiem noteikumiem,  kas 
izdoti ievērojot šos noteikumus, lokālplānojumu, detālplānojumu vai plānoto inženiertehnisko 
komunikāciju shēmas.

12. Nav  atļauta  būvdarbu  uzsākšana  pirms  teritorijas  inženiertehniskās  sagatavošanas,  t.i., 
inženierkomunikāciju  (elektrības,  ūdensapgādes,  kanalizācijas),  meliorācijas  sistēmas  un 
piebraucamo ceļu izbūves.

3.3. PRASĪBAS APBŪVEI

13. Būvlaides piemēro atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

14. Teritorijās,  kur apbūve ir  primārais zemes izmantošanas veids,  ielai  vai  autoceļam tuvāk
jānovieto  galvenā  ēka  vai  būve.  Atbilstoši  teritorijas  izmantošanas  veidam  tā  var  būt
dzīvojamā  māja,  publiska  ēka  vai  ražotnes  administratīvā  ēka.  Palīgēkas  jānovieto  aiz
galvenās ēkas vai būves zemesgabala dziļumā. Ja zemesgabals atrodas starp divām ielām
vai autoceļiem, galvenā ēka jānovieto pret augstākas kategorijas ielu vai autoceļu.

15. Ēku  un  būvju  izvietojumu  zemesgabalā  jānosaka  atbilstoši  ugunsdrošības,  insolācijas,
sanitāro un citu normatīvo aktu prasībām.

16. Viensētu apbūvei un pašizklaides objektu apbūvei var būt brīvs ēku izvietojums - jāizvērtē
katra  zemesgabala  ainavas  un  stādījumu  saglabāšanas  iespējas  pirms  galvenās  ēkas
novietnes izvēles.

17. Būvējot ēku koku tuvumā, attālumam līdz ēkai jābūt koka vainaga platumā, vai tās pašas
sugas pieauguša koka vainaga vidējā izmēra platumā.

18. Plānojot  būvniecību  meža  tuvumā,  aizliegts  ēkas būvēt  tuvāk  mežam par  attālumu,  kas
līdzinās attiecīgās koku sugas pieauguša koka augstumam.

19. Apbūve (izņemot esošās inženiertehniskās būves) aizliegta ne tuvāk kā 10 m līdz tauvas
joslai  no  ūdensteču,  ūdenstilpju  un  mākslīgo  ūdensobjektu  krastu  kraujas  vai  visā 
applūstošās  teritorijas  platumā.
 

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.6 (96)



3.4. PRASĪBAS TERITORIJAS LABIEKĀRTOJUMAM

3.4.1. Noteikumi skatlogiem, reklāmām un izkārtnēm publiskajā telpā

20. Izvietojot  reklāmas,  izkārtnes  vai  citus  informatīvos  materiālus,  to  izvietošana  jāsaskaņo
atbilstoši  spēkā  esošo  normatīvo  aktu  prasībām.  Ja  reklāmu  stendi  robežojas  ar  valsts
autoceļu zemes nodalījuma joslu vai  arī  atrodas valsts autoceļa zemes nodalījuma joslā,
jāsaņem VAS "Latvijas Valsts ceļi” saskaņojums.

21. Izvietojot brīvstāvošus reklāmu stendus, nepieciešama arī zemes īpašnieka piekrišana. Nav 
atļauta reklāmu izvietošana ielu un ceļu redzamības trīsstūros.

22. Reklāmas izvietotājs (īpašnieks) ir  atbildīgs par to,  lai  reklāmas objekts būtu nostiprināts
statiski drošā veidā.

23. Reklāmas un izkārtnes izvieto  saskaņā ar Būvvaldē saskaņotu  projektu,  pamatojoties uz 
spēkā esošiem Gulbenes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem.

3.4.2. Teritorijas labiekārtojums un ārtelpas dizains

24. Uz visiem pilsētas un ciemu apbūvētiem īpašumiem jābūt izvietotai numura zīmei vai māju 
nosaukumam pēc vienota  parauga.

25. Novada lauku apvidū,  kur nav māju numerācijas,  apbūvētas zemes vienības īpašniekam 
jānodrošina, lai uz ceļa pie iebrauktuves būtu uzstādīts mājas nosaukums,kas izgatavots pēc 
pašvaldības noteiktas formas vai individuāla pasūtījuma.

26. Zemesgabala un ēkas īpašnieka pienākums ir pie galvenās ēkas ielas fasādes piestiprināt
karoga  turētāju  vai  uzstādīt  brīvstāvošu,  balti  krāsotu  karoga  mastu  valsts  karoga
piestiprināšanai.

3.4.3. Žogi un prettrokšņa sienas

27. Žogs ir uzskatāms par būvi.

28. Zemesgabalus drīkst iežogot:

28.1. ielas vai ceļa pusē - pa ielas sarkano līniju vai ceļa zemes nodalījuma joslas robežu;

28.2. stūra zemes vienībās - pa redzamības trīsstūra līniju;

28.3. gar ūdenstilpnēm un ūdenstecēm pa tauvas joslas robežu;

28.4. gar valsts nozīmes ūdensnoteku un koplietošanas meliorācijas novadgrāvjiem - 10 m 
attālumā no novadgrāvja krotes (augšmalas), bet ciemu teritorijās ar blīvu apbūvi - 5 
m attālumā no novadgrāvja krotes (augšmalas). Žogi var būt pārvietojami, lai varētu 
veikt aizsargjoslas apsaimniekošanu;

28.5. funkcionālai zemes vienības sadalīšanai tās iekšpusē - pēc nepieciešamības;

28.6. pārējos gadījumos - pa zemes vienības robežu, pēc nepieciešamības.

29. Stādaudzētavu,  savvaļas  dzīvnieku  turēšanas  iežogotās  platībās,  žogu  jaunaudžu
pasargāšanai no mežu zvēru postījumiem un citos gadījumos žogus ierīko atbilstoši objekta
funkcionālajām prasībām, neierobežojot servitūta tiesības.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.7 (96)



30. Prettrokšņu  sienu  izbūves  nepieciešamību  un  citas  prasības  nosaka  lokālplānojumā,
detālplānojumā vai projektēšanas nosacījumos. Atsevišķos gadījumos prettrokšņa sienu var
apvienot ar žogu.

31. Robežzogiem abiem kaimiņiem jāizbūvē un jāuztur kārtībā kopīgi, bet, ja viņi nevar vienoties, 
tad katram jāizbūvē un jāuztur kārtībā tā žoga puse, kas, skatoties no zemes vienības uz 
robežu, atrodas pa labi. Žogam gar visu robežu jābūt pēc iespējas vienā stilā. Gadījumos, ja 
uz robežas ir būves, kaimiņim uz pusēm jāizbūvē un jāuztur atlikušās robežzoga daļas.

32. Žogus gar ielām un ceļiem izbūvē :

32.1. caurredzamus līdz 1,8 m augstus;

32.2. 50% caurredzamus līdz 1,5 m augstus;

32.3. necaurredzamus līdz 1,2 m augstus.

33. Nav  atļauta  dzeloņstiepļu  vai  tām  pielīdzinātu  materiālu  izmantošana  žogos  pilsētās  un 
ciemu  centru  teritorijā.  Nav  atļauts  žogu  stabu  atbalstus  izvietot  ielu,  ceļu  un  laukumu 
teritorijā.

34. Būvlaukumi un jaunbūves pilsētas centrālajā daļā, ēkas avārijas stāvoklī, kā arī ēkas, kas 
bojā  pilsētas  vidi,  nožogojamas  ar  estētiskiem,  necaurredzmiem  žogiem.
 

35. Prettrokšņu sienu izbūve ir atļauta, lai norobežotu visu veidu dzīvojamās apbūves teritorijas
no rūpnieciskās ražošanas teritorijām, izvietojot prettrokšņu sienu uz šo funkcionālo zonu
robežas.
 

36. Zemes vienības drīkst nožogot ar dzīvžogu ne augstāku par 2 m, izvietojot to ne tuvāk par 1 
m  no  zemes  vienības  robežas.  Augstāku  dzīvžogu  izveidošana  atļauta  tikai  rakstiski 
saskaņojot ar robežojošā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju.

37. Dzīvžogs apgriežams gar robežu uz kaimiņa pusi, vai arī vienojoties ae kaimiņu par dzīvžoga 
uzturēšanu un kopšanu.

38. Mazstāvu un daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās apbūves teritorijas nav atļauts nožogot 
(izņemot, ja žogs tiek veidots kā ainavisks publiskās ārtelpas labiekārtojuma elements).

39. Gadījumā, ja žogs tiek izvietots inženiertīklu un/vai objektu aizsargjoslā, jāsaņem attiecīgā 
inženiertīklu un/vai objekta turētāja saskaņojums.

3.5. PRASĪBAS VIDES RISKU SAMAZINĀŠANAI

3.5.1. Plūdu riska teritorijas

40. Applūstošas  teritorijas  ar  10%  plūdu  iespējamību  Gulbenes  novadā  ir  noteiktas 
kā Būvniecībai  nelabvēlīgas  teritorijas.  Tās  apsaimnieko  atbilstoši  funkcionālajā  zonā 
noteiktajam teritorijas izmantošanas veidam, cik tālu tas nav pretrunā Aizsargjoslu likuma 
prasībām. Grafiskās daļas kartēs attēlotas applūstošas teritorijas ar applūduma atkārtošanās 
biežumu vismaz reizi desmit gados pēc dabā konstatējamām regulāra applūduma pazīmēm 
un iedzīvotāju novērojumiem.

41. Teritorijas plānojuma grafiskajā daļā ir attēlotas applūstošās teritorijas:

41.1. Gulbenes pilsētā – teritorijas pie Krustalīces upes;

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.8 (96)



41.2. Litenes pagastā – pie Pededzes upes Litenes ciemā;

41.3. Lejasciema pagastā – pie Gaujas upes Lejasciema ciemā;

42. Pārējo  Gulbenes  novadā  esošo  upju  un  ezeru  applūstošo  teritoriju  robeža  un,  ja 
nepieciešams,  virszemes  ūdensobjekta  aizsargjoslas  robeža,  kas  nav  attēlota  teritorijas 
plānojuma  kartē, attēlo  lokālplānojuma,  detālplānojuma  vai  būvprojekta  izstrādes  laikā 
atbilstoši Aizsargjoslu likumam un metodikai.

43. Applūstošajās  zemes  vienībās,  kurās  atrodas  dzīvojamās  mājas,  atļauts  veikt  pretplūdu 
aizsardzības  pasākumus  saskaņā  ar  Aizsargjoslu  likumu.
 

44. Izveidojot  jebkādu  stacionāru  būvi  (ēku)  plūdu  rska  teritorijā,  atkarībā  no  konkrētajiem 
apstākļiemzemes vienībā, ir jāparedz meliorāzija un/vai drenāža.

45. Būvprojekta sastāvā jāizstrādā projekta vertikālā plānojuma daļa.

46. Lai  novērstu  gruntsūdeņu  līmeņa  celšanos,  jāsaglabā  esošie  grāvji  un  dabīgās noteces, 
iekļaujot tos vienotā noteces sistēmā.

3.5.2. Ģeoloģiskā riska teritorijas

47. Ģeoloģiskā riska teritorijas pašvaldība parāda tematiskajos plānojumos, to robežas precizē
detālplānojumos  vai  lokālplānojumos, nosakot  ierobežojumus  būvniecībai  un  citām 
darbībām, kas veicina ģeoloģiskā riska procesus.

48. Krastu  erozijas,  zemes noslīdējuma, izskalojuma u.c.  ģeoloģiskā riska zonās nav atļauts
veikt būvniecības darbus, izņemot būves, kas mazina šos riska faktorus.

3.6. PRASĪBAS KULTŪRAS PIEMINEKĻU AIZSARDZĪBAI

49. Gulbenes novada pašvaldības teritorijā atrodas 256 nekustamie kultūras pieminekļi – objekti, 
kas  iekļauti  spēkā  esošajā  valsts  aizsargājamo  kultūras  pieminekļu  sarakstā.  Novada 
teritorijā atrodas 78 arheoloģijas, 139 arhitektūras, 33 mākslas, 4 vēstures pieminekļi un 2 
vēsturiskā notikuma vietas (skatīt pielikumu nr.1) Valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi un 
aizsargjoslas  (aizsardzības  zonas)  ap  nekustamajiem  kultūras  pieminekļiem  attēlotas 
Grafiskajā  daļā.  Septiņpadsmit  novada  teritorijā  esošajām  muižu  teritorijām  noteiktas 
individuālās aizsardzības zonas.

50.  Vispārīgās  prasības kultūras  pieminekļu  uzskaitei,  aizsardzībai  un izmantošanai  nosaka 
kultūras pieminekļu aizsardzību regulējošie normatīvie akti.

51.  Nacionālā  kultūras  mantojuma  pārvalde  veicot  valsts  aizsargājamo  kultūras  pieminekļu 
teritoriju  digitalizāciju  var  mainīties  valsts  aizsargājamā  kultūras  pieminekļa  teritorijas 
robežas un  aizsargjosla  (aizsardzības zona),  to  izmaiņas  nav  uzskatāmas par  teritorijas 
plānojuma grozījumiem.

52. Kultūras  pieminekļu  teritorijās  un  to  aizsardzības  zonās  plānojama  tāda  saimnieciskā 
darbība,  tajā  skaitā  apbūve,  kas  neiznīcina  kultūras  pieminekli  vai  nepazemina 
kultūrvēsturiskās ainavas un kultūras pieminekļa  vērtību,  respektējot  šīs  kultūrvēsturiskās 
vērtības  (telpisko  izveidojumu,  reljefa  un  apzaļumojumu  sistēmu,  apbūves  arhitektonisko 
veidolu,  būvju  mērogu  un  apjoma  proporcijas  u.  tml.),  saglabājot  kultūras  pieminekļa 
vēsturiski nozīmīgo plānojumu un telpisko struktūru, kultūras piemineklim atbilstošo vidi, kā 
arī nodrošinot pieminekļa vizuālo uztveri.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.9 (96)



53. Kultūras pieminekļus ir aizliegts iznīcināt. Nekustamos kultūras pieminekļus drīkst pārvietot 
vai pārveidot (atjaunot, pārbūvēt, restaurēt) tikai ar Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 
saskaņojumu.

54. Arheoloģisko  pieminekļu  teritorijā  nav  pieļaujama  jaunu  objektu  būvniecība  un  karjeru 
izstrāde, jaunu ceļu ierīkošana un citi ar zemes reljefa pārveidošanu saistīti darbi.

55.  Valsts  aizsargājamo  kultūras  pieminekļu  teritorijās  aizliegts  izvietot  saules  bateriju 
blokus(paneļus)  un vēja  ģeneratorus,  ja  tas atstāj  negatīvu  iespaidu uz teritorijas kopējo 
ainavisko tēlu.

56. Uz  arhitektūras  pieminekļu  ēku  fasādēm  un  jumtiem  aizliegts  izvietot  tādus  reklāmas 
objektus, satelītantenas, citas iekārtas un objektus, kas maina fasādes raksturu un ietekmē 
ēkas siluetu no skatu punktiem publiskajā ārtelpā.

57. Ēku  pārbūve  un  atjaunošana  jāveic  saglabājot  vēsturiskās  apbūves  mērogu  un  izvirzot 
kvalitātes prasības gan telpiskajiem risinājumiem, gan arhitektoniskajām kvalitātēm.

58.  Kultūras pieminekļu teritorijās un to aizsardzības zonās Būvju funkcija nedrīkst būt pretrunā 
ar tradicionālās vides raksturu un kultūrvēsturiskās ainavas vērtību kopuma radīto noskaņu 
saglabāšanu (nav pieļaujamas smagā rūpniecības, sprāndzienbīstamas, ugunsnedrošas, ar 
paaugstinātu trokšņu līmeni vai piesārņojumu saistītas būves).

59. Kultūras pieminekļu un to aizsardzības zonās ietilpstošajās funkcionālajās zonās atļautās 
apbūves  un  labiekārtojuma  risinājumu  veidošana  atļauta,  ja  tiek  saņemts  pozitīvs 
saskaņojums no Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes.

60.  Būvvaldei ir tiesības ierobežot jaunceltņu augstumu gadījumos, ja tās tiek celtas kultūras 
pieminekļu  aizsardzības  zonās,  kā  arī  citos  gadījumos,  kad  noteikumos  pieļaujamais 
maksimālais  jaunceltnes augstums kaitē harmoniskai  apbūves ainavai  (apkārtējos zemes 
gabalos ar vēsturisko apbūvi ir viendabīga un harmoniska ainava ar zemāku stāvu skaitu un 
zemāku apbūves augstumu).

61. Izstrādājot  detālplānojumu,  tā  izstrādes  gaitā  ir  vispusīgi  izanalizējama  un  izvērtējam 
kultūrvēsturiskā situācija un plānoto darbību ietekme uz kultūrvēsturisko vidi.

62. Veicot  zemes  gabalu  dalīšanu  –  apvienošanu  nav  pieļaujama  vēsturisko  muižu  parku 
neapbūvēto  teritoriju  sadalīšana  atsevišķās  zemes  vienībās.  Zemes  gabalu  dalīšana  – 
apvienošana  atļauta  valsts  aizsargājamo  kultūras  pieminekļu  teritorijās  un  aizsardzības 
zonās, ja tas neapdraud kultūras pieminekļu saglabāšanu vai pieejamību un ir saskaņots ar 
Nacionālo kultūras mantojuma pārvaldi.

63.  Gulbenes pilsētā un novada pagastos valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu teritorijās nav 
atļauti šādi teritorijas izmantošanas veidi:

63.1. Smagās rūpniecības (13002);

63.2. Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005);

63.3. Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve (12010).

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.10 (96)



4. PRASĪBAS TERITORIJAS IZMANTOŠANAI UN APBŪVES PARAMETRIEM KATRĀ FUNKCIONĀLAJĀ ZONĀ

Ja pie teritorijas galvenajiem un papildizmantošanas veidiem nav noteikts izmantošanas veida apraksts, tas tiek piemērots atbilstoši Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 
plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 3.pielikumam “Teritorijas izmantošanas veidu klasifikators”

4.1. SAVRUPMĀJU APBŪVES TERITORIJA

4.1.1. Savrupmāju apbūves teritorija (DzS)

4.1.1.1. Pamatinformācija

64. Savrupmāju  apbūves  teritorija  (DzS)  ir  funkcionālā  zona,  ko  nosaka,  lai  nodrošinātu  mājokļa  funkciju  savrupam dzīvesveidam,  paredzot 
atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.

4.1.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

65. Vasarnīcu apbūve (11002).

66. Savrupmāju apbūve (11001).

4.1.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

67. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002).

68. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001).

69. Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve (12010).

70. Sociālās aprūpes iestāžu apbūve (12009).

71. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008).

72. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007).

73. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003).

74. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002).

75. Dārza māju apbūve (11003).

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.11 (96)

http://likumi.lv/doc.php?id=256866
http://likumi.lv/doc.php?id=256866


4.1.1.4. Apbūves parametri

Nr. Minimālā jaunizveidojamā 
zemes gabala platība (m2/ha)

Maksimālais apbūves 
blīvums (%)

Apbūves augstums (m) Apbūves augstums (stāvu skaits)

Vērtība Atruna Vērtība Atruna no līdz Atruna no līdz Atruna

76. 1200 *1 30 12 2 *2

1. 600 m2 dvīņu māju apbūvei

2. Ar jumta stāva izbūvi

4.1.1.5. Citi noteikumi

77. Savrupmāju apbūves teritorijās uz viena zemes vienības, bez tā tālākas sadalīšanas, aizliegts būvēt vairāk kā divas atsevišķas dzīvojamās 
ēkas. Divu dzīvojamo ēku būvniecība uz viena zemes gabala atļauta ar nosacījumu, ja, izstrādājot ēkas (ēku) būvprojektu, teritorijas ģenplānā 
tiek  iestrādāta  iespēja  izveidot  divus  atsevišķus  nekustamos  īpašumus,  veidojot  zemes  gabalus  saskaņā  ar  TIAN  prasībām  par  jaunu  
nekustamo īpašumu veidošanu.

78. Minimālā no jauna veidojamā zemes vienības fronte savrupmājām 20 metri pilsētā, novada ciemos 30 metri.

79. Attālums starp 1-2  stāvu dzīvojamajām mājām, izvietojot tās ar garākajām fasādēm vienu pretī otrai, jāpieņem ne mazāks par 15 m. Izvietojot 
pretī vienas ēkas garākajai fasādei otras ēkas gala fasādi ar dzīvojamo istabu logiem, attālums starp tām jāpieņem ne mazāks par 10  m. Ja tiek 
nodrošināta istabu nepārskatāmība no ēku logiem un ievērotas insolācijas un apgaismojuma normas, minētos attālumus drīkst samazināt.
 

4.1.2. Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1)

4.1.2.1. Pamatinformācija

80. Savrupmāju  apbūves teritorija  (DzS1)  ir  apbūve,  ko  pārsvarā  veido  ģimenes dārziņi  ar  būvēm,  kas paredzētas  dzīvošanai,  bet  papildus 
izmantošana – citu atļauto būvju būvniecība un teritorijas izmantošana.

4.1.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

81. Vasarnīcu apbūve (11002).

82. Savrupmāju apbūve (11001).

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.12 (96)



4.1.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

83. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002).

84. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001).

85. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002).

86. Dārza māju apbūve (11003).

4.1.2.4. Apbūves parametri

Nr. Minimālā jaunizveidojamā 
zemes gabala platība (m2/ha)

Maksimālais apbūves 
blīvums (%)

Apbūves augstums (m) Apbūves augstums (stāvu skaits)

Vērtība Atruna Vērtība Atruna no līdz Atruna no līdz Atruna

87. 600 40 9 2

4.1.2.5. Citi noteikumi

88. Esošo dārza māju pārbūve par ģimenes dzīvojamām ēkām pastāvīgai dzīvošanai vai jaunu ģimenes dzīvojamo māju būvniecība atļauta, ja tiek 
ievērotas augstāk stāvošo normatīvo aktu prasības,

89. Dārza mājām, kas atrodas uz zemes vienībām, kas ir mazāki par Noteikumos noteikto minimālo platību, atļauta to pārbūve par dzīvojamo māju,  
ievērojot apbūves blīvuma rādītājus.

90. Aizliegtas darbības un tādu objektu apbūve, kas var pasliktināt kaimiņu dzīves apstākļus ar trokšņa, smaku vai cita veida piesārņojumu.

4.2. MAZSTĀVU DZĪVOJAMĀS APBŪVES TERITORIJA

4.2.1. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM)

4.2.1.1. Pamatinformācija

91. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM) ir funkcionālā zona ar apbūvi līdz trijiem stāviem, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa funkciju,  
paredzot atbilstošu infrastruktūru.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.13 (96)



4.2.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

92. Daudzdzīvokļu māju apbūve (11006).

93. Rindu māju apbūve (11005).

94. Savrupmāju apbūve (11001).

4.2.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

95. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002).

96. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001).

97. Reliģisko organizāciju ēku apbūve (12011).

98. Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve (12010).

99. Sociālās aprūpes iestāžu apbūve (12009).

100. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008).

101. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007).

102. Sporta ēku un būvju apbūve (12005).

103. Kultūras iestāžu apbūve (12004).

104. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003).

105. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002).

106. Biroju ēku apbūve (12001).

4.2.1.4. Apbūves parametri

Nr. Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala 
platība (m2/ha)

Maksimālais apbūves blīvums (%) Apbūves augstums (m)

Vērtība Atruna Vērtība Atruna no līdz Atruna

107. 1600 *3 30 12

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.14 (96)



3. 2500 m2 ciemu teritorijā

4.2.1.5. Citi noteikumi

108. Jaunveidojamajās mazstāvu daudzdzīvokļu apbūves teritorijās ne mazāk kā 20% no teritorijas kopējās platības jāparedz publiskajai ārtelpai.

109. Ēku būvniecību jaunajās apbūves teritorijās atļauts uzsākt pēc ielu un pieejamo inženierkomunikāciju izbūves

110. Mazstāvu daudzdzīvokļu māju nedrīkst būvēt vai pārbūvēt, neparedzot pieslēgumu centralizētā ūdensvada un kanalizācijas tīklam.

111. Autostāvvietu  skaitu  pie  mazstāvu  daudzdzīvokļu  dzīvojamām mājām,  rindu  mājām,  tirdzniecības,  ēdināšanas vai  sadzīves  pakalpojumu 
telpām, birojiem, ārstniecības/veselības aprūpes iestāžu telpām un atklātajiem sporta laukumiem nosaka atbilstoši spēkā esošo normatīvu vai 
standartu prasībām.

112. Nav atļauts veikt tādu saimniecisko darbību un teritorijas izmantošanu, kas pasliktina vides situāciju apkaimē, rada traucējumus iedzīvotājiem 
un būtiski samazina apkārtējo nekustamo īpašumu vērtību.

4.3. DAUDZSTĀVU DZĪVOJAMĀS APBŪVES TERITORIJA

4.3.1. Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD)

4.3.1.1. Pamatinformācija

113. Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD) ir funkcionālā zona ar apbūvi no četriem un vairāk stāviem, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa  
funkciju, paredzot atbilstošu infrastruktūru.

4.3.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

114. Daudzdzīvokļu māju apbūve (11006).

115. Rindu māju apbūve (11005).

4.3.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

116. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002).

117. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001).

118. Reliģisko organizāciju ēku apbūve (12011).

119. Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve (12010).

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.15 (96)



120. Sociālās aprūpes iestāžu apbūve (12009).

121. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008).

122. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007).

123. Sporta ēku un būvju apbūve (12005).

124. Kultūras iestāžu apbūve (12004).

125. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003).

126. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002).

127. Biroju ēku apbūve (12001).

4.3.1.4. Apbūves parametri

Nr. Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala 
platība (m2/ha)

Maksimālais apbūves blīvums (%) Apbūves augstums (m)

Vērtība Atruna Vērtība Atruna no līdz Atruna

128. *4 40 20

4. Atbilstoši funkcionālai nepieciešamībai

4.3.1.5. Citi noteikumi

129. Attālumus starp ēkām nosaka pamatojoties uz spēkā esošo normatīvo aktu prasībām.

130. Papildus  šajos  Noteikumos noteiktajām prasībām uz  tirdzniecības,  sabiedriskās  ēdināšanas un  sadzīves  pakalpojumu  telpām,  pārvaldes 
iestādēm, ārstniecības un veselības aprūpes iestādēm attiecas šādi noteikumi:

130.1. telpas atrodas ēkas galvenajā fasādē, tās pirmajā stāvā, kā arī tās var izvietot ēkas pagrabstāvā vai cokola stāvā, saskaņojot ar ēkas un 
zemes īpašniekiem, kā arī ievērojot normatīvo aktu prasības;

130.2. ierīkojot šos objektus dzīvojamās mājās, jānodrošina autostāvvietas apmeklētājiem, personālam un preču piegādātājiem, nesamazinot 
mājas iedzīvotājiem paredzēto autostāvvietu laukumu;

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.16 (96)



131. Daudzstāvu  dzīvojamās  apbūvē  aizliegts  izvietot  noliktavas,  ražotnes  un  palīgizmantošanas,  kuras  saistītas  ar  viegli  uzliesmojošu  un 
sprādzienbīstamu vielu uzglabāšanu un izmantošanu, kā arī uzglabāt vielas, kuru kaitīgie izdalījumi pārsniedz normatīvos lielumus vai kuru  
daudzums var radīt sprādzienbīstamu koncentrāciju.

132. Ēku būvniecība jaunajās apbūves teritorijās jāuzsāk pēc ielu un pieejamo inženierkomunikāciju izbūves.

133. Visām jaunveidojamām daudzstāvu apbūves teritorijām jānodrošina centralizēta ūdensapgāde, siltumapgāde un kanalizācija.

134. Atkritumu konteineru laukumi jāierīko aizēnotās, labi vēdināmās vietās. Pie atkritumu konteineru laukumiem jāparedz piebrauktuves.

135. Pārbūvējot vai atjaunojot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, jāievēro spēkā esošo normatīvo aktu prasības.

136. Vienlaicīgi ar daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku pārbūves projekta izstrādāšanu, jāizstrādā šo ēku pagalmu labiekārtojuma plāns, nodrošinot tajā 
vietu rotaļu laukumiem dažāda vecuma bērniem, atpūtas vietām un atkritumu konteineru laukumiem.

137. Nepieciešamo autostāvvietu skaitu pie daudzdzīvokļu mājām jānosaka atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu vai standartu prasībām.

4.4. PUBLISKĀS APBŪVES TERITORIJA

4.4.1. Publiskās apbūves teritorija (P)

4.4.1.1. Pamatinformācija

138. Publiskās apbūves teritorija (P) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu gan komerciālu, gan nekomerciālu publiska rakstura iestāžu un  
objektu izvietošanu, paredzot atbilstošu infrastruktūru.

4.4.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

139. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001).

140. Reliģisko organizāciju ēku apbūve (12011).

141. Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve (12010).

142. Sociālās aprūpes iestāžu apbūve (12009).

143. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008).

144. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007).

145. Kultūras iestāžu apbūve (12004).

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.17 (96)



146. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003).

147. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002).

148. Biroju ēku apbūve (12001).

149. Aizsardzības un drošības iestāžu apbūve (12006).

150. Sporta ēku un būvju apbūve (12005).

4.4.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

151. Daudzdzīvokļu māju apbūve (11006).

152. Rindu māju apbūve (11005).

4.4.1.4. Apbūves parametri

Nr. Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala 
platība (m2/ha)

Maksimālais apbūves blīvums (%) Apbūves augstums (m)

Vērtība Atruna Vērtība Atruna no līdz Atruna

153. 600 *5 40 15

5. 1200 m2 ciemu teritorijā

4.4.1.5. Citi noteikumi

154. Jaunveidojamās publiskās apbūves teritorijās veido kā publiski  pieejamu ārtelpu (apstādījumi,  bērnu rotaļu laukumi u.c.)  vismaz 20 % no 
teritorijas kopējās platības, ja vien tas nav pretrunā ar objekta funkcijām.

155. Galvenās ieejas publiskās ēkās vai telpās izvieto ēkas ielas fasādē.

156. Iebrauktuves un pieejas pie publiskām ēkām izbūvē atbilstoši vides pieejamības prasībām.

157. Jaunveidojamām apbūves teritorijām, jāparedz pieslēgšanās esošajiem centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem, ja  maģistrālie 
ūdensvada un kanalizācijas tīkli ir izbūvēti pa apbūves teritorijai pieguļošo ielu.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.18 (96)



4.5. JAUKTAS CENTRA APBŪVES TERITORIJA

4.5.1. Jauktas centra apbūves teritorija (JC)

4.5.1.1. Pamatinformācija

158. Jauktas centra apbūves teritorija (JC) ir funkcionālā zona, ko nosaka teritorijai, kurā vēsturiski ir izveidojies plašs jauktu izmantošanu spektrs  
vai, kas kalpo kā pilsētas, ciema vai apkaimes centrs, kā arī apbūves teritorijās, ko plānots attīstīt par šādiem centriem.

4.5.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

159. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001).

160. Reliģisko organizāciju ēku apbūve (12011).

161. Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve (12010).

162. Sociālās aprūpes iestāžu apbūve (12009).

163. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008).

164. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007).

165. Aizsardzības un drošības iestāžu apbūve (12006).

166. Sporta ēku un būvju apbūve (12005).

167. Kultūras iestāžu apbūve (12004).

168. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003).

169. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002).

170. Biroju ēku apbūve (12001).

171. Daudzdzīvokļu māju apbūve (11006).

172. Rindu māju apbūve (11005).

173. Savrupmāju apbūve (11001).

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.19 (96)



4.5.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

174. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003).

175. Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve (13001).

4.5.1.4. Apbūves parametri

Nr. Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala 
platība (m2/ha)

Maksimālais apbūves blīvums (%) Apbūves augstums (m)

Vērtība Atruna Vērtība Atruna no līdz Atruna

176. 600 *6 80 15

6. 1200 m2 ciemu teritorijā

4.5.1.5. Citi noteikumi

177. Jauktas apbūves teritorijās nodrošina pietiekoši daudzveidīgu publisko ārtelpu ar augstu labiekārtojuma līmeni (laukumus, parkus, dārzus,  
krastmalas, promenādes u.c.).

178. Vieglās rūpniecības uzņēmuma apbūveJauktas centra apbūves teritorija ir  atļauta, ja tas nerada apkārtējās vides piesārņojumu un vizuāli 
iekļaujas apkārtējā vidē. Citos gadījumos ieceri izskata, organizējot publisko apspriešanu. Prioritāri šādai apbūvei izmanto esošās ēkas un 
būves.

179. Saskaņojot  ieceri  ar  dzīvokļu  īpašniekiem,  daudzdzīvokļu  dzīvojamajā  ēkā  ir  atļauts  ierīkot  papildizmantošanas  objektus  (tirdzniecības, 
sadzīves pakalpojumu un sabiedriskās ēdināšanas telpas,  pārvaldes iestāde, veselības aizsardzības un sociālās aprūpes iestādes, telpas 
sporta  nodarbībām  utml.),  ja  iespējams nodrošināt  atsevišķu  ieeju,  ja  šo  objektu  ekspluatācija  nepasliktina  apkārtējo  iedzīvotāju  dzīves 
apstākļus, ja ir ievērotas skaņas izolācijas, higiēnas, siltumizolācijas, ugunsdrošības un ekspluatācijas drošības prasības, kā arī citas normatīvo 
aktu prasības; iecere jāsaskaņo ar dzīvokļu īpašniekiem.

180. Ierīkojot  komercobjektu  daudzdzīvokļu  dzīvojamā  namā,  nodrošina  atsevišķa  ieeja  un  autostāvvietas  apmeklētājiem,  personālam,  preču 
piegādei.

181. Nav atļauts izvietot noliktavas un ražotnes, kuras saistītas ar viegli uzliesmojošu un sprādzienbīstamu vielu uzglabāšanu un izmantošanu, kā arī  
uzglabāt vielas, kuru kaitīgie izdalījumi pārsniedz normatīvos lielumus vai kuru daudzums var radīt sprādzienbīstamu koncentrāciju.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.20 (96)



182. Esošās daudzdzīvokļu namu apbūves funkcionāli nepieciešamās zemes platībās vai koplietošanas pagalmos jauna apbūve un tās izvietojums 
izvērtējams, ievērojot noteiktos apbūves rādītājus, kā arī insolācijas un izgaismojuma prasības.

183. Ja daudzdzīvokļu nama iekšpagalmā izveidojusies tam nepiesaistīta teritorija, kuru veido viena zemes vienība vai vienas zemes vienības daļa,  
jaunai apbūvei tajā piemēro būvniecības ieceres publiskās apspriešanas procedūru.

4.6. RŪPNIECISKĀS APBŪVES TERITORIJA

4.6.1. Rūpnieciskās apbūves teritorija (R)

4.6.1.1. Pamatinformācija

184. Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu rūpniecības uzņēmumu darbībai un attīstībai nepieciešamo 
teritorijas organizāciju, inženiertehnisko apgādi un transporta infrastruktūru.

4.6.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

185. Energoapgādes uzņēmumu apbūve (14006).

186. Noliktavu apbūve (14004).

187. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003).

188. Transporta lineārā infrastruktūra (14002).

189. Inženiertehniskā infrastruktūra (14001).

190. Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005).

191. Derīgo izrakteņu ieguve (13004).

192. Lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (13003).

193. Smagās rūpniecības un pirmapstrādes uzņēmumu apbūve (13002).

194. Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve (13001).

4.6.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

195. Aizsardzības un drošības iestāžu apbūve (12006).

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.21 (96)



196. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002).

197. Biroju ēku apbūve (12001).

4.6.1.4. Apbūves parametri

Nr. Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala 
platība (m2/ha)

Maksimālais apbūves blīvums (%) Apbūves augstums (m)

Vērtība Atruna Vērtība Atruna no līdz Atruna

198. *7 80 *8

7. Atbilstoši funkcionālai nepieciešamībai

8. Atbilstoši funkcionālajai nepieciešamībai, ražošanas vai cita tehnoloģiskā procesa nodrošināšanai.

4.6.1.5. Citi noteikumi

199. Jebkurai atļautajai  rūpnieciskai vai publiskai apbūvei jāparedz tāda minimālā zemes vienība, kas nodrošina normatīvo aktu prasību un šo 
Noteikumu prasību par konkrētās teritorijas apbūves rādītājiem un autostāvvietām izpildi.

200. Veicot jebkādu saimniecisku darbību un uzsākot jaunu būvniecību ir jāparedz pasākumi visa veida potenciālā piesārņojuma novēršanai, vides 
atveseļošanai, ieskaitot pasākumus ainavas degradācijas novēršanai.

201. Rūpniecības teritorijās ceļu un ielu tīklu plāno tā, lai pēc iespējas mazinātu transporta negatīvo ietekmi uz dzīvojamām teritorijām.

202. Pirms ražošanas notekūdeņu novadīšanas kopējā sadzīves notekūdeņu kanalizācijas sistēmā jāveic to pirmreizējā attīrīšana.

203. Ja apbūves teritorija  robežojas ar  citas atļautās izmantošanas teritorijām, izņemot tehniskās apbūves teritorijām (TA),  rūpniecības objekta 
īpašnieks savā zemes vienībā ierīko buferzonu (prettrokšņa sienas, aizsargstādījumi u.tml.), kuras platumu nosaka būvprojektā atkarībā no 
ražošanas uzņēmuma darbības veida ietekmes uz apkārtējo teritoriju, vides un iedzīvotāju dzīves kvalitāti.

204. Ja  paredzams  būvēt  ražošanas  objektu,  kas  rada  piesārņojumu  (gaisa  piesārņojums,  troksnis  u.c.),  pašvaldība  ir  tiesīga  rīkot  plānotās 
būvniecības ieceres publisko apspriešanu, pēc kuras attiecīgi atļaut vai neatļaut tālākās darbības.

205. Atkritumu pārstrādes uzņēmumus atļauts ierīkot tikai slēgtās telpās, izņemot būvgružu pārstrādes uzņēmumus.

206. Atkritumu pārstrādes uzņēmumus aizliegts izvietot zemes vienībās, kas robežojas ar visu veidu dzīvojamās apbūves teritorijām un visu veidu 
dabas un apstādījumu teritorijām.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.22 (96)



207. Aizliegts pilsētā un ciemos izvietot ķīmiskos, videi kaitīgos un vidi degradējošos uzņēmumus.

4.6.2. Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1)

4.6.2.1. Pamatinformācija

208. Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1) ir teritorija, kurā galvenā izmantošana ir derīgo izrakteņu karjeri, to ierīkošana un atjaunošana, ieguves 
rūpniecības vai  iežu ieguves būves,  ieguves rūpniecības uzņēmumi,  noliktavas un cita  derīgo izrakteņu ieguves darbības nodrošināšanai 
nepieciešamā apbūve un infrastruktūra.

4.6.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

209. Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005).

210. Derīgo izrakteņu ieguve (13004).

211. Smagās rūpniecības un pirmapstrādes uzņēmumu apbūve (13002).

4.6.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

212. Biroju ēku apbūve (12001).

4.6.2.4. Apbūves parametri

Nr. Maksimālais apbūves blīvums (%)

Vērtība Atruna

213. 70 *9

9. Neattiecas uz derīgo izrakteņu ieguvi.

4.6.2.5. Citi noteikumi

214. Jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība – atbilstoši funkcionālai izmantošanai.

215. Maksimālais būves augstums un stāvu skaits nosakāms atbilstoši tehnoloģiskai nepieciešamībai un citu normatīvo aktu prasībām.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.23 (96)



4.7. TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRAS TERITORIJA

4.7.1. Transporta infrastruktūras teritorija (TR)

4.7.1.1. Pamatinformācija

216. Transporta  infrastruktūras  teritorija  (TR)  ir  funkcionālā  zona,  ko  nosaka,  lai  nodrošinātu  visu  veidu  transportlīdzekļu  un  gājēju  satiksmei  
nepieciešamo infrastruktūru, kā arī, lai uzņēmumu darbību un attīstībai nepieciešamo teritorijas organizāciju un inženiertehnisko apgādi.

4.7.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

217. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003).

218. Transporta lineārā infrastruktūra (14002).

219. Inženiertehniskā infrastruktūra (14001).

4.7.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

220. Noliktavu apbūve (14004).

221. Aizsardzības un drošības iestāžu apbūve (12006).

222. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002).

223. Biroju ēku apbūve (12001).

4.7.1.4. Apbūves parametri

Nr. Maksimālais apbūves blīvums (%)

Vērtība Atruna

224. 10

4.7.1.5. Citi noteikumi

225. Transporta  infrastruktūras  teritorijas  uzņēmumos  (objektos)  tehniskām  vajadzībām  aizliegts  izmantot  dzeramo  ūdeni  no  centralizētās 
ūdensapgādes sistēmas, ja tādējādi tiek traucēta normāla dzeramā ūdens padeve pārējiem patērētājiem.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.24 (96)



226. Transporta infrastruktūras teritorijas objekta īpašniekiem (valdītājiem) jānodrošina blakus esošo zemes vienību aizsardzība pret trokšņiem un 
cita veida piesārņojumiem.

227. Atklātu un slēgtu autostāvvietu un auto stāvlaukumu, sabiedriskā transporta pieturvietu, ceļu apkalpes objektu un degvielas un gāzes uzpildes 
staciju (DUS, GUS) izbūve pie valsts autoceļiem jāsaskaņo ar VAS "Latvijas valsts ceļi”.

228. Izstrādājot detālplānojumus vai zemes ierīcības projektus, ceļi un ielas jāizdala kā atsevišķas zemes vienības.

229. Zemes vienību izmantošanu un apbūvi gar autoceļiem noteiktajās aizsargjoslās veic saskaņā ar Aizsargjoslu likumu un VAS "Latvijas valsts ceļi” 
izdotajiem tehniskajiem noteikumiem.

230. Pašvaldībai  ir  tiesības pārņemt savā apsaimniekošanā ielas (ceļus),  kas plānotas uz vairākām apbūves zemes vienībām, pēc ceļu  (ielu)  
nodošanas ekspluatācijā.

231. Ja iela veido strupceļu, tad brauktuves galā jāveido autotransporta apgriešanās laukums.

232. Brauktuvju noapaļojuma rādiuss jānosaka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām.

4.8. TEHNISKĀS APBŪVES TERITORIJA

4.8.1. Tehniskās apbūves teritorija (TA)

4.8.1.1. Pamatinformācija

233. Tehniskās  apbūves  teritorija  (TA)  ir  funkcionālā  zona,  ko  nosaka,  lai  nodrošinātu  inženiertehniskās  apgādes  tīklu  un  objektu  izbūvei,  
uzturēšanai, funkcionēšanai un attīstībai nepieciešamo teritorijas organizāciju un transporta infrastruktūru.

4.8.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

234. Energoapgādes uzņēmumu apbūve (14006).

235. Noliktavu apbūve (14004).

236. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003).

237. Transporta lineārā infrastruktūra (14002).

238. Inženiertehniskā infrastruktūra (14001).

239. Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005).

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.25 (96)



4.8.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

240. Aizsardzības un drošības iestāžu apbūve (12006).

241. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002).

242. Biroju ēku apbūve (12001).

4.8.1.4. Apbūves parametri

Nr. Maksimālais apbūves blīvums (%)

Vērtība Atruna

243. 50

4.8.1.5. Citi noteikumi

244. Atklātu un slēgtu autostāvvietu un auto stāvlaukumu, sabiedriskā transporta pieturvietu, ceļu apkalpes objektu, degvielas un gāzes uzpildes 
staciju (DUS, GUS) izbūve pie valsts autoceļiem jāsaskaņo ar VAS "Latvijas valsts ceļi”,

245. Līnijveida inženiertehniskās apgādes tīklus un to objektus (elektropārvades,  cauruļvadus,  kabeļus,  transformatoru  punktus,  mobilo  sakaru 
torņus u.tml.) teritorijas plānojumā nenosaka kā atsevišķu funkcionālo zonu, bet parāda kā objektus tajā funkcionālajā zonā, kurā tie atrodas.

246. Ja jaunbūvējamu vai pārbūvējamu objektu nepieciešamās elektrības jaudas nodrošināšanai vajadzīga jauna transformatora apakšstacija, tā 
jānovieto ielu sarkano līniju robežās vai  zemes gabalā, ja tiek noslēgts ar zemes īpašnieku zemes nomas līgums vismaz uz 10 gadiem, 
reģistrējot to Zemesgrāmatā.

4.9. DABAS UN APSTĀDĪJUMU TERITORIJA

4.9.1. Dabas un apstādījumu teritorija (DA)

4.9.1.1. Pamatinformācija

247. Dabas  un  apstādījumu  teritorija  (DA)  ir  funkcionālā  zona,  ko  nosaka,  lai  nodrošinātu  rekreācijas,  sporta,  tūrisma,  kvalitatīvas  dabas  un 
kultūrvides u.tml. funkciju īstenošanu dabas vai daļēji pārveidotās dabas teritorijās, ietverot ar attiecīgo funkciju saistītās ēkas un inženierbūves.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.26 (96)



4.9.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

248. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002).

249. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001).

250. Mežs īpaši aizsargājamās dabas teritorijās (21002).

4.9.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

251. Sporta ēku un būvju apbūve (12005).

252. Kultūras iestāžu apbūve (12004).

253. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003).

4.9.1.4. Apbūves parametri

Nr. Apbūves augstums (m)

no līdz Atruna

254. 5 *10

10. Var būt augstāks, ja to nosaka objekta funkcionēšanas prasības.

4.9.1.5. Citi noteikumi

255. Atpūtas teritorijām un objektiem jāizstrādā labiekārtojuma projekts.

256. Autostāvvietas  un  velosipēdu  novietnes  jāizvieto,  ievērojot  vides  aizsardzības  prasības.  Atļauts  ierīkot  tikai  teritorijas  funkcionēšanai  un 
apmeklētājiem nepieciešamās transportlīdzekļu stāvvietas.

257. Teritorijās un ēkās jāparedz speciāli pasākumi, lai nodrošinātu vides pieejamību cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.

258. Peldvietu ierīkošana un apsaimniekošana jāveic normatīvo aktu par peldvietu izveidošanu un uzturēšanu noteiktajā kārtībā.

259. Visos gadījumos, ja būvdarbu dēļ tiek bojāti vai likvidēti apstādījumi vai mazās arhitektūras formas, kā arī bojāti celiņi, projektā nepieciešams 
paredzēt to atjaunošanu.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.27 (96)



260. Apstādījumi, mežaparki  un pludmales teritorijas, virszemes ūdeņu noteces sistēmas, kā arī  atpūtai un pašizklaidei izmantojamās teritorijas 
jāierīko un jāuztur kārtībā šo teritoriju zemes īpašniekiem, lietotājiem vai apsaimniekotājiem.

4.9.2. Dabas un apstādījumu teritorija (DA1)

4.9.2.1. Pamatinformācija

261. Dabas un apstādījumu teritorija (DA1) ir funkcionālā zona, ko izmanto kā kapsētu teritoriju, nolūki, kādos atļauts izmantot zemi ir kapsētas un ar 
to saistīto būvju uzturēšana, kā arī ceremoniālās, kulta iestādes.

4.9.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

262. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002).

263. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001).

264. Mežs īpaši aizsargājamās dabas teritorijās (21002).

4.9.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

Nenosaka

4.9.2.4. Apbūves parametri

Nenosaka

4.9.2.5. Citi noteikumi

265. Kapsētu  teritoriju  tuvumā  izveido  labiekārtotas  autostāvvietas  un  piebraucamie  ceļi  vai  ielas,  nodrošinot  apmeklētāju  plūsmas nokļūšanu 
teritorijā no valsts vai pašvaldības autoceļiem un ielām.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.28 (96)



4.10. MEŽU TERITORIJA

4.10.1. Mežu teritorija (M)

4.10.1.1. Pamatinformācija

266. Mežu teritorija (M) ir funkcionālā zona, ko nosaka lai nodrošinātu apstākļus mežu ilgtspējīgai attīstībai un mežu galveno funkciju – saimniecisko, 
ekoloģisko un sociālo funkciju īstenošanai.

4.10.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

267. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002).

268. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001).

269. Mežs īpaši aizsargājamās dabas teritorijās (21002).

270. Mežsaimnieciska izmantošana (21001).

4.10.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

271. Derīgo izrakteņu ieguve (13004).

272. Sporta ēku un būvju apbūve (12005).

273. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003).

274. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002).

275. Viensētu apbūve (11004).

4.10.1.4. Apbūves parametri

Nr. Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība (m2/ha) Maksimālais apbūves blīvums (%)

Vērtība Atruna Vērtība Atruna

276. 20000 15

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.29 (96)



4.10.1.5. Citi noteikumi

277. Mežu teritorijā ir atļauta tikai tāda darbība, kas netraucē mežsaimnieciskai darbībai, kā arī neveido šķēršļus meža vides sociālās un ekoloģiskās 
funkcijas īstenošanai.

278. Plānojot  un  īstenojot  apbūvi  Mežu  teritorijā,  maksimāli  izmanto  dabīgos  materiālus,  panāk  būvju  harmonisko  iekļaušanos  ainavā  un 
kultūrvēsturiskajā vidē, maksimāli saglabājot meža ainavu.

279. Ierīkojot kempingu, atpūtas transportlīdzekļu laukumu vai apdzīvojamo autopiekabju laukumu jāievēro šādi papildus nosacījumi:

279.1. jānodrošina ērti pieejams dzeramais ūdens ne tālāk kā 50 metrus no jebkuras telts vietas vai treilera laukuma, ar aprēķinu - viena ūdens 
ņemšanas vieta uz astoņām telts vietām/ treileru laukumiem;

279.2. jāizvieto vismaz viena tualete un viena mazgāšanās vieta uz desmit personām atsevišķi sievietēm un vīriešiem;

279.3. kempinga teritorijā pieļaujamas vieglu konstrukciju kotedžas, kurām jābūt apkurināmām, ja tās izmanto ziemā.

280. Derīgo  izrakteņu  ieguves  vietas  ir  atļauts  rekultivēt,  sagatavojot  izmantošanai  mežsaimniecībā,  bet,  ja  tam  ir  pamatojums,  sagatavojot 
izmantošanai lauksaimniecībā, izveidojot ūdenstilpes vai sagatavojot rekreācijai. Rekultivējot kūdras ieguves vietas, primāri izskata iespēju veikt 
renaturalizāciju (purvam raksturīgās vides atjaunošanu).

281. Meža  zemes  atmežošana  jāveic  atbilstoši  Meža  likuma  un  Ministru  kabineta  2012.gada  18.decembra  noteikumu  Nr.889  "Noteikumi  par 
atmežošanas kompensācijas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” un citu normatīvo aktu noteiktajā kārtībā.

282. Mežsaimniecībā izmantojamās teritorijās, kas atrodas īpaši aizsargājamajās dabas teritorijās minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība 
ne mazāka par 7 ha, bez apbūves tiesībām.

4.11. LAUKSAIMNIECĪBAS TERITORIJA

4.11.1. Lauksaimniecības teritorija (L)

4.11.1.1. Pamatinformācija

283. Lauksaimniecības teritorija (L) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu lauksaimniecības zemes, kā resursa racionālu un daudzveidīgu 
izmantošanu visa veida lauksaimnieciskajai darbībai un ar to saistītajiem pakalpojumiem.

4.11.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

284. Ūdens telpas publiskā izmantošana (24003).

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.30 (96)



285. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002).

286. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001).

287. Lauksaimnieciska izmantošana (22001).

288. Lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (13003).

289. Viensētu apbūve (11004).

4.11.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

290. Mežsaimnieciska izmantošana (21001).

291. Energoapgādes uzņēmumu apbūve (14006).

292. Lidostu un ostu apbūve (14005).

293. Noliktavu apbūve (14004).

294. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003).

295. Transporta lineārā infrastruktūra (14002).

296. Inženiertehniskā infrastruktūra (14001).

297. Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005).

298. Derīgo izrakteņu ieguve (13004).

299. Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve (13001).

300. Reliģisko organizāciju ēku apbūve (12011).

301. Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve (12010).

302. Sociālās aprūpes iestāžu apbūve (12009).

303. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008).

304. Sporta ēku un būvju apbūve (12005).

305. Kultūras iestāžu apbūve (12004).

306. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003).

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.31 (96)



307. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002).

308. Dārza māju apbūve (11003).

309. Vasarnīcu apbūve (11002).

4.11.1.4. Apbūves parametri

Nr. Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala 
platība (m2/ha)

Maksimālais apbūves blīvums (%) Apbūves augstums (m)

Vērtība Atruna Vērtība Atruna no līdz Atruna

310. 20000 20 12 *11

11. Viensētu apbūvei.

4.11.1.5. Citi noteikumi

311. Gar zemes vienību robežām, kur ražošanas apbūve un būves lauksaimniecības dzīvnieku turēšanai robežojas ar dzīvojamo un publisko apbūvi, 
kā arī ar valsts galvenajiem un reģionālajiem autoceļiem, apbūves īpašniekam (valdītājam) jāierīko un jāsaglabā koku un/vai krūmu stādījumu 
joslu. Joslas platumu nosaka Gulbenes novada Būvvalde, ņemot vērā konkrētu situāciju.

312. Tur, kur ražošanas apbūve robežojas ar dzīvojamo apbūvi, atbilstoši jāizplāno pārvadājumu maršruti, ceļu un ielu tīkls, lai mazinātu transporta  
negatīvo ietekmi uz dzīvojamām teritorijām.

313. Lauksaimniecības teritorijā uzņēmumos tehniskām vajadzībām aizliegts izmantot dzeramo ūdeni no centralizētās ūdensapgādes sistēmas, ja 
tādējādi tiek traucēta normāla dzeramā ūdens padeve pārējiem patērētājiem.

314. Līdz derīgo izrakteņu izstrādes uzsākšanai plānotajās derīgo izrakteņu izstrādes vietās atļauta esošā izmantošana.

315. Šajā apbūves teritorijā derīgo izrakteņu ieguves vietas ir atļauts rekultivēt, sagatavojot izmantošanai lauksaimniecībā, bet, ja zemes auglība vai 
teritorijas  hidroloģiskais  raksturs  tam  nav  piemērots,  sagatavojot  izmantošanai  mežsaimniecībā,  izveidojot  ūdenstilpes  vai  sagatavojot 
rekreācijai. Rekultivējot kūdras ieguves vietas, primāri izskata iespēju veikt renaturalizāciju (purvam raksturīgās vides atjaunošanu).

316. Ražošanas/rūpniecības  uzņēmumiem,  industriālajiem  parkiem,  tehnoloģiskajiem  un  zinātnes  parkiem,  primāri  jāizmanto  pamestās, 
neizmantotās ražotnes, mehāniskās darbnīcas, fermas un citus neapsaimniekotus objektus.

317. Lauksaimniecībā izmantojamo zemi ciemu un pilsētas teritorijā nav atļauts apmežot.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.32 (96)



318. Mežus ieaudzē mazvērtīgās lauksaimniecības zemēs saskaņā ar normatīvos aktos noteikto kārtību. Ja lauksaimniecības zemes platība ir 
meliorēta, jāpieprasa tehniskie noteikumi VSIA "Zemkopības ministrijas nekustamiem īpašumiem”.

319. Ierīkojot dīķus un ūdenskrātuves ar platību virs 0,1ha (meliorētajās lauksaimniecības zemēs visos gadījumos) ir jāizstrādā tehniskais projekts  
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

320. Minimālie attālumi no ierīkojamas jaunaudzes:

320.1. līdz zemes vienības robežai, ja kaimiņu zemes gabals ir lauksaimniecības zeme - 10m;

320.2. līdz dzīvojamai mājai kaimiņu zemes gabalā - 50m.

321. Lauksaimniecībā izmantojamās teritorijās, kas atrodas īpaši aizsargājamās dabas teritorijās, jaunveidojamās zemes vienības platība ne mazāka 
par 3 ha, realizējot ģimenes māju būvniecību, neparedzēt vairāk kā vienu individuālo dzīvojamo māju uz vienas zemes vienības.

4.11.2. Lauksaimniecības teritorija (L1)

4.11.2.1. Pamatinformācija

322. Apakšzonas noteicošais izmantošanas veids ir piepilsētas un ciemu mazdārziņi  (sakņu dārzi, augļu dārzi), kur ir atļauta tikai saimnieciskā 
rakstura īslaicīgas lietošanas būvju izvietošana, kas saistītas ar apakšzonas funkcionēšanu, t.i. ar dārzkopību un sakņkopību.

4.11.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

323. Ūdens telpas publiskā izmantošana (24003).

324. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002).

325. Lauksaimnieciska izmantošana (22001).

4.11.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

Nenosaka

4.11.2.4. Apbūves parametri

Nr. Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība (m2/ha)

Vērtība Atruna

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.33 (96)



326. 0

4.11.2.5. Citi noteikumi

Nenosaka

4.12. ŪDEŅU TERITORIJA

4.12.1. Ūdeņu teritorija (Ū)

4.12.1.1. Pamatinformācija

327. Ūdeņu  teritorija  (Ū)  ir  funkcionālā  zona,  ko  nosaka,  lai  izplānotu  un  nodrošinātu  racionālu  un  ilgtspējīgu  ūdeņu  resursu  izmantošanu  
saimnieciskai darbībai, transportam, rekreācijai un vides aizsardzībai.

4.12.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

328. Ūdens telpas publiskā izmantošana (24003).

329. Ūdenssaimnieciska izmantošana (23001).

330. Energoapgādes uzņēmumu apbūve (14006).

331. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003).

332. Transporta lineārā infrastruktūra (14002).

333. Inženiertehniskā infrastruktūra (14001).

4.12.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

334. Derīgo izrakteņu ieguve (13004).

335. Dzīvojamā apbūve uz ūdens (11007).

4.12.1.4. Apbūves parametri

Nenosaka

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.34 (96)



4.12.1.5. Citi noteikumi

336. Funkcionālajā zonā ir atļauta tikai tāda izmantošana, kura nav pretrunā ar vides un dabas aizsardzības nosacījumiem.

337. Ūdenstilpju tīrīšanas darbi, paredzot dūņu un grunts izņemšanu no tiem, jāveic atbilstoši normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.

338. Nav atļauts patvaļīgi izmainīt upju, strautu un ūdenstilpju krasta joslu, izņemot pasākumus krasta nostiprināšanai, novēršot tā tālāku eroziju, 
pirms tam izstrādājot krasta nostiprināšanas projektu.

339. Virszemes ūdensobjektu gultņu reljefa izmaiņa ir pieļaujama tikai aizsērējošo ūdenstilpju iztīrīšanas gadījumā, ja tā neizraisa nelabvēlīgas vides 
izmaiņas.

340. Nav pieļaujama upju un strautu iztaisnošana:

340.1. ūdens kvalitātei peldvietās jāatbilst spēkā esošo normatīvo aktu prasībām.

341. Prasības peldvietām:

341.1. peldvietu ierīkošanu veic, ievērojot spēkā esošo normatīvo aktu prasības.

342. Publisko ūdeņu krasta līnijai jābūt brīvi pieejamai, bez žogiem un būvēm, izņemot publiski izmantojamas laipas.

343. Dabisko ūdenstilpju un ūdensteču akvatorijas teritoriju aizliegts samazināt, piemēram, veicot teritorijas uzbēršanu un veidojot mākslīgas salas.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.35 (96)



5. TERITORIJAS AR ĪPAŠIEM NOTEIKUMIEM

5.1. CITA TERITORIJA AR ĪPAŠIEM NOTEIKUMIEM

5.1.1. Bruņoto spēku mācību infrastruktūras teritorija (TIN1)

5.1.1.1. Pamatinformācija

344. Bruņoto spēku mācību infrastruktūras teritorija (TIN1) nozīmē teritorijas, kur galvenais zemes un būvju izmantošanas veids ir Nacionālo bruņoto 
spēku mācību infrastruktūras attīstība, lai stiprinātu Nacionālo bruņoto spēku kaujas un uzņemošās valsts atbalsta spējas.

5.1.1.2. Apbūves parametri

Nenosaka

5.1.1.3. Citi noteikumi

345. Nolūki kādos atļauts būvēt, pārbūvēt, ierīkot vai izmantot būves uz zemes Nacionālo bruņoto spēku mācību infrstruktūras attīstības teritorijās 
var izrietēt no militāro apmācību īpatnībām un ar tām saistīto izmantošanas nepieciešamību.

346. Teritorijas apsaimniekošana, attīstība un izmantošana militārajām mācībām, kā arī pieejamība civilpersonām jānodrošina atbilstoši Aizsardzības 
ministrijas normatīvajiem aktiem.

5.2. TERITORIJA, KURAI IZSTRĀDĀJAMS LOKĀLPLĀNOJUMS

Nenosaka

5.3. TERITORIJA, KURAI IZSTRĀDĀJAMS DETĀLPLĀNOJUMS

5.3.1. Teritorija, kurai izstrādājams detālplānojums (TIN3)

5.3.1.1. Pamatinformācija

347. Tās ir teritorijas plānojumā paredzētas Savrupmāju apbūves, Publiskās apbūves un Ražošanas apbūves teritorijās. Veicot zemes parcelāciju 
apbūves gabalos, jāizstrādā detālplānojums, paredzot inženiertehnisko un ielu tīklu nodrošinājumu.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.36 (96)



5.3.1.2. Apbūves parametri

Nenosaka

5.3.1.3. Citi noteikumi

348. Teritorijas plānojuma Grafiskās daļas kartē "Gulbenes novada teritorijas funkcionālā zonējuma karte noteikta teritorija ar īpašiem noteikumiem 
TIN – 1 "Teritorija, kurai izstrādājams lokālplānojums, detālplānojums vai ainavu plāns”.

349. Detālplānojumu izstrāde paredzēta Gulbenes novada teritorijā desmit zemes vienībām:

349.1. Tilta ielā 20, (kad. Nr. 50010060100), Tilta ielā 30 (kad. Nr.50010060101) un Tilta ielā 32, Gulbenes pilsētā (kad. Nr 50010060274),  
šajās  teritorijās  paredzēta  savrupmāju  apbūve.
 

349.2. Litenes ielā 41, (kad. Nr.50010040202), Litenes ielā 39A (kad.Nr.50010040203) un Litenes ielā 31 (kad. Nr. 50010040132) Gulbenes 
pilsētā, šajās teritorijās paredzēta rūpnieciskā apbūve.

349.3.  Nākotnes ielā 11,  (kad. Nr. 50010040210) Gulbenes pilsētā, šī teritorija paredzēta rūpnieciskai apbūvei.

349.4. Teritorijās Vītolu ielā 13 (kad. Nr. 50010070227) un Zaļā ielā 2 (kad. Nr. 50010070269) Gulbenes pilsētā, abas šīs teritorijas paredzētas 
rūpnieciskai apbūvei.

349.5. Īpašumam, “Niedres”, (kad.Nr.5088 008 0169), Stāmerienas pag., Gulbenes nov., šajā teritorijā paredzēta savrupmāju apbūve.

5.4. VIETĒJAS NOZĪMES KULTŪRVĒSTURISKĀ UN DABAS TERITORIJA

5.4.1. Muižu apbūves teritorija (TIN4)

5.4.1.1. Pamatinformācija

350. Teritorijas plānojumā noteiktas un Grafiskās daļas kartēs attēlotas muižu apbūves teritorijas TIN4.  Gulbenes novadā tās noteiktas muižu 
individuālo aizsardzības zonu robežās. Zona izveidota, lai noteiktu nosacījumus šai teritorijā esošo objektu saglabāšanai un izmantošanai.

5.4.1.2. Apbūves parametri

Nenosaka

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.37 (96)



5.4.1.3. Citi noteikumi

351. Saglabājama raksturīgā vide -  reljefs,  apstādījumu, apzaļumojuma un apbūves raksturs,  koku grupas un alejas, puķu audzes u.c.,  kā arī 
raksturīgie skatupunkti uz kultūrvēsturisko apbūvi.

352. Apbūves  atjaunošana  ir  jāveic  saglabājot  vēsturiskās  apbūves  mērogu  un  izvirzot  augstas  prasības  gan  telpiskajiem  risinājumiem,  gan 
arhitektoniskajām kvalitātēm, saskaņā ar Pašvaldības būvvaldē apstiprinātu būvprojektu. Nav pieļaujama jaunas vēsturiskajai apbūves funkcijai  
neatbilstošas apbūves veidošana.

353. Muižu apbūves teritorijās Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde noteikusi vērtīgās ēkas, kas veido pieminekļa sastāvu. Veicot būvniecības 
darbus šajās ēkās saglabājams ēkas apjoms, apdare un konstruktīvā sistēma.

354. Fasādes :

354.1.  Saglabājama un atjaunojama vēsturisko ēku fasāžu oriģinālā apdare: sarkano ķieģeļu ēkām – sarkano ķieģeļu apdare; koka ēkām – 
koka dēlīšu apdare; mūra apmestām ēkām – apmetuma apdare;

354.2.  Ja vēsturisko ēku ķieģeļu mūra fasāžu stāvoklis ir  vērtējams kā slikts,  struktūra ir  stipri  sairusi  vai  bojāta,  tad īpašos gadījumos  
Būvvalde var izskatīt jautājumu par fasāžu sienu apmešanas un krāsošanas pamatotību un lietderību, izņemot kultūrvēsturiski vērtīgu 
vēsturisku apbūvi;

354.3.  Nav pieļaujams plastmasas, metāla, apjomīgu stikla plakņu materiālu pielietojums fasāžu apdarē;

354.4.  Kultūrvēsturiski vērtīgai vēsturiskai apbūvei saglabājams fasāžu arhitektoniskais un tēlnieciskais dekors, arhitektoniskā kompozīcija, 
būvgaldniecības izstrādājumi, detaļas un citi šeit neuzskaitīti ēku un būvju autentiskuma elementi, kas nosaka un raksturo ēkas, tās  
mākslinieciskā  veidojuma un apdares  piederību noteiktam vietējo,  reģionālo  vai  citzemju tradīciju  lokam.  Tos nedrīkst  iznīcināt  un 
neprasmīgi pārveidot;

354.5. Ja ēkai tiek atļautas piebūves, to apjomam, mērogam, siluetam un detaļām galvenajās fasādēs ir jārespektē apkārtējās vēsturiskās 
apbūves tradīcijas un jaunajam apjomam veiksmīgi jāiekļaujas esošajā kultūrvēsturiskajā vidē;

354.6. Vēsturisku ēku ugunsmūri ir prioritāri saglabājami bez apdares, izņēmums ir ēku ugunsmūri, kuru tehniskais stāvoklis un mūra estētika 
nav vizuāli pieņemama. Jautājumu par ugunsmūru apdari izskata Būvvalde;

354.7. Ja koka ēku fasādes, kuras padomju gados ir apšūtas ar silikātķieģeļiem u.c., vai mūsdienās – ar metāla vai plastmasas materiāliem, tad 
ēkas rekonstrukcijas,  renovācijas vai  remonta  gadījumos ir  pārveidojamas (rekonstruējamas),  harmonizējot  atbilstošajā  vēsturiskās 
pilsētvides  situācijā  un vēsturiski  tradicionālos  materiālos,  izstrādājot  fasāžu  rekonstrukcijas  risinājumu,  izvērtējot  konkrēto  apbūvi, 
vienlaicīgi uztveramā vēsturiskās pilsētvides kontekstā, un iespējamos tehniskos risinājumus;

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.38 (96)



354.8.  Atsevišķos gadījumos, ja tiek pārbūvēta visa fasāde, vēsturisku ēku siltināšanu var veikt no ārtelpas puses, ja fasādē iespējams izveidot 
ēkai identisku ailu (logu un durvju) dziļumu un jumta dzegas (pārkares) platumu, izņemot kultūrvēsturiski vērtīgu vēsturisku apbūvi;

354.9.  Ja pirms šo noteikumu stāšanās spēkā ir  pielietoti  vēsturiskajai  apbūvei  neatbilstoši  materiāli,  tad rekonstrukcijas, renovācijas vai  
remonta darbu gadījumā Būvvalde var pieprasīt nomainīt neraksturīgos fasāžu apdares materiālus pret būvperiodam vai vēsturiskajai  
apbūvei atbilstošiem materiāliem;

355. Logi un durvis:

355.1. Ēkām par logu un durvju konstrukciju materiālu prioritāri izmantojams koks. Logu un durvju risinājumi un citu materiālu pielietojums 
saskaņojams ar Būvvaldi;

355.2.  Aizliegta patvaļīga ēku logu palielināšana skatlogu vajadzībām. Skatlogu izveidošana saskaņojama ar Būvvaldi.

356. Jumti :

356.1.  Nav pieļaujami (ne esošām, ne jaunbūvēm) plastikāta un tādi metāla jumta ieseguma materiāli, kuri ir sveši vēsturiskajai būvtradīcijai un 
disharmonē ar vēsturiskajiem jumtu iesegumiem, to formu, faktūru un krāsu. Katrs gadījums ir saskaņojams ar Būvvaldi;

356.2.  Jumtu ainavā nav vēlams izmantot logus jumta plaknēs un jumta plaknes stiklojuma logus, ja tie uztverami no publiskās ārtelpas jeb  
skatā no ielas, izņemot esošo ēku kāpņu telpu virsgaismas un atsevišķus jaunbūves gadījumus, kad šo elementu pielietojums ir noteikts 
būvprojektēšanas nosacījumos,  un  ja  tas  vizuāli  nemazina  vēsturiskās  pilsētvides  vērtību,  kas  tiek  atsevišķi  izvērtēts  būvprojekta  
izstrādes gaitā, izvērtējot katras konkrētās ēkas novietni pilsētvidē un atbilstošo jumta ainavu.

357. Skursteņi :

357.1.  Skursteņus jāmūrē atbilstoši būvtradīcijai;

357.2. Nav pieļaujams būvtradīcijai neatbilstoša augstuma un izskata skursteņi, kā arī, kas traucē vēsturisku ēku vai nozīmīgas pilsētvides 
uztveri.

358. Apgaismes ķermeņi :

358.1.  Apgaismes ķermeņiem jābūt arhitektoniski saskanīgiem katra vizuāli vienlaicīgi uztverama ielas posma vai kvartāla garumā, var tikt  
izmantoti pie ēku sienām un uz stabiem piestiprināti ielu apgaismes ķermeņi;

358.2.  Laukumu un skvēru apgaismošanai atļauts izmantot apgaismes ķermeņus uz stabiem. Atļauts dažāds stabu augstums un apgaismes 
ķermeņu veids, bet tam jābūt saskanīgam katra laukuma vai skvēra robežās.

359. Saimniecības ēkas un garāžas :

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.39 (96)



359.1.  Saimniecības ēkas un garāžas nedrīkst atrasties uz ielas sarkanajās līnijās, kā arī priekšpagalmā un ārējā sānpagalmā, garāža nevar 
atrasties tuvāk ielas sarkanajai līnijai par 4 metriem;

359.2.  Garāžas un saimniecības ēkas nedrīkst no jauna iekļaut galveno ēku apjomā vai izveidot tās kā to piebūves tuvāk par 4 metriem no  
ielas sarkanās līnijas.

360. Žogi un vārti :

360.1.  Žogiem un vārtiem (ja tādi vēsturiski šajā vietā ir bijuši) gar ielām un laukumiem jābūt saskanīgiem ar vēsturiskās apbūves tradīcijām, 
apbūves arhitektūru un kaimiņu zemes gabalu žogu un vārtu veidolu;

360.2.  Nevar tikt pielietoti blīvi koka, metāla žogi, betona lējuma, PVC un stiepļu pinuma žogi;

360.3.  Žogu un vārtu izbūvi saskaņo Būvvalde.

361. Apstādījumi :

361.1.  Saglabājama un attīstāma izveidotā apzaļumojuma sistēma – parki un skvēri, ielu apzaļumojums un koku alejas gar ceļa braucamo daļu 
un ietvi, un kurās plānojot tāds apzaļumojums paredzēts;

5.5. AINAVISKI VĒRTĪGA TERITORIJA

5.5.1. Ainaviski vērtīga teritorija (TIN5)

5.5.1.1. Pamatinformācija

362. Ainaviski vērtīgās teritorijas noteiktas ar mērķi definēt teritorijas atļautās izmantošanas nosacījumus dažādu veidu ainaviskajām teritorijām un  
ainavisko skatu punktu panorāmas saglabāšanai.

5.5.1.2. Apbūves parametri

Nenosaka

5.5.1.3. Citi noteikumi

363. Ainaviski vērtīgajās teritorijās nav pieļaujamas tādas darbības, kas rada būtiskas ainavas struktūras izmaiņas. Nav atļauta nozīmīgu, publiski  
pieejamu skatu punktu un perspektīvu aizsegšana, aizbūvēšana ar ēkām, apstādīšana ar kokiem, u.tml.

364. Jaunu objektu  būvniecībai  ainaviski  vērtīgajās teritorijās pašvaldība var noteikt  prasības ēku un būvju  arhitektoniskajam veidolam,  kā  arī 
prasību iekļaut būvprojektā plānotā objekta vizuālās ietekmes izvērtējumu.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.40 (96)



365. Atkarībā no plānotā objekta specifikas, ainaviski vērtīgajās teritorijās pašvaldība var noteikt konkrētas prasības, aprobežojumus, kas jāievēro, 
izstrādājot būvprojektus un veicot saimniecisko darbību.

366. Ainaviski  vērtīgajām teritorijām izstrādājami ainavie plāni  kā tematiskie plānojumi,  kuros atbilstoši  mēroga noteiktībai  parāda nozīmīgākās 
ainavu telpas, ko savukārt var vēl detalizēt.

367. Izstrādājot lokālplānojumus, var precizēt ainaviski vērtīgo teritoriju robežas, kā arī noteikt jaunas ainaviski vērtīgās teritorijas.

368. Nav atļauts ierīkot jaunas derīgo izrakteņu ieguves vietas (izņemot ūdens ieguves) ainaviski vērtīgajās teritorijās un pie ainaviskajiem ceļiem 
visā novada teritorijā.

369. Atļauta tikai tādu vēja elektrostaciju būvniecība, kas ar eleketroenerģiju nodrošina tikai uz zemes gabala esošo apbūvi.

370. Vēja elektrostaciju augstums nedrīkst pārsniegt 15 m un nedrīkst negatīvi ietekmēt ainavas kvalitāti.

371. Lauku teritorijās ēkas vienā zemes vienībā izvietojamas pēc viensētu principa, ap kopēju pagalmu, ar lauku ainavai raksturīgām jumtu formām.

372. Par nozīmīgiem ainavu veidojošiem elementiem ir uzskatāmas muižu kompleksu ēkas un būves, parki, alejas, stādījumi, lauku viensētu –  
vecsaimniecību dzīvojamās ēkas, klētis, rijas, pagrabi, kūtis un citas būves, kas vecākas par 100 gadiem un to elementi.

373. Jaunu  ēku  būvniecībai  vai  esošu  ēku  atjaunošanai  vai  pārbūvei  pēc  iespējas  maksimāli  izmantojami  tradicionālie  būvmateriāli  vai  tiem 
līdzvērtīgi kvalitatīvi mūsdienīgi materiāli.

374. Nav atļauta jaunu ražošanas uzņēmumu, kas nav saistīti ar lauksaimniecisko ražošanu, apbūve.

375. Nav atļauta brīvstāvošu saules paneļu izvietošana, pieļaujama to iestrādāšana jumtu plaknēs.

376. Lauksaimnieciskās ražošanas tehnoloģisko būvju (piemēram, silosu lopbarības, graudu u.c. materiālu uzglabāšanai, bioloģisko koģenerācijas 
staciju gāzes tvertņu) augstums nedrīkst pārsniegt 20 m.

377. Uz viena zemes gabala ir atļauta vienas vēja elektrostacijas būvniecība.

378. Aizliegta rindu māju būvniecība.

379. Aizliegta motosporta un autosporta trašu būvniecība.

380. Aizliegta mobilo sakaru bāzes staciju būvniecība.

381. Veicot zemes dalīšanu, jaunveidojamā zemes gabala platība nosakāma ne mazāk kā 7 ha.

382. Ģimenes māju būvniecībai, neparedzēt vairāk kā vienu individuālo dzīvojamo māju uz vienas zemes vienības.

383. Jaunbūvējamo ēku augstums ne vairāk kā 10m.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.41 (96)



5.5.2. Ainaviskais ceļš (TIN51)

5.5.2.1. Pamatinformācija

384. Ainavisks  ceļš  -  ceļš  vai  ceļa  posms,  kas šķērso  ainaviski  pievilcīgas teritorijas vai  skatu  punktus un,  pa kuru  pārvietojoties,  vērojamas 
augstvērtīgas skatu perspektīvas.

5.5.2.2. Apbūves parametri

Nenosaka

5.5.2.3. Citi noteikumi

385. Gulbenes novada teritorijā, kurā izveidojušās dabiski pievilcīgas ainavas, kas raksturo un iezīmē īpašo konkrētā pagasta vidi, nedrīkst veikt
būvniecību vai ierīkot stādījumus un ieaudzēt mežu, kas var aizsegt skatu no publiski pieejamiem skatu punktiem un ainaviskiem ceļiem (ja tādi
noteikti vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā, tematiskajā plānā vai lokālplānojumā) uz ainavai raksturīgajiem elementiem un vērtībām.

386. Plānojot un veicot novada teritorijā ceļu pārbūvi, nedrīkst būtiski mainīt ainavisko ceļu (ja tādi noteikti vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā,
tematiskajā plānā vai lokālplānojumā) trases novietojumu.

387. Ainavisko ceļu teritorijās savlaicīgi veicama savlaicīga krūmu izciršana un ainavu degradējošu objektu nojaukšana vai to teritoriju sakārtošana;

388. Ja tiek plānota vai veikta jebkura veida būvniecība, izstrādāts tematiskais plāns vai lokālplānojums, Gulbenes novada pašvaldībai ir tiesības
saistošajos noteikumos noteikt papildu prasības, lai saglabātu esošās ainavas raksturu un vērtību.

389. Gar ainaviskā ceļa malām alejās kokus atļauts nocirst (novākt), ja tie kļuvuši bīstami, apdraud ceļu satiksmes vai cilvēku drošību un nav citu
iespēju novērst  iespējamu bīstamu situāciju  (piemēram, apzāģēt  zarus,  izveidot  atbalstus,  izvietot  norobežojošās barjeras un braukšanas
ātrumu ierobežojošas zīmes). Koku nocērt (novāc) pēc Dabas aizsardzības pārvaldes rakstiskas atļaujas saņemšanas.

390. No  ai  naviskiem ceļiem vērojamās  ainaviski  pievilcīgās  vietās  jāveic  skatu  atvēršana  uz  ezeriem,  niedru  oļaušana,  ceļmalu  sakopšana, 
pļaušana un skatu aizsedzošu koku, krūmu ciršana.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.42 (96)



5.5.3. Vietējās nozīmes aizsargājamā dabas teritorija (TIN52)

5.5.3.1. Pamatinformācija

391. Teritorijas izveides mērķis nodrošināt sabiedrības iespēju izmantot nozīmīgus teritorijām raksturīgos rekreācijas resursus - ainaviskās vērtības.  
Izveidot pastaigu, orientieristu un riteņbraucēju taku tīklu. Saglabāt dabas vērtības aizsargājamos meža biotopos, audzēt ražīgu mežu, saglabāt 
esošo mežaudžu valdošo koku sugu struktūru.

5.5.3.2. Apbūves parametri

Nenosaka

5.5.3.3. Citi noteikumi

Nenosaka

5.6. VIETĒJAS NOZĪMES LAUKSAIMNIECĪBAS TERITORIJA

5.6.1. Vietējas nozīmes lauksaimniecības teritorija (TIN6)

5.6.1.1. Pamatinformācija

392. Vietējās nozīmes lauksaimniecības teritorija ir zona, ko nosaka, lai nodrošinātu lauksaimniecības zemes kā resursa racionālu un daudzveidīgu 
izmantošanu visu veidu lauksaimnieciskajai darbībai un ar to saistītajiem pakalpojumiem.

5.6.1.2. Apbūves parametri

Nr. Funkcionālā zona (VAN) Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība (m2/ha)

Vērtība Atruna

393. L 50000

5.6.1.3. Citi noteikumi

394. Atļautā izmantošana vietējas nozīmes lauksaimniecības zemēs:

394.1. lauksaimnieciska teritorijas izmantošana;

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.43 (96)



394.2. viensētu apbūve.

395. Papildizmantošana vietējas nozīmes lauksaimniecības zemēs: lauksaimnieciska rakstura būves vai cita veida palīgbūves, kas nepieciešamas 
ražošanas attīstībai.

396. Veicot zemes dalīšanu, drīkst nodalīt pazāku platību, nekā notekts, ja tiek pievienota blakus esošajai lauksaimniecības teritorijai, to konsolidējot  
vai veicot robežu pārkārtošanu un ja pēc atdalīšanas paliekošā zemes gabala platība nav mazāka par 5 ha.

397. Sadalot  apbūvētu zemes vienību, nodalot  no tās esošu viensētu vai  zemes vienību atsevišķu ražošanas,  publiska un komerciāla objekta 
apsaimniekošanai, (uzbūvēti līdz 30.04.2013.), drīkst atdalīt faktiski esošai apbūvei izmantojamo platību, ievērojot piekļuves nodrošināšanu un 
ugunsdrošības prasības.

5.7. NACIONĀLAS UN VIETĒJAS NOZĪMES INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS TERITORIJA

5.7.1. Nacionālas un vietējas nozīmes infrastruktūras attīstības teritorija (TIN7)

5.7.1.1. Pamatinformācija

398. Teritorija Gulbenes pilsētas apvedceļa būvniecībai.

5.7.1.2. Apbūves parametri

Nenosaka

5.7.1.3. Citi noteikumi

399. Galvenā izmantošana - transporta infrastruktūras teritorija:

399.1. Inženiertehniskā infrastruktūra;

399.2. transporta lineārā infrastruktūra;

399.3. transporta apkalpojošā infrastruktūra.

400. Papildizmantošana:

400.1. publiskā apbūve un teritorijas izmantošana;

400.2. tirdzniecības un poakalpojumu objektu apbūve.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.44 (96)



401. Līdz  plānotā  infrastruktūras  objekta  būvniecībai  teritorijā  atļautas  tikai  īslaicīgas  lietošanas  būves.  Pēc  īslaicīgas  lietošanas  būves 
ekspluatācijas termiņa beigām īpašnieks būvi nojauc par saviem līdzekļiem.

402. Nacionālās un vietējās nozīmes infrastruktūras attīstības teritorijā ir atļauts turpināt tiesiski uzsākto izmantošanu, kā arī papildus šo noteikumu 
399 un 400 punktā minētajiem nosacījumiem tajā atļauts:

402.1. veikt  lauksaimniecisko darbību - piemēram, nodarboties ar augkopību, sakņkopību, stādu audzēšanu, biomasas audzēšanu, kā arī  
izvietot mājlopu pagaidu mītnes, šķūņus, noliktavas, izveidot savvaļas dzīvnieku dārzus;

402.2. ierīkot tūrisma, sporta, rekreācijas objektus - kempingus, kafejnīcas, sporta laukumus, autotrases, mototrases;

402.3. ierīkot transporta infrastruktūras objektus - vietējās nozīmes ceļus, transporta stāvlaukumus, noliktavas, uzglabāšanas laukumus;

402.4. ierīkot sakņu dārzus.

403. Papildus iepriekš minētajiem nosacījumiem teritorijās ir atļauts turpināt uzsākto izmantošanu, kā arī Vispārīgajos apbūves noteikumos atāluto 
nacionālās un vietējās nozīmes infrastruktūras attīstibas teritoriju izmantošanu un apbūvi.

404. Teritorijas robežas precizē  atbilstoši  tehniskajiem projektiem vai  transporta  infrastruktūras būvprojektam, kas nav uzskatāmi  par teritorijas 
plānojuma grozījumiem.

5.8. DEGRADĒTA TERITORIJA

Nenosaka

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.45 (96)



6. TERITORIJAS PLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAS KĀRTĪBA

405. Visa veida būvju projektēšana un būvdarbi Gulbenes novada teritorijā veicami saskaņā ar 
Civillikuma,  Būvniecības  likuma,  citu  spēkā  esošo  normatīvo  aktu  un  šo  Noteikumu 
prasībām.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.46 (96)



7. CITI NOSACĪJUMI/PRASĪBAS

7.1. AIZSARGJOSLAS

7.1.1. Vispārīgie jautājumi

406. Aizsargjoslas un aprobežojumus tajās nosaka Aizsargjoslu likums. Teritorijas izmantošanā 
ievēro visu veidu aizsargjoslas un normatīvajos aktos tajās noteiktie apgrūtinājumi.

407. Grafiskajā daļā attēlotas aizsargjoslas, kuru platums ir lielāks par 10 m.

408. Visa  veida  aizsargjoslas  nosaka  vai  precizē  un  attēlo  lokālplānojumos,  detālplānojumos, 
zemes ierīcības projektos un būvprojektos, atbilstoši to izstrādes mēroga noteiktībai.

409. Aizsargjoslas  un  aprobežojumi  normatīvajos  aktos  noteiktajā  kārtībā  ierakstāmi 
Zemesgrāmatā un zemes robežu plānos.

410. Gadījumos,  kad  pārklājas  vairāku  veidu  aizsargjoslas,  spēkā  ir  stingrākas  prasības  un 
lielākais minimālais platums.

411. Saimnieciskās darbības aizsargjoslās jāsaskaņo ar kompetentajām valsts un Pašvaldības 
institūcijām atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

412. Ja  aizsargjoslas  objekta  novietojums  tiek  precizēta  dabā  un  tas  nesakrīt  ar  teritorijas 
plānojuma  grafiskajā  daļā  attēloto  aizsargjoslas  objekta  atrašanās  vietu,  tad  objekta 
aizsargjosla tiek noteikta atbilstoši faktiskajai atrašanās vietai.

413. Kultūras pieminekļu teritoriju un to aizsargjoslu, kā arī visu citu veidu aizsargjoslu izmaiņas to 
precizēšanas rezultātā nav uzskatāmas par novada teritorijas plānojuma grozījumiem.

7.1.2. Vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas 
 

414. Teritorijas  plānojuma  grafiskajā  daļā  attēlotas  virszemes  ūdensobjektu  aizsargjoslas,  kas 
lielākas par 10 m. Aizsargjoslu platums upēm kuras garākas par 10 km noteiktas saskaņā ar 
šo noteikumu 3. pielikumu.

415. Gulbenes  novada  lielākajām  ūdenstilpnēm  –  Sudala,  Ludza,  Kalņa,  Lazdaga  un  Ušura 
ezeriem  noteikta  un  grafiskajā  daļa  attēlota  300m  plata  aizsargjosla,  Lielajam  Virānes, 
Mezīša,  Augulienas,  Pinteļa  un  Sprīvuļa,  Galgauskas,  Siladzirnavu,  Ādmiņa,  Pogas  un 
Stāmerienas  ezeriem  noteikta  un  grafiskajā  daļā  attēlota  100m  plata  aizsargjosla  katrā 
krastā, Apulītim, Moveša, Mustera, Roznieku, Kauguru, Melnajam cepļa, Kalmodu, kalnienas 
ezeriem noteikta un grafiskajā daļa attēlota 50m aizsargjosla.

416. Pārējām ūdenstecēm, ūdenstilpnēm un mākslīgajiem ūdensobjektiem lauku teritorijā – 10 m 
plata josla katrā krastā.

417. Grafiskajā  daļā  netiek  attēlotas  purvu  teritorijas.  Purva  teritorijas  robežas  nosaka  meža 
apsaimniekošanas  plānā.  Aizsargjoslas  ap  purviem nosaka  pirms  saimnieciskā  darbības 
veikšanas purvos vai  zemes vienībās,  kas robežojas ar  to,  atbilstoši  Aizsargjoslu  likumā 
noteiktajam.

418. Grafiskajā daļā attēlotas 500 m aizsargjoslas (aizsardzības zonas) ap kultūras pieminekļiem 
laukos un 100 m aizsargjoslas (aizsardzības zonas) pilsētā. Septiņpadsmit muižu apbūves 
teritorijām noteiktas individuālās aizsardzības zonas, kuras attēlotas grafiskajā daļā.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.47 (96)



419. Kultūras pieminekļu  un to  aizsardzības zonu teritorijās nav plānojama tāda saimnieciska 
darbība,  kas  var  iznīcināt  kultūras  pieminekli  vai  mazināt  kultūras  pieminekļu  vai 
kultūrvēsturiskās  ainavas  vērtību.  Saimnieciskā  darbība  kultūras  pieminekļu  aizsardzības 
zonā veicama saglabājot kultūras piemineklim atbilstošu vidi, kā arī nodrošinot pieminekļa 
vizuālo uztveri.

420. Noteiktas  aizsargjoslas  ap  ņemšanas  vietām,  kas  aprēķinātas  Pašvaldības  centralicētās 
ūdensapgādes urbumiem, ņemot vērā ūdens ņemšanas vietas dabiskos apstākļus (ūdens 
nesošo horizontu aizsargātības no piesārņojuma pakāpi) un prognozējamo ūdens  patēriņu. 
Grafiskās  daļas  kartēs  attēlotas  ķīmiskās  un  bakterioloģiskās  aizsargjoslas.
 

421. Ap akām, urbumiem un avotiem,  kurus saimniecībā vai  dzeramā ūdens ieguvei  izmanto 
savām  vajadzībām  individuālie  ūdens  lietotāji  (fiziskās  personas),  aizsargjoslas  netiek 
noteiktas,  ja  ir  veikta  labiekārtošana  un  novērsta  notekūdeņu  infiltrācija  un  ūdens 
piesārņošana.

7.1.3. Ekspluatācijas aizsargjoslas

422. Grafiskajā  daļā  attēlotas  ekspluatācijas  aizsargjoslas  gar  valsts  autoceļiem,  pašvaldības 
ceļiem.

423. Gulbenes  pilsētā  ielu  sarkanās  līnijas  sakrīt  ar  pieguļošā  zemes  īpašuma  robežām. 
Gulbenes pilsētas ielām noteikti šādi platumi:

423.1. Ielas  ar  platumu  sarkanajās  līnijās  no  19  -  50  m:  Nākotnes  iela24,0  m,  Baložu, 
Brīvības,  Rīgas  iela  22,5  m,  Blaumaņa,  O.  Kalpaka,  Rēzeknes  iela  20,5,  Miera, 
Malienas, Marisas iela 20,0;

423.2. Ielas  ar  platumu  sarkanajās  līnijās  18  m:  Ābeļu  iela,  Bērzu  iela,  Dzelzceļa  iela, 
Litenes iela, Naglenes iela, Ozolu iela, Robežu iela, Viestura iela;

423.3. Ielas ar platumu sarkanajās līnijās 16 m: 1. Maija iela, Ceriņu iela, Draudzesskolas 
iela, Dzirnavu iela, Kļavu iela, Ķiršu iela, Līkā iela, Pavasara iela, Pļavu iela, Saules 
iela,  Skolas  iela,  Sporta  iela,  Stacijas  iela,  Vidus  iela,  Vidzemes  iela,  Zaļā  iela,  
Zemeņu iela;

423.4. Ielas ar platumu sarkanajās līnijās 12 m: Alkšņu iela, Asarupes iela, Ausekļa iela, 
Dārza iela, Dīķa iela, Dzeguzes iela, Dzilnas iela, Emzes iela, Gaitnieku iela, Gala 
iela, Jasmīnu iela, Jaunā iela, Kalna iela, Krasta iela, Lapu iela, Latgales iela, Lauku 
iela, Lazdu iela, Liepu iela, Malas iela, Pamatu iela, Parka iela, Pils iela, Purva iela,  
Raiņa iela, Rīgas iela, Smilšu iela, Tilta iela, Ūdensvada iela, Upes iela, Vītolu iela, 
Zāles iela, Ziemeļu iela, Zvaigžņu iela.

424. Ciemu  teritorijās  gar  ielām,  valsts  autoceļiem  un  pašvaldības  ceļiem  aizsargjoslas  tiek 
noteiktas kā sarkanā līnija (esoša vai projektēta ielas robeža).

425. Ielu  sarkanās  līnijas  ir  jānosaka  vai  jāprecizē  lokālplānojumos,  detālplānojumos,  zemes 
ierīcības  projektos  (  ja  projektam kā kartogrāfiskā  pamatne tiek  izmantots  topogrāfiskais 
plāns) un / vai būvprojektos.

426. Grafiskajā  daļa  attēlotas  aizsargjoslas  gar  elektrisko  tīklu  gaisvadu  līnijām  ar  nominālo 
spriegumu 110kV lauku teritorijā – 30 m attālumā no malējiem vadiem uz ārpusi no līnijas.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.48 (96)



427. Noteiktas  aizsargjoslas  ap  valsts  un  vietējā  ģeodēziskā  tīkla  punktiem (ģeodēziska  tīkla 
punktu saraksts 2.pielikumā) – 5m rādiusā no ģeodēziskā punkta centra.

428. Veicot novada teritorijā jebkura veida būvniecību, arī  esošo ēku atjaunošanu un pārbūvi, 
inženiertīklu  un  objektu,  ceļu  un  tiltu  būvniecību,  teritorijas  labiekārtošanu  un  pārbūvi, 
inženiertīklu  un objektu un tiltu  būvniecību,  teritorijas labiekārtošanu un citu  saimniecisko 
darbību, kas skar ģeodēziskā punkta aizsargjoslu, šo darbu projektētāji saskaņo paredzamās 
darbības ar Latvijas Ģeodēziskās informācijas aģentūru par darbiem valsts ģeodēziskā tīkla 
punktu aizsargjoslā, pašvaldībā – par darbiem vietējā ģeodēziskā tīkla punktu aizsargjoslā.

429. Grafiskajā daļā attēlotas aizsargjoslas ap valsts meteoroloģisko un hidroloģisko novērojumu 
stacijām un hidrometriskajiem posteņiem Lejasciema un Daukstu pagastā.

7.1.4. Sanitārās aizsargjoslas

430. Grafiskajā daļā attēlotas sanitārās aizsargjoslas ap kapsētām – 300 m no kapsētu teritoriju 
robežas ārējās malas.

431. Dzīvojamā  apbūve  kapsētu  aizsargjoslu  teritorijās  pieļaujama  tikai  pie  nosacījuma,  ka 
atbilstoši normatīvu prasībām tiek nodrošināta ūdensapgāde.

432. Kapsētas aizsargjoslas teritorijā aizliegts ierīkot  jaunas dzeramā ūdens ņemšanas vietas, 
izņemot gadījumus, ja ir veikti iespējamās dzeramā ūdens ņemšanas vietas bakterioloģiskās 
aizsargjoslas  aprēķini  un  konstatēts,  ka  iespējams nodrošināt  kvalitatīvu  dzeramo ūdeni, 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

433. Grafiskajā daļā attēlotas aizsargjoslas ap notekūdeņu attīrīšanas ietaisēm.

Gulbenes novads : Teritorijas plānojums 1.0 Lpp.49 (96)



1. PIELIKUMS KULTŪRAS PIEMINEKĻU SARAKSTS 
 
 

GULBENES PILSĒTA 

 
Aizsardzības 

Nr. Vērtības grupa 
Pieminekļa 
veids Pieminekļa nosaukums Pieminekļa adrese 

5018 Vietējas nozīmes Arhitektūra Gulbenes dzelzceļa Tējas nams Gulbenes novads, Gulbene, Viestura iela 21  
5017 Valsts nozīmes Arhitektūra Gulbenes valsts komerc- un arodskola Gulbenes novads, Gulbene, Skolas iela 10 

5016 Vietējas nozīmes Arhitektūra 
Lauksaimniecibas krājaizdevumu 
sabiedrības nams, vēlāk Latvijas bankas 
nodaļa 

Gulbenes novads, Gulbene, Rīgas iela 69  

5015 Vietējas nozīmes Arhitektūra Gulbenes draudzes kapu kapliča Gulbenes novads, Gulbene, Miera iela 12 
5014 Vietējas nozīmes Arhitektūra Gulbenes pilsētas pamatskola Gulbenes novads, Gulbene, Līkā iela 21  
5013 Valsts nozīmes Arhitektūra Gulbenes dzelzceļa stacija Gulbenes novads, Gulbene, Dzelzceļa iela 8  
5012 Vietējas nozīmes Arhitektūra Mūra tilts Gulbenes novads, Gulbene, Brīvības iela 13 
5011 Valsts nozīmes Arhitektūra Vecgulbenes luterāņu baznīca Gulbenes novads, Gulbene, Brīvības iela 13  
5010 Valsts nozīmes Arhitektūra Parks Gulbenes novads, Gulbene  
5009 Valsts nozīmes Arhitektūra Oranžērija Gulbenes novads, Gulbene, Pils iela 5  
5008 Valsts nozīmes Arhitektūra Manēža Gulbenes novads, Gulbene, Brīvības iela 18  
5007 Vietējas nozīmes Arhitektūra Vešūzis Gulbenes novads, Gulbene, Parka iela 31  
5006 Vietējas nozīmes Arhitektūra Siernīca Gulbenes novads, Gulbene, Brīvības iela 20 
5005 Valsts nozīmes Arhitektūra Lopu virtuve Gulbenes novads, Gulbene, Brīvības iela 22  
5004 Valsts nozīmes Arhitektūra Kūts Gulbenes novads, Gulbene, Brīvības iela 22 
5003 Vietējas nozīmes Arhitektūra Klēts Gulbenes novads, Gulbene, Brīvības iela 9 
5002 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kalpu māja Gulbenes novads, Gulbene, Brīvības iela 16 



5001 Vietējas nozīmes Arhitektūra Zobārsta māja, vēlāk sardzes māja Gulbenes novads, Gulbene, Pils iela 2  
5000 Vietējas nozīmes Arhitektūra Mežsarga māja Gulbenes novads, Gulbene, Ozolu iela 4  
4998 Vietējas nozīmes Arhitektūra Sarkanā pils Gulbenes novads, Gulbene, Parka iela 10  
4997 Valsts nozīmes Arhitektūra Baltā pils Gulbenes novads, Gulbene, Brīvības iela 12 

4996 Valsts nozīmes Arhitektūra Vecgulbenes muižas apbūve 
Gulbenes novads, Gulbene, Brīvības iela 13; Gulbenes 
novads, Gulbene, Brīvības iela 12; Gulbenes novads, 
Gulbene, Brīvības iela  

4995 Valsts nozīmes Arhitektūra Gulbenes dzelzceļa ierēdņu kolonijas 
ēkas (6) 

Gulbenes novads, Gulbene, Viestura iela 20; Gulbenes 
novads, Gulbene, Viestura iela 22; Gulbenes novads, 
Gulbene, Viestura iela  

828 Valsts nozīmes Arheoloģija Gulbenes viduslaiku pils Gulbenes novads, Gulbene 

8340 Valsts nozīmes Industriālais 
Šaursliežu dzelzceļa līnija Gulbene-Alūksne, 
sliežu ceļi, inženierbūves, aprīkojums, ēkas, 
ritošais sastāvs 

Gulbenes novads 

8347 Vietējās nozīmes Māksla Piemineklis kritušajiem karavīriem Gulbenes novads, Gulbene, Spārītes parks, Brāļu kapos 

8348 Vietējās nozīmes Māksla Fasādes dekoratīvā apdare Gulbenes novads, Gulbene, Brīvības iela 12, Vecgulbenes muižas 
Baltajā pilī 

8352 Vietējās nozīmes Māksla Kancele Gulbenes novads, Gulbene, Brīvības iela 13, Vecgulbenes luterāņu 
baznīca 

8351 Vietējās nozīmes Māksla Altāris Gulbenes novads, Gulbene, Brīvības iela 13, Vecgulbenes luterāņu 
baznīca 

8349 Vietējās nozīmes Māksla Durvju komplektu (3) Gulbenes novads, Gulbene, Brīvības iela 13, Vecgulbenes luterāņu 
baznīca 

8340 Valsts nozīmes Industriālais 
Šaursliežu dzelzceļa līnija Gulbene-Alūksne, 
sliežu ceļi, inženierbūves, aprīkojums, ēkas, 
ritošais sastāvs 

Gulbenes novads, no Gulbenes stacijas līdz novada robežai 

 
 
 
 
 



BEĻAVAS PAGASTS 

 
Aizsardzības 
Nr. Vērtības grupa 

Pieminekļa 
veids Pieminekļa nosaukums Pieminekļa adrese 

8345 Valsts nozīmes Arheoloģija Viculaiku pilskalns Gulbenes novads, Beļavas pagasts pie Upeskalniem un 
Viculaikām 

6105 Valsts nozīmes Arhitektūra "Burtnieku" dzīvojamā rija Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Burtniekos 
4980 Vietējas nozīmes Arhitektūra Krogs Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Naglenē, Naglenes muiža 
4979 Vietējas nozīmes Arhitektūra Klēts Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Naglenē, Naglenes muiža 
4978 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kungu māja Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Naglenē, Naglenes muiža 
4977 Vietējas nozīmes Arhitektūra Naglenes (Naglienas) muižas apbūve Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Naglenē, Naglenes muiža 
4976 Vietējas nozīmes Arhitektūra Klēts Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Ozolkalns, Blomes muiža 
4975 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kungu māja Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Ozolkalns, Blomes muiža 
4974 Vietējas nozīmes Arhitektūra Blomes muižas apbūve Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Ozolkalns;  
4973 Valsts nozīmes Arhitektūra Parks Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Beļavas muiža 
4972 Vietējas nozīmes Arhitektūra Siernīca Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Beļavas muiža 
4971 Valsts nozīmes Arhitektūra Pils Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Beļavas muiža 
4970 Valsts nozīmes Arhitektūra Beļavas muižas apbūve Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Beļavas muiža 
4969 Vietējas nozīmes Arhitektūra Parks Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Augulienas muiža  
4967 Vietējas nozīmes Arhitektūra Klēts Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Augulienas muiža  
4965 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kungu māja Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Augulienas muiža  
4964 Vietējas nozīmes Arhitektūra Augulienas muižas apbūve Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Auguliena 
4963 Vietējas nozīmes Arhitektūra Dzīvojamā ēka Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Puķeskalnos 

814 Valsts nozīmes Arheoloģija Rutkastes kalns - pilskalns Gulbenes novads, Beļavas pagasts starp Līkanšiem, Rutkastēm 
un Vārpām 

813 Valsts nozīmes Arheoloģija Jaunletu senkapi (Zviedru kapi) Gulbenes novads, Beļavas pagasts starp Jaunletēm un 
Velmaņiem 



812 Valsts nozīmes Arheoloģija Dumpurnieku senkapi Gulbenes novads, Beļavas pagasts starp Dumuriekiem un 
Dumpjiem 

811 Vietējas nozīmes Arheoloģija Vecmeišu viduslaiku kapsēta Gulbenes novads, Beļavas pagasts pie Vecmeišiem 
810 Vietējas nozīmes Arheoloģija Rožu kalns - baznīcas un kapsētas vieta Gulbenes novads, Beļavas pagasts pie Veccīruļiem 
809 Valsts nozīmes Arheoloģija Bērzu kalniņš - senkapi Gulbenes novads, Beļavas pagasts pie Veccīruļiem 
808 Vietējas nozīmes Arheoloģija Putniņu senkapi Gulbenes novads, Beļavas pagasts pie Putniņiem 
807 Valsts nozīmes Arheoloģija Pērļu kalns - senkapi Gulbenes novads, Beļavas pagasts pie Pērļukalniem 
806 Vietējas nozīmes Arheoloģija Upurkalniņš - kulta vieta Gulbenes novads, Beļavas pagasts pie Līgotņiem 

805 Valsts nozīmes Arheoloģija Lazdu kalns - pilskalns un senkapi 
(Grantskalniņš) Gulbenes novads, Beļavas pagasts pie Lazdukalniem 

804 Valsts nozīmes Arheoloģija Kubulnieku senkapi (Priedes kalniņš) Gulbenes novads, Beļavas pagasts pie Kubulniekiem 
803 Valsts nozīmes Arheoloģija Krimu senkapi Gulbenes novads, Beļavas pagasts pie Krimiem 
802 Vietējas nozīmes Arheoloģija Juru upurozoli - kulta vieta Gulbenes novads, Beļavas pagasts Juru upurozoli - kulta vieta 
801 Valsts nozīmes Arheoloģija Beļavas pilskalns Gulbenes novads, Beļavas pagasts pie Ingupjiem 

800 Valsts nozīmes Arheoloģija Liedskalnu senkapi (Kantora kalns, Kapu 
kalns) Gulbenes novads, Beļavas pagasts pie bij. Beļavas pamatskolas 

799 Vietējas nozīmes Arheoloģija Beļavas senkapi (Planku kalns, Zviedru 
kapi) Gulbenes novads, Beļavas pagasts pie Ceriņiem 

798 Vietējas nozīmes Arheoloģija Atvašu svētliepas - kulta vieta Gulbenes novads, Beļavas pagasts, pie Atvasēm 
797 Valsts nozīmes Arheoloģija Andzēnu senkapi (Kara kapi) Gulbenes novads, Beļavas pagasts, pie Andzēniem 
796 Valsts nozīmes Arheoloģija Lisas ezera mītne Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Lisa ezera Z galā 

3353 Valsts nozīmes Māksla Krāsns Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Beļavas muižas pilī 
3355 Valsts nozīmes Māksla Sienas skapis Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Beļavas muižas pilī 
3352 Valsts nozīmes Māksla Krāsns Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Beļavas muižas pilī 
3351 Valsts nozīmes Māksla Interjera dekoratīvā apdare (5 telpās) Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Beļavas muižas pilī 
3350 Valsts nozīmes Māksla Fļīzītes (28) Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Beļavas muižas pilī 
3349 Valsts nozīmes Māksla Durvju komplekti Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Beļavas muižas pilī 
3354 Valsts nozīmes Māksla Krāsns - kamīns Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Beļavas muižas pilī 



8341 Vietējās nozīmes Māksla Kāpnes Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Beļavas muižas pilī 
8343 Vietējās nozīmes Māksla Durvju komplekts Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Beļavas muižas pilī 
8344 Vietējās nozīmes Māksla Durvju komplekti (4) Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Beļavas muižas pilī 
8342 Vietējās nozīmes Māksla Durvju omplekts Gulbenes novads, Beļavas pagasts, Beļavas muižas pilī 

 

DAUKSTU PAGATS 
  

 
Aizsardzības 
Nr. Vērtības grupa 

Pieminekļa 
veids Pieminekļa nosaukums Pieminekļa adrese 

4984 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kūts Gulbenes novads, Daukstu pagasts, Krapas muiža 
4983 Vietējas nozīmes Arhitektūra Klēts Gulbenes novads, Daukstu pagasts, Krapas muiža 
4982 Vietējas nozīmes Arhitektūra Pārvaldnieka māja Gulbenes novads, Daukstu pagasts, Krapas muiža 
4981 Vietējas nozīmes Arhitektūra Krapas muižas apbūve Gulbenes novads, Daukstu pagasts, Krapas muiža 

820 Valsts nozīmes Arheoloģija Krapas pilskalns Gulbenes novads, Daukstu pagasts, starp Liepiņām un 
Purmaļiem 

819 Valsts nozīmes Arheoloģija Zaļumu senkapi (Krapes Kapu kalns) Gulbenes novads, Daukstu pagasts pie Zaļumiem 
818 Valsts nozīmes Arheoloģija Rožkalnu Raganas akmens - kulta vieta Gulbenes novads, Daukstu pagasts pie Rožkalniem 
817 Valsts nozīmes Arheoloģija Rāviju senkapi (Zviedru kapi) Gulbenes novads, Daukstu pagasts pie Rāvijām un Priedniekiem 
816 Valsts nozīmes Arheoloģija Priedkalnu senkapi Gulbenes novads, Daukstu pagasts Priedkalniem 

 
 
 
 
 
 
 



DRUVIENAS PAGASTS 
  

 
Aizsardzības 
Nr. Vērtības grupa 

Pieminekļa 
veids Pieminekļa nosaukums Pieminekļa adrese 

4988 Vietējas nozīmes Arhitektūra Pērļa ūdensdzirnavas Gulbenes novads, Druvienas pagasts, Pērlē 

4987 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kalpu māja, kūts un stallis ap iekšējo 
pagalmu Gulbenes novads, Druvienas pagasts, Druvienas muiža 

4986 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kungu māja Gulbenes novads, Druvienas pagasts, Druvienas muiža 
4985 Vietējas nozīmes Arhitektūra Druvienas muižas apbūve Gulbenes novads, Druvienas pagasts, Druvienas muiža 
822 Vietējas nozīmes Arheoloģija Ziemeļu senkapi Gulbenes novads, Druvienas pagasts pie Ziemeļiem 
821 Vietējas nozīmes Arheoloģija Silmaču viduslaiku kapsēta Gulbenes novads, Druvienas pagasts pie Silmačiem 
22 Valsts nozīmes  Vēsture Druvienas pamatskola Gulbenes novads, Druvienas pagasts, Druvienas muiža 

 

GALGAUSKAS PAGASTS 
  

 

 
Aizsardzības 
Nr. Vērtības grupa 

Pieminekļa 
veids Pieminekļa nosaukums Pieminekļa adrese 

4994 Vietējas nozīmes Arhitektūra Saimniecības ēka Gulbenes novads, Galgauskas pagasts, Galgauska, Galgauskas 
muižā 

4993 Vietējas nozīmes Arhitektūra Meldera māja Gulbenes novads, Galgauskas pagasts, Galgauska, Galgauskas 
muižā 

4992 Vietējas nozīmes Arhitektūra Galgauskas muižas apbūve Gulbenes novads, Galgauskas pagasts, Galgauska, Galgauskas 
muižā 



4991 Vietējas nozīmes Arhitektūra Galgauskas Sv.Jāņa Kristītāja pareizticīgo 
baznīca 

Gulbenes novads, Galgauskas pagasts, Galgauska, Galgauskas 
muižā 

4990 Vietējas nozīmes Arhitektūra Galgauskas pamatskola Gulbenes novads, Galgauskas pagasts, Galgauska 

4989 Vietējas nozīmes Arhitektūra Galgauskas dziedāšanas biedrības nams Gulbenes novads, Galgauskas pagasts, Galgauska 

827 Valsts nozīmes Arheoloģija Tīcānu senkapi (Kara kapi) Gulbenes novads, Galgauskas pagasts, pie Tīcāniem 
826 Vietējas nozīmes Arheoloģija Ausenes pilskalns Gulbenes novads, Galgauskas pagasts, pie Lazdukalniem  
825 Valsts nozīmes Arheoloģija Bļodas kalns - pilskalns Gulbenes novads, Galgauskas pagasts, pie Kaijām 
823 Valsts nozīmes Arheoloģija Narātu senkapi (Kara kapi) Gulbenes novads, Galgauskas pagasts, pie bij. Narātiem 

 

JAUNGULBENES PAGASTS 

 
Aizsardzības 
Nr. Vērtības grupa 

Pieminekļa 
veids Pieminekļa nosaukums Pieminekļa adrese 

5040 Valsts nozīmes Arhitektūra Staļļi, vēlāk ugunsdzēsēju māja Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5039 Vietējas nozīmes Arhitektūra Sarga mājiņa Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5038 Vietējas nozīmes Arhitektūra Pagrabs un saimniecības ēka Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5037 Vietējas nozīmes Arhitektūra Pārvaldnieka māja Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5036 Valsts nozīmes Arhitektūra Parks ar parka arhitektūru Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5035 Vietējas nozīmes Arhitektūra Parka žogs Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5034 Valsts nozīmes Arhitektūra Parādes pagalma vārti Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 



Jaungulbenes muiža 

5033 Valsts nozīmes Arhitektūra Obelisks Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5032 Valsts nozīmes Arhitektūra Saimniecības ēku grupa ar caurbrauktuvi Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5031 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kūts Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
jaungulbenes muiža 

5030 Vietējas nozīmes Arhitektūra Vešas māja Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5029 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kapliča Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5028 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kalēja māja ar smēdi Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
jaungulbenes muiža 

5027 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kapela, tagad Jaungulbenes luterāņu 
baznīca 

Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5026 Vietējas nozīmes Arhitektūra Dzīvojamās ēkas (2) Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5025 Vietējas nozīmes Arhitektūra Dārznieka māja ar dārza inventāra 
noliktavu un kūts 

Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5023 Vietējas nozīmes Arhitektūra Ceļa rādītājs Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5022 Valsts nozīmes Arhitektūra "Velna vārti" un mākslīgās pilsdrupas Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5021 Vietējas nozīmes Arhitektūra "Bišu māja", vēlāk "Leļļu māja" Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5020 Valsts nozīmes Arhitektūra Pils Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

5019 Valsts nozīmes Arhitektūra Jaungulbenes muižas apbūve Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbene, 
Jaungulbenes muiža 

833 Valsts nozīmes Arheoloģija Liednieku senkapi Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts starp Liedniekiem un 



Sauleskalniem 

832 Valsts nozīmes Arheoloģija Sēliešu senkapi Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts starp Aizupjiem un 
Sēliešiem 

831 Valsts nozīmes Arheoloģija Struņķu senkapi (Akmens krasti) Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, pie Struņķiem 

830 Valsts nozīmes Arheoloģija Liedes kalni - pilskalns, apmetne un 
kulta vieta 

Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, pie kalna 
Kalnakalviešiem 

829 Vietējas nozīmes Arheoloģija Aizupju senkapi Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts pie Aizupjiem 
8355 Vietējas nozīmes Māksla Cilnis "Ģerbonis" fasādē Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, jaungulbenes muižas pilī 
8357 Vietējās nozīmes  Māksla Interjēra dekoratīvā apdare vestibilā Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbenes muižas pilī 
8356 Vietējās nozīmes  Māksla Krāsns Gulbenes novads, Jaungulbenes pagasts, Jaungulbenes muižas pilī 

 

LEJASCIEMA PAGASTS 
  

 
Aizsardzības 
Nr. Vērtības grupa 

Pieminekļa 
veids Pieminekļa nosaukums Pieminekļa adrese 

5050 Vietējas nozīmes Arhitektūra Lejas mācītājmuižas dzīvojamā ēka Gulbenes novads, Lejasciema pagasts, Lejasciems, Rīgas iela 20 
5049 Vietējas nozīmes Arhitektūra Dzīvojamā ēka Gulbenes novads, Lejasciema pagasts, Lejasciems, Rīgas iela 3 
5048 Vietējas nozīmes Arhitektūra Ūdensdzirnavas Gulbenes novads, Lejasciema pagasts, Sinole, Sinoles muiža 
5047 Vietējas nozīmes Arhitektūra Klēts Gulbenes novads, Lejasciema pagasts, Sinole, Sinoles muiža 
5046 Vietējas nozīmes Arhitektūra Sinoles muižas apbūve Gulbenes novads, Lejasciema pagasts, Sinole 
5045 Vietējas nozīmes Arhitektūra Klēts Gulbenes novads, Lejasciema pagasts, Mālumuiža 
5044 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kungu māja Gulbenes novads, Lejasciema pagasts, Mālumuiža 
5043 Vietējas nozīmes Arhitektūra Mālmuižas apbūve Gulbenes novads, Lejasciema pagasts, Mālumuiža 

844 Vietējas nozīmes Arheoloģija Bozenieku viduslaiku kapsēta (Kapu kalniņš) Gulbenes novads, Lejasciema pagasts starp Krampāniem un 
Bozemniekiem 

843 Valsts nozīmes Arheoloģija Vigubu senkapi Gulbenes novads, Lejasciema pagasts pie Vigubiem 
842 Vietējas nozīmes Arheoloģija Senkapi Gulbenes novads, Lejasciema pagasts pie pienotavas 



841 Valsts nozīmes Arheoloģija Melderu senkapi Gulbenes novads, Lejasciema pagasts pie Melderiem 
840 Vietējas nozīmes Arheoloģija Zviedru ceļš Gulbenes novads, Lejasciema pagasts pie Linājiem 
839 Vietējas nozīmes Arheoloģija Lināju senkapi Gulbenes novads, Lejasciema pagasts pie Linājiem 
838 Valsts nozīmes Arheoloģija Krāču pilskalns Gulbenes novads, Lejasciema pagasts pie Lejaskrācēm 
837 Vietējas nozīmes Arheoloģija Ģindu senkapi Gulbenes novads, Lejasciema pagasts pie Ģindiem 
836 Valsts nozīmes Arheoloģija Ceļmalnieku senkapi Gulbenes novads, Lejasciema pagasts pie Ceļmalniekiem 
835 Vietējas nozīmes Arheoloģija Poļu viduslaiku kapsēta Gulbenes novads, Lejasciema pagasts pie Puidzuļiem 
834 Valsts nozīmes Arheoloģija Aļļu senkapi (Kapu kalns) Gulbenes novads, Lejasciema pagasts pie Aļļiem 

 

LITENES PAGASTS 
  

 
Aizsardzības 
Nr. Vērtības grupa 

Pieminekļa 
veids Pieminekļa nosaukums Pieminekļa adrese 

848 Valsts nozīmes Arheoloģija Podnieku senkapi (Kapu kalniņš) Gulbenes novads, Litenes pagasts pie Siliņiem 
849 Valsts nozīmes Arheoloģija Lešķu senkapi (Kapu tīrums) Gulbenes novads, Litenes pagasts starp Lešķiem un Jaunlešķiem 

847 Valsts nozīmes Arheoloģija Akmeņrūču senkapi (Zviedru kapi) 
Gulbenes novads, Litenes pagasts pie Akmeņrūču strauta ietekas 
Sitas upē 

8919 Valsts nozīmes Arheoloģija Kraukļu senkapi Gulbenes novads, Litenes pagasts pie Kraukļiem 

8711 Valsts nozīmes Vēsture Latvijas armijas Litenes vasaras nometnes 
vieta 

Gulbenes novads, Litenes pagasts, "Valsts mežs 5068 007 0045", Sitas 
silā 

8563 Valsts nozīmes Vēsture Komunistiskā masu terora upuru piemiņas 
vieta un kapi Gulbenes novads, Litenes pagasts, Litenes kapsēta 

6144 Vietējas nozīmes Arheoloģija Grīvu senkapi (Zviedru kapi) Gulbenes novads, Litenes pagasts;  
5052 Valsts nozīmes Arhitektūra Litenes muižas apbūve Gulbenes novads, Litenes pagasts, Litene, Litenes muiža 
5062 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kalpu māja Gulbenes novads, Litenes pagasts, Litene, Litenes muiža 
5061 Vietējas nozīmes Arhitektūra Vešūzis Gulbenes novads, Litenes pagasts, Litene, Litenes muiža 



5060 Valsts nozīmes Arhitektūra Stallis Gulbenes novads, Litenes pagasts, Litene, Litenes muiža 
5059 Vietējas nozīmes Arhitektūra Parks Gulbenes novads, Litenes pagasts, Litene, Litenes muiža 
5058 Vietējas nozīmes Arhitektūra Magazīnas klēts Gulbenes novads, Litenes pagasts, Litene, Litenes muiža 
5057 Vietējas nozīmes Arhitektūra Klēts Gulbenes novads, Litenes pagasts, Litene, Litenes muiža 
5056 Vietējas nozīmes Arhitektūra Šķūnis Gulbenes novads, Litenes pagasts, Litene, Litenes muiža 
5055 Vietējas nozīmes Arhitektūra Aptieka Gulbenes novads, Litenes pagasts, Litene, Litenes muiža 
5054 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kalpu māja Gulbenes novads, Litenes pagasts, Litene, Litenes muiža 
5053 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kungu māja Gulbenes novads, Litenes pagasts, Litene, Litenes muiža 

 

LIZUMA PAGASTS 
  

 
Aizsardzības 
Nr. Vērtības grupa 

Pieminekļa 
veids Pieminekļa nosaukums Pieminekļa adrese 

5071 Vietējas nozīmes Arhitektūra Velēnas (Jaunzemnieku) ūdensdzirnavas Gulbenes novads, Lizuma pagasts, Velēna 
5070 Valsts nozīmes Arhitektūra Velēnas luterāņu baznīca Gulbenes novads, Lizuma pagasts, Velēna 
5069 Vietējas nozīmes Arhitektūra Parks Gulbenes novads, Lizuma pagasts, Lizums 
5068 Valsts nozīmes Arhitektūra Stallis Gulbenes novads, Lizuma pagasts, Lizums , Lizuma muiža 
5067 Vietējas nozīmes Arhitektūra Klēts Gulbenes novads, Lizuma pagasts, Lizums 
5066 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kalpu mājas (2) Gulbenes novads, Lizuma pagasts, Lizums, Lizuma muiža 
5065 Vietējas nozīmes Arhitektūra Dārznieka māja Gulbenes novads, Lizuma pagasts, Lizums, Lizuma muiža 
5064 Valsts nozīmes Arhitektūra Pils Gulbenes novads, Lizuma pagasts, Lizums Lizuma muiža 
5063 Vietējas nozīmes Arhitektūra Lizuma muižas apbūve Gulbenes novads, Lizuma pagasts, Lizums 
853 Vietējas nozīmes Arheoloģija Pietiņu senkapi Gulbenes novads, Lizuma pagasts pie Pietiņiem 
852 Valsts nozīmes Arheoloģija Uriekstes pilskalns Gulbenes novads, Lizuma pagasts pie Lāčukaktiem un Zemgaļiem 
851 Valsts nozīmes Arheoloģija Brīvzemnieku senkapi (Zviedru kapi) Gulbenes novads, Lizuma pagasts pie Brīvzemniekiem un Lejiešiem 
850 Vietējas nozīmes Arheoloģija Bricu viduslaiku kapsēta (Kapu kalniņš) Gulbenes novads, Lizuma pagasts pie Briciem 

3357 Valsts nozīmes Māksla Ērģeles  Gulbenes novads, Lizuma pagasts, Velēna, Velēnas luterāņu baznīca 



8363 Vietējās nozīmes Māksla Altāris Gulbenes novads, Lizuma pagasts, Veļēna, Velēnas luterāņu baznīca 
8360 Vietējās nozīmes Māksla Kancele Gulbenes novads, Lizuma pagasts, Velēnas luterāņu baznīca 
8359 Vietējās nozīmes Māksla Ērģeļu prospekts Gulbenes novads, Lizuma pagasts, Velēna, Velēnas luterāņu baznīca 

 

LIGO PAGASTS 
  

 
Aizsardzības 
Nr. Vērtības grupa 

Pieminekļa 
veids Pieminekļa nosaukums Pieminekļa adrese 

845 Valsts nozīmes Arheoloģija Ušuru senkpi (kara kapi) Gulbenes novads, Līgo pagasts pie Ezeriešiem 
846 Valsts nozīmes Arheoloģija Ušuru ezera mītne Gulbenes novads, Līgo pagasts Ušuru ezera Līņsalā 

 

RANKAS PAGASTS 
  

 
Aizsardzības 
Nr. Vērtības grupa 

Pieminekļa 
veids Pieminekļa nosaukums Pieminekļa adrese 

5082 Vietējas nozīmes Arhitektūra Rankas pagasta Elizabetes skola, tagad 
Rēveļu pamatskola Gulbenes novads, Rankas pagasts, Rēveļi; 

5081 Vietējas nozīmes Arhitektūra Pārvaldnieka māja, vēlāk dārznieka māja Gulbenes novads, Rankas pagasts, Ranka, Rankas muiža 
5079 Vietējas nozīmes Arhitektūra Laidars Gulbenes novads, Rankas pagasts, Ranka, Rankas muiža 
5078 Vietējas nozīmes Arhitektūra Kalpu mājas (2) Gulbenes novads, Rankas pagasts, Ranka, Rankas muiža 
5077 Valsts nozīmes Arhitektūra Pils Gulbenes novads, Rankas pagasts, Ranka, Rankas muiža 
5076 Valsts nozīmes Arhitektūra Rankas muižas apbūve Gulbenes novads, Rankas pagasts, Ranka, Rankas muiža 
5075 Vietējas nozīmes Arhitektūra Rankas kapu kapliča Gulbenes novads, Rankas pagasts, Rankas kapos 



5074 Vietējas nozīmes Arhitektūra Rankas pagasta Lutera skola, tagad Rankas 
pamatskola Gulbenes novads, Rankas pagasts, Ranka 

5073 Vietējas nozīmes Arhitektūra Stadula Gulbenes novads, Rankas pagasts, Lācītes ūdensdzirnavas 
5072 Vietējas nozīmes Arhitektūra Lācītes ūdensdzirnavas Gulbenes novads, Rankas pagasts, Lācītes 
861 Valsts nozīmes Arheoloģija Kaudžu pilskalns Gulbenes novads, Rankas pagasts starp Pilskalniem un Tīrumsiliešiem 
860 Vietējas nozīmes Arheoloģija Veczīladžu viduslaiku kapsēta (Kapu kalniņš) Gulbenes novads, Rankas pagasts pie Veczīlādžiem 
859 Valsts nozīmes Arheoloģija Silaješku pilskalns (Velna kalns) Gulbenes novads, Rankas pagasts pie Sileniekiem 
858 Valsts nozīmes Arheoloģija Sejatu senkapi (Krakaliņš) Gulbenes novads, Rankas pagasts, pie Rubeņiem 
857 Vietējas nozīmes Arheoloģija Pāpānu viduslaiku kapsēta (Kapu kalniņš) Gulbenes novads, Rankas pagasts pie Pāpaniem 
856 Vietējas nozīmes Arheoloģija Kalnakaudžu senkapi (Miroņkalniņš) Gulbenes novads, Rankas pagasts pie Kalnakaudzēm 
855 Vietējas nozīmes Arheoloģija Brantu senkapi Gulbenes novads, Rankas pagasts pie Dārziņiem 
854 Vietējas nozīmes Arheoloģija Rankas viduslaiku baznīcas vieta Gulbenes novads, Rankas pagasts pie Bierņiem 

 

STĀMERIENAS PAGASTS 
  

 
Aizsardzības 
Nr. Vērtības grupa 

Pieminekļa 
veids Pieminekļa nosaukums Pieminekļa adrese 

5098 Vietējas nozīmes Arhitektūra Dzīvojamā ēka ar veikalu Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts, Stāmeriena, Brīvības iela 36 
5097 Vietējas nozīmes Arhitektūra Dzīvojamā ēka ar veikalu Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts, Stāmeriena, Brīvības iela 32 
5096 Vietējas nozīmes Arhitektūra Stāmerienas pagasta valdes ēka Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts, Stāmeriena, Brīvības iela 29 

5095 Valsts nozīmes Arhitektūra Parks Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts, Stāmeriena, Stāmerienas 
muiža 

5094 Valsts nozīmes Arhitektūra Klēts Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts, Stāmeriena, Stāmerienas 
muiža 

5093 Vietējas nozīmes Arhitektūra Dārznieka māja Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts, Stāmeriena 

5092 Valsts nozīmes Arhitektūra Pils Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts, Stāmeriena, Stāmerienas 
muiža 



5091 Valsts nozīmes Arhitektūra Stāmerienas muižas apbūve Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts, Stāmeriena; 

5090 Valsts nozīmes Arhitektūra Stāmerienas pareizticīgo baznīca Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts, StāmerienaStāmerienas 
muiža 

5089 Vietējas nozīmes Arhitektūra Stāmerienas pamatskola Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts, Stāmeriena, Stāmerienas 
muiža 

5088 Vietējas nozīmes Arhitektūra Vešūzis Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts, Kalniena, Kalnamuiža 
5087 Vietējas nozīmes Arhitektūra Stallis ar ratnīcu un kučiera dzīvokli Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts, Kalniena, Kalnamuiža 
5086 Valsts nozīmes Arhitektūra Parks Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts, Kalniena; 
5085 Vietējas nozīmes Arhitektūra Dārznieka māja Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts, Kalniena, Kalnamuiža 
5084 Valsts nozīmes Arhitektūra Pils Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts, Kalniena, Kalnamuiža 
5083 Valsts nozīmes Arhitektūra Kalnamuižas apbūve Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts, Kalniena, Kalnamuiža 

863 Valsts nozīmes Arheoloģija Smoņu senkapi (Zviedru kapi) Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts pie Smiltniekiem (bij. 
Smoņiem) 

862 Valsts nozīmes Arheoloģija Skolu senkapi Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts pie Skolām 

3365 Valsts nozīmes Māksla Interjēra dekoratīvā apdare (3 telpas) Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts,Vecstāmeriena, Stāmerienas 
muižas pilī 

8365 Vietējās nozīmes Māksla Interjēra dekoratīvā apdare (2 telpas) Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts,Vecstāmeriena, Stāmerienas 
muižas pilī 

8364 Vietējās nozīmes Māksla Fasādes dekoratīvā apdare Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts,Vecstāmeriena, Stāmerienas 
muižas pilī 

8366 Vietējās nozīmes Māksla Krāsns Gulbenes novads, Stāmerienas pagasts,Vecstāmeriena, Stāmerienas 
muižas pilī 

 

 

 

 

 

 



STRADU PAGASTS 
  

 
Aizsardzības 
Nr. Vērtības grupa 

Pieminekļa 
veids Pieminekļa nosaukums Pieminekļa adrese 

9011 Valsts nozīmes Arheoloģija Antanu senkapi II Gulbenes novads, Stradu pagasts starp Antaniem un Jāņsētām 
6107 Valsts nozīmes Arhitektūra Zemnieku sēta "Dziesnieki" Gulbenes novads, Stradu pagasts Vecdziesniekos 

865 Valsts nozīmes Arheoloģija Jaunpommeru senkapi (Zviedru kapi) Gulbenes novads, Stradu pagasts starp Jaunpommeriem, Aizpuriem un 
Kapeniešiem 

864 Valsts nozīmes Arheoloģija Antanu senkapi (Zviedru kapi) Gulbenes novads, Stradu pagasts pie Antaniem 
 

TIRZAS PAGASTS 
  

 

 
Aizsardzības 
Nr. Vērtības grupa 

Pieminekļa 
veids Pieminekļa nosaukums Pieminekļa adrese 

5106 Valsts nozīmes Arhitektūra Vecadulienas muižas kapliča Gulbenes novads, Tirzas pagasts, Vecaduliena 
5105 Vietējas nozīmes Arhitektūra Dūnīša krogs Gulbenes novads, Tirzas pagasts, Vecaduliena 
5104 Vietējas nozīmes Arhitektūra Stallis ar dzīvokli Gulbenes novads, Tirzas pagasts, Tirza, Tirzas muiža 
5103 Vietējas nozīmes Arhitektūra Ceimerna dzimtas kapliča Gulbenes novads, Tirzas pagasts, Tirzas luterāņu baznīcas teritorijā 
5102 Valsts nozīmes Arhitektūra Tirzas luterāņu baznīca Gulbenes novads, Tirzas pagasts, Tirza 
5101 Vietējas nozīmes Arhitektūra Tirzas Lejas krogs Gulbenes novads, Tirzas pagasts, Tirza 

5100 Vietējas nozīmes Arhitektūra Tirzas - Velēnas lauksaimniecības biedrības 
nams Gulbenes novads, Tirzas pagasts, Tirza 

5099 Vietējas nozīmes Arhitektūra Tirzas muižas apbūve Gulbenes novads, Tirzas pagasts, Tirza, Tirzas muiža 
871 Valsts nozīmes Arheoloģija Tirzas viduslaiku pils Gulbenes novads, Tirzas pagasts Tirzas muiža 
870 Vietējas nozīmes Arheoloģija Niedru viduslaiku kapsēta (Nāves priedes) Gulbenes novads, Tirzas pagasts starp Niedrēm un Pumpuriem 



869 Valsts nozīmes Arheoloģija Zvanuleju senkapi Gulbenes novads, Tirzas pagasts pie Zvanulejām 
868 Valsts nozīmes Arheoloģija Tirzas svētavots - kulta vieta Gulbenes novads, Tirzas pagasts pie Zvanulejām 
867 Vietējas nozīmes Arheoloģija Lejasvīndedžu viduslaiku kapsēta Gulbenes novads, Tirzas pagasts pie Lejasvīndedžiem 
866 Valsts nozīmes Arheoloģija Jāņukalna Lielais akmens - kulta vieta Gulbenes novads, Tirzas pagasts pie Jāņukalniem 
23 Valsts nozīmes Vēsture Bibliogrāfa J.Misiņa dzimtās mājas Gulbenes novads, Tirzas pagasts "Krāces" 

8370 Vietējās nozīmes Māksla Altāris Gulbenes novads, Tirzas pagasts, Tirza, Tirzas luterāņu baznīcā 
8374 Vietējās nozīmes Māksla Ērģeles Gulbenes novads, Tirzas pagasts, Tirza, Tirzas luterāņu baznīca 
8372 Vietējās nozīmes Māksla Kancele Gulbenes novads, Tirzas pagasts, Tirza, Tirzas luterāņu baznīca 
8373 Vietējās nozīmes Māksla Durvju komplekts Gulbenes novads, Tirzas pagasts, Tirza, Tirzas luterāņu baznīca 
8371 Vietējās nozīmes Māksla Ērģeļu prospekts Gulbenes novads, Tirzas pagasts, Tirza, Tirzas luterāņu baznīca 
8369 Vietējās nozīmes Māksla Cilnis "Ceimerrnu dzimtas ģerbonis" Tirzas kapu kapliča 

 



 

2. PIELIKUMS VIETĒJĀ ĢEODĒZISKĀ TĪKLA PUNKTI 

GULBENES PILSĒTA 

Nr.p.k. Punkta Nr., 
nosaukums 

Punkta 
veids 

Zīmes 
stāvoklis 

Ārējais noformējums stāvoklis 
(apraksts) 

Apsekošanas 
datums 

(dd,mm,gggg) 
1 Asarupji 

 

P2/T3 

 

bojāts noformējuma nav 02.1202013 

2 Gulbene 

 

T1 

 

normāls trīsstūrveida aprakums, metāla 
signāls 

09.05.2013. 

3 Gulbene 

 

P2/T3 

 

normāls aprakums 10 x 10 13.06.2013. 

4 Upeskrogs 

 

T1 

 

normāls trīsstūrveida aprakums, ir ārējais 
centrs 

24.04.2013 

5 1 

 

P3 

 

iznīcināts  03.12.2013. 

6 5 

 

P2 

 

iznīcināts 04.12.2013.  

7 6 

 

P2 

 

normāls aprakums 3x3m  

8 8  iznīcināts  04.09.2013. 

9 10 

 

P2 

 

iznīcināts  05.12.2013. 

10 15 

 

P3 

 

normāls nenoslēgta plastmasas caurule 26.08.2013 

11 21 

 

P2 

 

iznīcināts  22.08.2013. 

12 23 

 

P3 

 

normāls nenoslēgta plastmasas caurule 09.09.2013. 

13 34 

 

P2 

 

normāls noformējuma nav 19.07.2013. 

14 39 

 

P2 

 

normāls noformējuma nav 15.11.2013. 

15 44 

 

P3 

 

normāls noformējuma nav 13.11.2013. 

16 58 

 

P2 

 

normāls aizsarguzvāznis 02.05.2013 



17 62 

 

P2 

 

iznīcināts  16.07.2013 

18 66 

 

P2  

 

normāls aizsarguzvāznis iedzīts zem centra 18.06.2013. 

19 68 

 

P2  

 

normāls aprakums 4x4m 20.06.2013. 

20 70 

 

P2  

 

normāls aprakums 4x4m 03.07.2013. 

21 73 

 

P2 

 

normāls aprakums izplūdis 01.07.2013. 

22 78 

 

P2 

 

iznīcināts  12.12.2013 

23 81 

 

P2 

 

normāls aizsarguzvāznis zem ceļa virsas 13.12.2013. 

24 88 P2 

 

normāls aprakums 4x4 m, izplūdis 03.05.2013 

25 90 P2 

 

iznīcināts  26.11.2013. 

26 92 

 

P2 

 

normāls aizsrgvāznis zem ceļa virsas 25.11.2013. 

27 177 

 

P3 

 

normāls nenoslēgta plastmasas caurule 12.09.2013. 

28 190 

 

P3 

 

normāls aizsaruzvāznis 03.07.2013. 

29 192 

 

P3 

 

normāls aprakums 4x4 m 06.06.2013. 

30 194 

 

P3 

 

normāls aprakiums 4x4 m 07.06.2013. 

31 257 

 

P3 

 

normāls noformējuma nav 12.08.2013. 

32 263 

 

P2 

 

iznīcināts  20.12.2013. 

33 264 

 

P2 

 

normāls aizsarguzvāznis 25.07.2013. 

34 265 

 

P2 

 

normāls aizsrguzvāznis zem ceļa virsas 08.07.2013. 



35 280 

 

P3 

 

normāls aprakums 4x4m 12.06.2013. 

36 285 

 

P3 

 

normāls uzvāznis bez vāka zem ceļa virsas 12.07.2013. 

37 504 

 

P3 

 

iznīcināts  05.11.2013. 

38 507 

 

P3 

 

normāls aizsarguzvāznis 18.07.2013. 

39 511 

 

P3 

 

iznīcināts  12.07.2013. 

40 512 P3 iznīcināts  27.06.2013. 

41 520 P3 normāls  05.07.2013. 

42 524 P3 iznīcināts  19.12.2013. 

43 530 P2 normāls  19.06.2013. 

44 531 P2 Nav 
atrasts 

noformējuma nav 19.06.2013. 

45 532 P2 Normāls norādītājstabiņš, izplūdis aprakums 18.06.2013. 

46 533 P2 Normāls aprakums 4x4 m 17.06.2013. 

47 535 P2 Normāls aprakums 4x4 m norād.. stabiņš (mc) 17.06.2013. 

48 543 P2 iznīcināts  16.12.2013. 

49 545 P2 iznīcināts  14.06.2013. 

50 0014 P2 normāls uzvāznis zem zemes virsas 29.07.2013. 

51 0147 P3 normāls uzvāznis zem Litenes ielas virsas 16.08.2013. 

52 0147 P2 iznīcināts  13.08.2013. 

53 0219 P2 normāls uzvāznis zem zemes virsas 08.11.2013. 

54 0274 P2 normāls norādītājstabiņš 14.06.2013. 

55 0288 P2 normāls uzvāznis zem ietves betona plāksnes 23.07.2013. 

56 0319 P2 Nav 
atrasts  

noformējuma nav 14.11.2013. 

57 0330 P3 Normāls nenoslēgta plastmasas caurule 25.06.2013. 

58 0380 P1 normāls aizsarguzvāznis 25.06.2013. 

59 0398 P2 iznīcināts (pie Ieriķu dzelzceļa, akts NR.17) 28.10.2013. 



60 0398 P2 normāls (Emzes ielā) noformējuma nav 22.11.2013. 

61 0430 P3 normāls iebetonēts aizsarguzvāznis 20.09.2013. 

62 0592 P2 iznīcināts  08.05.2013. 

63 0649 P3 normāls norādītājstabiņs 16.07.2013. 

64 0654 P2 normāls noformējuma nav 01.11.2013. 

65 0667 P2 normāls nenoslēgta plastmasas caurule 24.07.2013. 

66 0681 P2 normāls aizsarguzvāznis 05.08.2013. 

67 0683 P2 iznīcināts  27.11.2013. 

68 0695 P2 normāls noformējuma nav 14.05.2013. 

69 0723 P3 normāls noformējuma nav 16.05.2013. 

70. 0872 P2 normāls noformējuma nav 17.12.2013. 

71 0921 P2 normāls norādītājstabiņš 29.04.2013. 

72 0991 P3 normāls normālstabiņš 06.06.2013. 

73 1017 P2 normāls norādītājstabiņš 19.11.2013. 

74 1066 P2 normāls norādītājstabiņš 10.06.2013. 

75 1075 P2 normāls norādītājstabiņš 13.05.2013. 

76 1140 P1 normāls norādītājstabiņš 17.05.2013. 

77 1156 P3 normāls aizsarguzvāznis 11.09.2013. 

78 1348 P3 normāls norādītājstabiņš 13.06.2013. 

79 1567 P2 normāls norādītājstabiīņs, aizsarguzvāznis 17.05.2013. 

80 1966 P3 iznīcināts  06.12.2013. 

81 20153 P1 normāls noformējums nav 24.10.2013. 

82 2118 P3 normāls noformējuma nav 17.07.2013. 

83 2119 P2 normāls norādītājstabiņš 10.06.2013. 

84 2136 P2 normāls noformējums nav 22.07.2013. 

85 2248 P2 normāls norādītājstabiņš 02.07.2013. 

86 2335 P3 iznīcināts  09.12.2013. 

87 2338 P3 normāls uzvāznis nošķiebts un iespiests zemē 06.11.2016. 

88 2345 P2 normāls noformējuma nav 01.07.2013. 

89 2397 P2 normāls norādītājstabiņš 06.08.2013. 



90 2439 P3 normāls aizsarguzvāznis 09.08.2013. 

91 2445 P2 iznīcināts  05.12.2013. 

92 2600 P3 normāls norādītājstabiņš, aizsarguzvāznis 10.07.2013. 

93 2605 P3 iznīcināts  06.12.2013. 

94 2622 P2 normāls noformējuma nav 21.06.2013. 

95 2632 P3 normāls noformējuma nav 07.05.2013. 

96 2693 P3 iznīcināts  14.11.2013. 

97 2729 P2 normāls norādītājstabiņš, aizsarguzvāznis 13.05.2013. 

98 2770 P3 normāls nenoslēgta plastmasas caurule 04.07.2013. 

99 2785 P3 normāls aizsarguzvāznis zem zemes virsas 26.07.2013. 

100 2926 P2 normāls Noformējuma nav 02.12.2013. 

101 3256 P3 normāls noslēgta plastmasas caurule 22.07.2013. 

102 3305 P3 normāls aizsarguzvāznis 08.05.2013. 

103 3384 P2 iznīcināts  12.06.2013. 

104 3391 P2 normāls norādītājstabiņš 05.06.2013. 

105 3450 P3 normāls uzvāznis,norādītājstabiņš nolauzts 15.05.2013. 

106 3513 P3 iznīcināts  11.12.2013. 

107 3547 P2 normāls uzvāznis iespiests zemāk par centru 01.11.2013. 

108 3717 P3 normāls norādītājstabiņš 04.06.2013. 

109 3754 P2 normāls norādītājstabiņš nolauzts 15.07.2013. 

110 3775 P2 normāls uzvāznis nošķiebts, piespiests 
centram 

28.11.2013. 

111 4196 P3 iznīcināts  09.07.2013. 

112 4196 sz iznīcināts  27.08.2013. 

113 4718 sz iznīcināts  28.08.2013. 

114 4197 P3 normāls nenoslēgta plastmasas caurule 18.12.2013. 

115 4199 P3 normāls aizsrguzvāznis 02.05.2013. 

116 4201 P1 normāls aizsarguzvāznis bez vāka 09.12.2013. 

117 4250 P3 normāls noformējuma nav 11.11.2013. 

118 4338 P2 normāls norādītājstabiņš, aizsarguzvāznis 03.06.2013. 



119 4355 P3 normāls aizsarguzvāznis 14.08.2013. 

120 4473 P3 normāls noformējuma nav 07.05.2013. 

121 4493 P2 normāls noformējuma nav 11.07.2013. 

122 4515 P3 iznīcināts  14.10.2013. 

123 4515 sz normāls  06.09.2013. 

124 6056 Sz/N1 normāls  06.09.2013. 

125 4542 P2 normāls norādītājstabiņš, aizsarguzvāznis 26.04.2013. 

126 4576 P2 normāls aizsarguzvāznis 09.05.2013. 

127 4587 P3 normāls norādītājstabiņš, aizsarguzvāznis 05.06.2013. 

128 4655 P3 iznīcināts  17.10.2013. 

129 4655 sz iznīcināts  11.07.2013. 

130 1501 sz iznīcināts  11.07.2013. 

131 4738 P3 normāls aizsarguzvāznis 08.07.2013. 

132 4797 P2 iznīcināts  22.10.2013. 

133 4797 sz normāls  31.07.2013. 

134 4570 sz normāls  31.07.2013. 

135 4825 P1 normāls aizsarguzvāznis 29.04.2013. 

136 4836 P3 normāls noformējuma nav 09.07.2013. 

137 4885 P2 iznīcināts  19.09.2013. 

138 4885 sz normāls  19.09.2013. 

139 8930 sz   19.09.2013. 

140 5037 P1   04.10.2013. 

141 5037 sz iznīcināts  30.08.2013. 

142 8803 sz iznīcināts  30.08.2013. 

143 5081 P2 normāls aizsarguzvāznis iespiests zemē 07.11.2013. 

144 5097 P2 iznīcināts  02.10.2013. 

145 5097 sz normāls  05.08.2013. 

146 2948 sz normāls  05.08.2013. 

147 5117 P2 iznīcināts  08.10.2013. 

148 5117 sz normāls  02.09.2013. 



149 9029 sz normāls  02.09.2013. 

150 5183 P3 iznīcināts  02.10.2013. 

151 5183 sz normāls  16.09.2013. 

152 5217 sz normāls  16.09.2013. 

153 5264 P3 iznīcināts  11.10.2013. 

154 5264 sz normāls  09.09.2013. 

155 1842 sz normāls  09.09.2013. 

156 5291 P3 normāls noformējuma nav 18.07.2013. 

157 5310 P2/N1 normāls norādītājstabiņš, uzvāznis nošķiebts 11.06.2013. 

158 5329 P2 normāls aizsarguzvāznis bez vāka 29.11.2013. 

159 5510 P3 iznīcināts  03.10.2013. 

160 5510 sz normāls  10.09.2013. 

161 8233 sz iznīcināts  10.09.2013. 

162 5518 P2 normāls aizsarguzvāznis bez vāka 25.10.2013. 

163 5609 P3 normāls norādītājstabiņš 06.05.2013. 

164 5851 P1 normāls norādītājstabiņš 10.05.2013. 

165 5855 P2 normāls aizsarguzvāznis iespiests zemē 10.05.2013. 

166 5949 P3 normāls norādītājstabiņš, aizsaruzvāznis 19.08.2013. 

167 6118 P2 iznīcināts  03.09.2013. 

168 6118 sz normāls  03.09.2013. 

169 3544 sz normāls  03.09.2013. 

170 6191 P2 normāls aizsarguzvāznis zem zemes virsas 06.08.2013. 

171 6217 P3 normāls aizsargvāznis zem zemes virsas 04.07.2013. 

172 6219 P3 normāls norādītājstabiņš, uzvāznis nošķiebts 15.05.2013. 

173 6300 P2 normāls aizsarguzvāznis 07.08.2013. 

174 6325 P2 iznīcināts  09.10.2013. 

175 6325 sz iznīcināts  22.08.2013. 

176 4891 sz iznīcināts  23.08.2013. 

177 6402 P2 normāls norādītājstabiņš, uzvāznis nošķiebts 14.05.2013. 

178 6473 P1 normāls noformējuma nav 03.12.2013. 



179 6490 P1 normāls aizsarguzmava ar vāku 20.11.2013. 

180 6614 P1 normāls norādītājstabiņš 03.06.2013. 

181 6828 P2 iznīcināts  04.12.2013. 

182 7210 P1 normāls aizsarguzvāznis 26.06.2013. 

183 7386 P1 normāls uzvāznis iespiests zemē un nošķiebts 20.08.2013. 

184 7480 P3 normāls aizsarguzvāznis iebetonēts 19.07.2013. 

185 7494 P2/N1 normāls norādītājstabiņš 15.07.2013. 

186 7541 P2 normāls noformējuma nav 10.12.2013. 

187 7550 P3 normāls noformējuma nav 12.11.2013. 

188 7569 P2 normāls norādītājstabiņš 03.05.2013. 

189 7574 P3 normāls norādītājstabiņš 07.06.2013. 

190 7606 P3 normāls aizsarguzvāznis 16.05.2013. 

191 7620 P2 normāls norādītājstabiņš 06.05.2013. 

192 8382 P2 iznīcināts  29.06.2013. 

193 8483 P3 iznīcināts  23.10.2013. 

194 8538 P2 normāls aizsarguzvāznis 30.04.2013. 

195 8579 P2 normāls norādītājstabiņš 04.06.2013. 

196 8627 P2 normāls noformējuma nav 31.10.2013. 

197 8640 P3 normāls nenoslēgta plastmasas caurule 17.07.2013. 

198 8655 P3 iznīcināts  04.11.2013. 

199 8675 P2 iznīcināts  10.07.2013. 

200 8675 sz iznīcināts  01.08.2013. 

201 4530 sz iznīcināts  01.08.2013. 

202 8764 P2 normāls norādītājstabiņš 11.06.2013. 

203 8815 P2 iznīcināts  29.10.2013. 

204 8908 P3 normāls  25.09.2013. 

205 9028 P3 normāls nenoslēgta plastmasas caurule 23.07.2013. 

206 9159 P1 normāls norādītājstabiņš 25.04.2013. 

207 9352 P1 normāls noformējuma nav 08.08.2013. 

208 9370 P2 normāls norādītājstabiņš 26.04.2013. 



209 9506 P3 normāls aizvāznis bez vāka 21.11.2013. 

210 9704 P3 iznīcināts  04.11.2013. 

211 9827 P2 normāls noformējuma nav 30.04.2013. 

212 9836 P2 iznīcināts  05.07.2013. 

213 9932 9932 normāls uzvāznis iespiests zemē un nošķiebies 30.10.2013. 

214 6 SR-4 normāls  30.09.2013. 

215 16 SM-2 normāls  27.09.2013. 

216 18 SM iznīcināts  14.11.2013. 

217 22 SR-4 normāls  01.10.2013. 

218 37 SR-4 normāls  26.09.2013. 

219 83 SR-4 iznīcināts  13.11.2013. 

220 109 SR-4 normāls  18.10.2013. 

221 135 SR-4 normāls  20.11.2013. 

222 137 SR-4 normāls  16.10.2013. 

223 215 SR-4 normāls  15.10.2013. 

224 252 SR-4 iznīcināts  13.11.2013. 

225 275 SR-4 normāls  10.10.2013. 

226 292 SR-4 iznīcināts  13.11.2013. 

227 294 SR-4 normāls  21.10.2013. 

228 317 SR-4 normāls  02.08.2013. 

229 325 SR-4 normāls  20.11.2013. 

230 360 SR-4 normāls  23.09.2013. 

231 382 SR-4 normāls  07.10.2013 

232 612 SM-2 normāls  01.10.2013. 

233 745 FR-2 normāls aprakums iznīcināts 28.06.2013 

234 0616 SM-2 normāls  24.09.2013. 

235 2565 FR-2 normāls aprakums 7.0X4.5 05.09.2013. 

236 2933 GR-2 normāls aprakums 3x3 m, norādītājstabiņš 04.09.2013. 

 

 



LITENES, STRADU, STĀMERIENAS PAGASTS 

Nr.p.k. 
Punkta Nr., 
Nosaukums 

Punkta 
veids 

Zīmes 
stāvoklis 

Ārējā noformējuma stāvoklis 
(apraksts) 

Apsekošanas 
datums 
(dd,mm,gggg) 

1 38 sr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

2 10 sr neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 08.09.14 

3 124 gr normāls norādītājstabs; 21.01.15 

4 615 sm normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

5 751 gr normāls norādītājstabs; 02.12.14 

6 1 (Stradu pag.) gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

7 
1 (Stāmerienas 
pag.) gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

8 10 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

9 1000 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 21.01.15 

10 1002 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 05.12.14 

11 1005 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 05.12.14 

12 1011 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 21.01.15 

13 102 (302) sr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

14 108 sr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

15 1085 gr neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 05.12.14 

16 1088 gr neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 05.12.14 

17 109 sr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

18 11 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

19 111 gr normāls aprakums; 02.12.14 

20 112 gr normāls aprakums; 02.12.14 

21 1127 sr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

22 113 gr normāls aprakums; 02.12.14 

23 117(50117) gr normāls aprakums; 02.12.14 

24 128 sr neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

25 130 sr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

26 1300 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 



27 1301 gr normāls aprakums; 04.12.14 

28 1304 gr normāls aprakums; 04.12.14 

29 1305 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 27.01.15 

30 1306(51306) gr normāls aprakums; 04.12.14 

31 1307 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

32 1308 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

33 1309 gr normāls aprakums; 02.12.14 

34 132 sr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

35 1321(51321) gr normāls aprakums; 04.12.14 

36 1322(51322) gr normāls aprakums; 04.12.14 

37 1324 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 05.12.14 

38 1325 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

39 137 gr normāls aprakums; 04.12.14 

40 145 sr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

41 154 sr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

42 1574 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 26.01.15 

43 1694 gr normāls norādītājstabs; 21.01.15 

44 1695 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 21.01.15 

45 1696 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 21.01.15 

46 179 sr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

47 1792 sm neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

48 183 sr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

49 20 sm normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

50 2000 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 26.01.15 

51 229 gr neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

52 231 sm iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

53 232 sm iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

54 251 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

55 2736 gr normāls norādītājstabs; 01.12.14 

56 2737 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 



57 2738 gr bojāts nav ārējā noformējuma pazīmju 22.01.15 

58 2739 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

59 2740 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

60 2741 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

61 2742 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 21.01.15 

62 2743 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 21.01.15 

63 2744 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 21.01.15 

64 2920 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 22.01.15 

65 2962 gr normāls norādītājstabs; 02.12.14 

66 2976 gr normāls norādītājstabs; 03.12.14 

67 3000 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 27.01.15 

68 3001 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

69 3034 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

70 3084 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

71 3085 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

72 3086 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 21.01.15 

73 3087 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 27.01.15 

74 3093 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

75 318 sm normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

76 345 gr neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

77 3466 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

78 349 gr neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

79 3496(53496) gr normāls aprakums; 03.12.14 

80 3549 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

81 3553 sm iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

82 3591 gr normāls norādītājstabs; 03.12.14 

83 3629 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

84 3767 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

85 3796 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

86 388 gr normāls aprakums; 04.12.14 



87 3910 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 26.01.15 

88 3911 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

89 3918 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

90 40 sm iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

91 4000 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

92 4030 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

93 4031 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

94 4032 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

95 
4044 (Stradu 
pag.) gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

96 
4044 (Litenes 
pag.) gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 26.01.15 

97 4045 gr bojāts nav ārējā noformējuma pazīmju 26.01.15 

98 4046 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 26.01.15 

99 4216 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 26.01.15 

100 4231 gr normāls norādītājstabs; 03.12.14 

101 4244 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 22.01.15 

102 4245 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

103 4247 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

104 4248 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

105 4282 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 26.01.15 

106 4298 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

107 432 sr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

108 4337 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

109 4424 gr normāls aprakums; norādītājstabs; 03.12.14 

110 4471 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

111 4477 gr normāls aprakums; norādītājstabs; 03.12.14 

112 4705 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

113 4784 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

114 4789 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 22.01.15 

115 4811 gr normāls aizsargvāks; 22.01.15 



116 4812 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

117 4813 gr bojāts nav ārējā noformējuma pazīmju 27.01.15 

118 4814 gr normāls aizsargvāks; 02.12.14 

119 4815 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

120 4816 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

121 4817 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 26.01.15 

122 4818 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 27.01.15 

123 4819 gr bojāts nav ārējā noformējuma pazīmju 27.01.15 

124 4820 gr neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

125 4821 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 22.01.15 

126 4822 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

127 4823 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 22.01.15 

128 4824 gr bojāts nav ārējā noformējuma pazīmju 27.01.15 

129 4837 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

130 5000 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

131 5001 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 27.01.15 

132 5492 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

133 5500 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 01.12.14 

134 5501 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 27.01.15 

135 5502 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 27.01.15 

136 5854 sm iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

137 6185 gr neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 05.12.14 

138 6928 gr neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 05.12.14 

139 7137 gr normāls aprakums; norādītājstabs; 21.01.15 

140 7138 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 21.01.15 

141 7143 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 21.01.15 

142 797 gr neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

143 876 sr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

144 8820 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 26.01.15 

145 8986 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 



146 9140 gr bojāts nav ārējā noformējuma pazīmju 26.01.15 

147 9870 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

148 9871 gr bojāts nav ārējā noformējuma pazīmju 26.01.15 

149 9872 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 26.01.15 

150 9873 gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 26.01.15 

151 9874 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

152 9875 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

153 9876 gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

154 Antāni gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

155 Asarupji gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 05.12.14 

156 Bodnieki gr normāls tornis; 04.12.14 

157 Cemeri gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

158 Gobas gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

159 Gulbene (T1) gr normāls aprakums; 05.12.14 

160 Gulbene (T3) gr normāls tornis; 04.12.14 

161 Jaundoliņi gr normāls aprakums; 03.12.14 

162 Jaunsilenieki gr normāls aprakums; 04.12.14 

163 Jaunušņi gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 05.12.14 

164 Jaunzems gr neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

165 Kalni gr normāls aprakums; 05.12.14 

166 Kalniena gr normāls tornis; 03.12.14 

167 Kalniņi gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

168 Kraukļi gr normāls aprakums; 02.12.14 

169 Ķempi gr normāls aprakums; 02.12.14 

170 Litene gr normāls aprakums; 03.12.14 

171 Līdumi (T3) gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

172 Līdumi (T1) gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 27.01.15 

173 Mezīši gr normāls aprakums; 05.12.14 

174 Ozoliņi gr normāls aprakums; 02.12.14 

175 Ozolkrasti gr normāls aprakums; 04.12.14 



176 Paliena gr normāls aprakums; 01.12.14 

177 Pērkoņi gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 03.12.14 

178 Pommeri gr bojāts nav ārējā noformējuma pazīmju 05.12.14 

179 Rūdupi gr normāls tornis; 02.12.14 

180 Silmala (T2) gr normāls aprakums; 04.12.14 

181 Silmala (T3) gr normāls aprakums; 04.12.14 

182 Skolas gr bojāts norādītājstabs; 02.12.14 

183 Stāmeriena,l.b. vp normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 02.12.14 

184 Stradi gr normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

185 Vanagi gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 05.12.14 

186 Vējiņi,b/Nr gr neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

187 Zviedri gr iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 04.12.14 

 

BEĻAVAS, DAUKSTU UN GALGAUSKAS PAGASTS 

Nr.p.k. 
Punkta Nr., 
Nosaukums 

Punkta 
veids 

Zīmes 
stāvoklis 

Ārējā noformējuma stāvoklis 
(apraksts) 

Apsekošanas 
datums 
(dd,mm,gggg) 

1 100 G3 normāls Aprakums  09.12.2015. 

2 101 G3 normāls aprakums 01.12.2015. 

3 102 G3 normāls aprakums 01.12.2015. 

4 103 G3 normāls aprakums 01.12.2015. 

5 104 G3 normāls apraksts 01.12.2015. 

6 105 G3 normāls aprakums 11.12.2015. 

7 106 G3 normāls aprakums 01.12.2015. 

8 107 G3 normāls aprakums 01.12.2015. 

9 1078 N1 normāls aprakums 27.11.2015. 

10 108 G3 bojāts Punkts nošķiebts 01.12.2015. 

11 109 G3 normāls aprakums 01.12.2015. 

12 110 G3 normāls aprakums 01.12.2015. 

13 1120 N4 normāls  01.12.2015. 

14 1138 N4 normāls  01.12.2015. 



15 114 G3 normāls aprakums 02.12.2015. 

16 115 G3 normāls aprakums 02.12.2015. 

17 116 G3 normāls aprakums 02.12.2015. 

18 1220 N3 normāls  06.12.2015. 

19 1310 G3 normāls aprakums 27.11.2015. 

20 1319 G3 normāls aprakums 27.11.2015. 

21 1320 G3 normāls aprakums 01.12.2015. 

22 1326 G3 iznīcināts  02.12.2015. 

23 1327 G3 normāls  02.12.2015. 

24 1329 G3 normāls aprakums 04.12.2015. 

25 1330 G3 normāls aprakums 05.12.2015. 

26 134 G3 normāls Aprakums;  norādītājstabs 05.12.2015. 

27 1340 G3 normāls aprakums 05.12.2015. 

28 1341 G3 normāls aprakums 06.12.2015. 

29 1342 G3 normāls aprakums 06.12.2015. 

30 135 G3 normāls aprakums 05.12.2015. 

31 1350 G3 normāls aprakums 12.11.2015. 

32 140 N4. iznīcināts  02.12.2015. 

33 184 N4 normāls  05.12.2015. 

34 186 N4 normāls  05.12.2015. 

35 225 N4 neatrasts  10.12.2015. 

36 24 N1 normāls  04.12.2015. 

37 248(148) N4 neatrasts  05.12.2015. 

38 249 N4 iznīcināts  04.12.2015. 

39 287 N4 normāls  27.11.2015. 

40 29 N4 neatrasts  01.12.2015. 

41 322 N3 iznīcināts  09.12.2015. 

42 390 N2 normāls aprakums 04.12.2015. 

43 3929 N3 iznīcināts  10.12.2015. 

44 3981 N2 neatrasts  10.12.2015. 



45 429 N3 normāls  10.12.2015. 

46 430 N4 neatrsts  06.12.2015. 

47 4520 N4 normāls  04.12.2015. 

48 464 N4 bojāts  02.12.2015. 

49 514 N4 normāls  27.11.2015. 

50 546 N2 normāls  12.11.2015. 

51 580 N2 bojāts  12.11.2015. 

52 5977 N4 normāls  02.12.2015. 

53 598 N4 neatrasts  06.12.2015. 

54 617 N2 iznīcināts  05.12.2015. 

55 664 N2 iznīcināts  05.12.2015. 

56 7137 N1 normāls aprakums, norādītājstabs 05.12.2015. 

57 720 N4 normāls  05.12.2015. 

58 749 N4 iznīcināts  10.12.2015. 

59 75 G3 normāls aprakums 05.12.2015. 

60 76 G3 normāls aprakums 05.12.2015. 

61 77 G3 normāls aprakums 05.12.2015. 

62 78 G3 normāls aprakums 05.12.2015. 

63 79 G3 normāls aprakums 05.12.2015. 

64 80 G3 normāls aprakums 05.12.2015. 

65 97 G3 normāls aprakums 12.11.2015. 

66 98 G3 normāls aprakums 12.11.2015. 

67 99 G3 normāls aprakums 12.11.2015. 

68 Auguliena T2 normāls aprakums 27.11.2015. 

69 T1 T1 normāls aprakums 02.12.2015. 

70 
Beļava 
(Pilskalns) T1 normāls tornis aprakums 01.12.2015. 

71 Birzgaļi T1 normāls tornis aprakums 02.12.2015. 

72 b/Nr. Ezeriņi N4 normāls  01.12.2015. 

73 b/Nr. N3 normāls  02.12.2015. 



74 Branti T3 normāls aprakums 01.12.2015. 

75 Būmaņi T1 normāls aprakums; norādītājstabs; 06.12.2015. 

76 Dārziņi T1 normāls tornis, aprakums 27.11.2015. 

77 Dumpji T2 normāls aprakums 27.11.2015. 

78 Dumji T3 normāls aprakums 27.11.2015. 

79 Dzirkaļi T3 neatrasts  01.12.2015. 

80 Elstes  T1 normāls tornis; aprakums 04.12.2015. 

81 Gailīši T3 iznīcināts  13.12.2015. 

82 Gaigauska p.b. T3 vp normāls 06.12.20915. 

83 Grēveļi T3 normals aprakums 04.12.2015. 

84 Jauntirzieši T2 normāls aprakums 06.12.2015. 

85 Kamalda T3 normāls aprakums, norādītājstabs 12.11.2015. 

86 Krimi T3 normāls  02.12.2015. 

87 Lielkaļi T1 normāls aprakums 05.12.2015. 

88 Melderi T3 normāls aprakums 12.11.2015. 

89 Mudaža T2 normāls  27.11.2015. 

90 Nikliņi T3 normāls aprakums 06.12.2015. 

91 Puķītes T1 iznīcināts  02.12.2015. 

92 Skapari T1 normāls  04.12.2015. 

93 Slaņķi T3 normāls aprakums 05.12.2015. 

94 Šķiņķi T2 normāls  12.11.2015. 

95 Ticēni T1 normāls aprakums 06.12.2015. 

96 Upeskrogs T1 normāls aprakums 27.11.2015. 

97 1326 

Grunts 
zīme 
(gr) iznīcināts 

Veikti meža ceļa būvniecības darbi, 
paplašināta brauktuve un rakti grāvji, 
iepējams , ka punkts ir iznīcināts  

98 140 

Nivelē
šanas 
sienas 
repers 
(sr) iznīcināts Māja un pagrabs sabrukuši  

99 249 Nivelē
šanas 

iznīcināts Būve ir sabrukusi  



sienas 
marka 
(sm0 

100 322 

Nivelē
šanas 
sienas 
reperis 
(sr) iznīcināts 

Lielkaļu mājas pamestie ķuts mūri ir 
daļēji sagruvuši, laukakmeņu saistviela 
ir izskalota, iespējams, ka sienas 
reperis ir izkritis.  

101 3929 

Grunts 
zīme 
(gr) iznīcināts 

Aprakstītā repera atrašanās vieta ir 
aramzemē, ir veikta dziļa līdzināšana 
un aršana  

102 617 

Nivelē
šanas 
sienas 
marka 
(sm) iznīcināts 

Māja nodegusi un sienas marka ir 
izņemta, palicis caurums mūrī  

103 664 

Nivelē
šanas 
sienas 
repers 
(sr) iznīcināts 

Māja ir nodegusi un drupas izlaupītas, 
sienas reperis izlauzts, mūrī palicis 
caurums  

104 749 

Nivelē
šanas 
sienas 
reperis 
(sr) iznīcināts 

Mājas ir nojauktas, tagad tur ir 
aramzeme  

105 Gailīši 

Grunts 
zīme 
(gr) iznīcināts 

Kalns, kurā tas atradās, ir norakts, 
bijušais smilts karjers  

106 Puķītes 

Grunts 
zīme 
(gr) iznīcināts Triangulācija norakts, karjers  

 

 

LEJASCIEMA PAGASTS 

Nr.p.k. 
Punkta Nr., 
Nosaukums 

Punkta 
veids 

Zīmes 
stāvoklis 

Ārējā noformējuma stāvoklis 
(apraksts) 

Apsekošanas 
datums 
(dd,mm,gggg) 

1 93 G3 normāls Aprakums jāatjauno 07.09.2015. 



2 94 G3 normāls Aprakums jātjauno 09.09.2015. 

3 95 G3 normāls Aprakums saglabājies 07.09.2015. 

4 96 G3 normāls Aprakums iznīcināts 03.09.2015. 

5 129 G3 normāls Aprakums jāatjauno 12.11.2015. 

6 130 G3 normāls Aprakums saglabājies 03.11.2015. 

7 131 G3 normāls Aprakums saglabājies 02.11.2015. 

8 152 G3 bojāts Aprakums saglabājies 05.11.2015. 

 Brūveļi GR    

9 1311 G3 normāls Aprakums jāatjauno 20.10.2015. 

10 1312 G3 normāls Aprakums saglabājies 09.10.2015. 

11 1313 G3 normāls Aprakums saglabājies 24.09.2015. 

12 1343 G3 normāls Aprakums saglabājies 31.08.2015. 

13 Augstāri T1 normāls Aprakums 13x13m 01.10.2015. 

14 Jānūži T1 normāls Trīsstūrveida aprakums, malas 14m 27.10.2015. 

15 Jaunlembji T1 normāls Aprakums 14x14m 21.09.2015. 

16 Kamanu kalns T1 normāls Trīsstūrveida aprakums, mala 14m 16.09.2015. 

17 Ķieģelceplis T1 normāls Trīsstūrveida aprakums, malas 13m 01.09.2015. 

18 Latvasas T1 normāls Ir aprakums un metāla signāls 22.09.2015. 

19 Lazdukalns T1 normāls Aprakums 14x14m 26.08.2015. 

20 Lejasciems T1 normāls Trīsstūrveida aprakums, malas 16m 02.10.2015. 

21 Nūtes T1 normāls Aprakums 13x13m 16.10.2015. 

22 Pokani T1 normāls Trīsstūrveida aprakums, mala 15m 08.10.2015. 

23 Ezerkalni T2 normāls Trīsstūrveida aprakums, malas 12m 28.09.2015. 

24 Gaiļakalns T2 normāls Trīsstūrveida aprakums, malas 13m 20.08.2015. 

25 Lāčupe T2 normāls Trīsstūrveida aprakums, mala 14m 27.08.2015. 

26 Lapati T2 normāls Ir aprakums 6m diametrā 13.11.2015. 

27 Lejasciems T2 bojāts Aprakums 8x8m 17.09.2015. 

28 Rožukalns T2 normāls Aprakums stipri bojāts, jāatjauno 11.09.2015. 

29 Silamiķeļi T2 
iznīc./ne
atrasts Aprakums pilnīgi iznīcināts 11.09.2015. 



30 Uisernieki T2 bojāts Aprakums pilnīgi iznīcināts 01.10.2015. 

31 Bebrupi T3 normāls Aprakums 7x7m 29.09.2015. 

32 Ceriņi T3 normāls Aprakums bojāts, jāatjauno 24.08.2015. 

33 Dūre T3 normāls Aprakums 6x6m 14.10.2015. 

34 Grimnauži T3 
Iznīc./no
rmāls Aprakums pilnīgi nolīdzināts  

35 Ķibas T3 normāls Aprakums 10x10m 12.10.2015. 

36 Lembupe T3 
Iznīc./no
rmāls 

Augšējais centrs iznīcināts, aprakums 
pilbnīgi nolīdzināts 01.10.2015. 

37 Lipāni T3 normāls Aprakums 6x6m 15.09.2015. 

38 Melnāsala T3 normāls Aprakums 6x6m 29.10.2015. 

39 Pokalni T3 normāls Aprakums 15x15m 07.10.2015. 

40 Silamiķeļi T3 normāls Aprakums 6x6m 10.11.2015. 

41 Sinole T3 
Iznīc./no
rmāls Aprakums pilnīgi nolīdzināts  

42 Šķilteri T3 normāls Aprakums 8x8m 05.10.2015. 

43 Upeskalni T3 
Iznīc./no
rmāls 

Augšējais centrs un aprakums 
iznīcināts  

44 Vēciņi T3 normāls Aprakums 6x6m 22.10.2015. 

45 1309 GR4 neatrsts Aprakums iznīcināts 17.11.2015. 

46 644 SR4 normāls Zīme iemūrēta akmens mūrī 28.08.2015. 

47 115 SR4 normāls Zīme iemūrēta mūra sienā 02.09.2015. 

48 14 SM4 normāls Zīme iemūrēta ķieģeļu sienā 09.11.2015. 

49 1447 SR4 normāls Mūris cietis ugunsgrēkā 08.09.2015. 

50 31 SR4 normāls Zīme iemūrēta akmens mūrī 14.09.2015. 

51 351 SR4 iznīcin. Ēkas pamati pārmūrēti 30.09.2015. 

52 341 SR3 normāls Zīme iemūrēta akmens mūrī 06.10.2015. 

53 
Bez 
Nr.Lejasciems SM4 Iznīc. Ēka pilnīgi nopostīta 04.11.2015. 

54 9 SM3 normāls Zīme iemūrēta mūra sienā 18.09.2015. 

55 Bez Nr. Gauja GR3 normāls Aprakuma nav, zīme iebetonēta 06.11.2015. 

56 1093 GR3 normāls Aprakums 3.5m diametrā 28.10.2015. 



57 13 SM3 normāls Zīme iemūrēta akmens mūrī 21.10.2015. 

58 3738 SR4 normāls Zīme iemūrēta akmens mūrī 23.10.2015. 

59 1092 GR3 normāls Aprakums 3x3m 26.10.2015. 

60 45 SR4 normāls Zīme iemūrēta sienā 25.09.2015. 

61 1289 SR4 iznīcin. Ēka iznīcināta, pamati sabrukuši 21.08.2015. 

62 23 SM4 normāls Zīme iemūrēta mūra sienā 19.10.2015. 

63 Bez. NR. Dūre SM4 iznīcin. Viensēta likvidēta 19.11.2015. 

64 
Bez Nr. 
Kalnamālaci SM4 iznīcin. Māja sagrauta 16.11.2015. 

65 15 SM3 normāls Zīme iemūrēta ķieģeļu sienā 13.10.2015. 

66 644 SR4 normāls Zīme iemūrēta akmens mūrī 15.10.2015. 

67 1241 SR4 normāls Zīme iemūrēta akmens mūrī 23.09.2015. 

 

 

LIZUMA PAGASTS 

Nr.p.k. 
Punkta Nr., 
Nosaukums 

Punkta 
veids 

Zīmes 
stāvoklis 

Ārējā noformējuma stāvoklis 
(apraksts) 

Apsekošanas 
datums 
(dd,mm,gggg) 

1 87 G3 normāls Aprakums 3,9x3,9m labā stāvoklī 02.11.2016. 

2 88 G3 normāls Aprakums 3,5x3,5m labā stāvoklī 10.11.2016. 

3 89 G3 Iznic.  08.11.2016. 

4 90 G3 normāls Aprakums2.4m diam. Labā stāvoklī 04.07.2016. 

5 91 G3 normāls Aprakums jāatjauno 13.06.2016. 

6 92 G3 normāls Aprakums 3,5x3,5m labā stāvoklī 16.06.2016. 

7 1317 G3 normāls Aprakums 3.2x3.1m labā stāvokli 27.10.2016. 

8 1318 G3 normāls Aprakums izplūdis, jāatjauno 01.09.2016. 

9 1334 G3 normāls Aprakums izplūdis, jāatjauno 05.09.2016. 

10. Strēbeles T1 normāls Trīsstūrveida aprakums labā stāv. 21.06.2016. 

11. Balodis T2 izn./nor. Aprakums jāierīko no jauna 16.11.2016. 

12. Ģiesti T2 normāls Aprakums 4,1x4,1m labā stāvoklī 04.11.2016. 

13 Taures T2 iznīcināts  01.07.2016. 



14 Brici T3 normāls Aprakums 8.1x8.1m labā stāvoklī 17.06.2016. 

15 Gārškalns T3 normāls Aprakums jāierīko no jauna 14.11.2016. 

16 Lizums T3 izn./nor. Aprakums jāierīko no jauna 13.10.2016. 

17 Pūdījumi T3 normāls Aprakums bijāts, jāatjauno 30.06.2016. 

18 Velēna l.b. T3 normāls Baznīcas tornis labā stāvoklī 14.06.2016. 

19 262 SM4 normāls Zīme iebetonēta akmens mūrī 25.10.2016. 

20 2808 GR4 normāls Aprakums 2,9x2,9m lamā stāvoklī 31.10.2016. 

21 0633 SM2 normāls Zīme iebetonēta tilta balstā 26.08.2016. 

22 0631 SM2 normāls Zīme iebetonēta tilta balstā 30.08.2016. 

23 399 SR4 iznīcināts  05.10.2016. 

24 0007 SR4 normāls Zīme iebetonēta ķieģeļu sienā 15.06.2016. 

25 815 SR4 normāls Zīme iebetonēta akmens mūrī 20.06.2016. 

 

RANKAS PAGASTS 

 

Nr.p.k. 
Punkta Nr., 
Nosaukums 

Punkta 
veids 

Zīmes 
stāvoklis 

Ārējā noformējuma stāvoklis 
(apraksts) 

Apsekošanas 
datums 
(dd,mm,gggg) 

1 136 G3 iznīcināts  22.06.2016. 

2 1313 G3 iznīcināts  29.06.2016 

3 1315 G3 normāls Aprakums 2,6x2,6m labā stāvoklī 18.08.2016. 

4 1316 G3 normāls Aprakums 3,3x3,3m labā stāvoklī 19.10.2016. 

5 1344 G3 normāls Aprakums jāatjauno 11.07.2016. 

6 1345 G3 normāls Aprakums 3,0x3,0m labā stāvoklī 05.072016. 

7 1346 G3 normāls Aprakums jāatjauno 04.08.2016. 

8 1347 G3 bojāts Aprakums jāatjauno 13.07.2016. 

9 Apsītes T1 normāls Trīstūrveida aprakums labā stāv. 13.10.2016. 

10 Liepiņas T1 normāls Trīstūrveida aprakums labā stāvoklī 11.10.2016. 

11 Ranka T1 normāls Trīstūrveida aprakums labā stāvoklī 15.09.2016. 

12 Rozas T1 normāls Trīsstūrveida aprakums labā stāv. 25.07.2016. 

13 Sējatas T1 iznīc.  20.07.2016. 



14 Strautiņi T1 normāls Trīsstūrveida aprakums labā stāvoklī 09.09.2016. 

15 Birzuļi T2 normāls Trīsstūrveida aprakums labā stāvoklī 21.09.2016. 

16 Kalmodi T2 izn./nor. Aprakums jāierīko no jauna 18.07.2016. 

17 Pilskalni T2 normāls Trīsstūrveida aprakums labā stāvoklī 10.08.2016. 

18 Silieši T2 normāls Aprakums jaīerīko no jauna 27.07.2016. 

19 Branti T3 normāls Aprakums 6,2x6,2m labā stāvoklī 28.06.2016. 

20 Ceriņi T3 normāls Aprakums jāierīko no jauna 27.09.2016. 

21 Kubuļi T3 normāls Aprakums 7,7x7,7m labā stāvoklī 21.10.2016. 

22 0635 SM2 normāls Zīme iebetonēta tilta balstā 24.08.2016. 

23 536* SR4 iznīc.  15.07.2016. 

24 532* SR4 normāls Zīme iebetonēta akm. mūra sienā 19.07.2016. 

25 571 SM3 iznīc.  21.07.2016. 

26 5244 SM4 normāls Zīme iebetonēta akmens mūrī 14.07.2016. 

27 428 SR4 Iznīc.  12.07.2016. 

28 819 SR4 normāls Zīme iebetonēta akmens mūrī 08.08.2016. 

29 940 SM4 Iznīc.  07.07.2016. 

30 5202 SM4 normāls Zīme iebetonēta ēkas sienā 29.07.2016. 

31 0941 SM2 normāls Zīme iebetonēta akmens mūrī 02.08.2016. 

32 077 SR2 iznīc.  12.08.2016. 

33 0638 SM2 iznīc.  16.08.2016. 

34 5165 SM4 iznīc.  13.09.2016. 

35 25 GR4 neatrasts  27.06.2016. 

36 771 SR4 iznīc.  07.09.2016. 

37 12 GR4 normāls Aprakums jāierīko no jauna 07.10.2016. 

38 56 GR4 neatrasts  29.09.2016. 

39 296 SR4 iznīc.  19.09.2016. 

40 50 SR4 normāls Zīme akmens mūrī jānostiprina 17.10.2016. 

41 59 SM4 normāls Zīme iebetonēta ēkas pamatos 23.09.2016. 

42 0637 SM2 normāls Zīme iebetonēta virs caurtekas 22.08.2016. 

 



DRUVIENAS, JAUNGULBENES, LĪGO UN TIRZAS PAGASTI 

Nr.p.k. 
Punkta Nr., 
Nosaukums 

Punkta 
veids 

Zīmes 
stāvoklis 

Ārējā noformējuma stāvoklis 
(apraksts) 

Apsekošanas 
datums 
(dd,mm,gggg) 

1 1348 G3 normāls aprakums 20.10.2016. 

2 1349 G3 normāls Nav ārējā noformējuma pazīmju 20.10.2016. 

3 1351 G3 normāls aprakums 20.10.2016. 

4 84 G3 normāls aprakums 20.10.2016. 

5 85 G3 normāls aprakums 20.10.2016. 

6 86 G3 normāls aprakums 20.10.2016. 

7 Kanciņi T1 normāls aprakums, signāls 20.10.2016. 

8 Pērle T3 bojāts Nav ārējā noformējuma pazīmju 20.10.2016. 

9 Ziemeļi T3 normāls Nav ārējā noformēja apazīmju 20.10.2016. 

10 2675 sm IV iznīcināts Nav ārējā noformējuma pazīmju 20.10.2016. 

11 74 sm III normāls Nav ārējā noformējuma pazīmju 20.10.2016. 

12 
1306gr, 160 
tips III normāls aprakums 20.10.2016. 

13 572gr, 160 tips IV iznīcināts Nav ārējā noformējuma pazīmju 20.10.2016. 

14 60sm IV normāls Nav ārējā noformējuma 20.10.2016. 

15 
b/Nr. 
mazvasaraudži IV normāls Nav ārējā noformējuma 20.10.2016. 

16 844 IV iznīcināts Nav ārējā noformējuma 20.10.2016. 

17 75sm IV neatrasts Nav ārējā noformējuma 20.10.2016. 

18 242 IV iznīcināts Nav ārējā noformējuma 20.10.2016. 

19 120 G3 normāls aprakums 14.10.2016. 

20 122 G3 normāls aprakums 14.10.2016. 

21 123 G3 normāls aprakums 14.10.2016. 

22 133 G3 normāls aprakums 14.10.2016. 

23 Ozoliņi T1 normāls Aprakums, signāls 14.10.2016. 

24 Čalpas T3 bojāts Nav ārējā noformējuma pazīmju 14.10.2016. 

25 Pauri T3 normāls Nav ārējā noformējuma pazīmju 14.10.2016. 



26 Zakari T3 normāls aprakums 14.10.2016. 

27 227 IV normāls Nav ārējā noformējuma pazīmju 14.10.2016. 

28 0870 IV normāls Nav ārējā noformējuma pazīmju 14.10.2016. 

29 124 G3 normāls aprakums 25.10.2016. 

30 125 G3 normāls aprakums 25.10.2016. 

31 126 G3 normāls aprakums 25.10.2016. 

32 1328 G3 normāls aprakums 14.10.2016. 

33 1332 G3 normāls aprakums 25.10.2016. 

34 Ezernieki T1 normāls aprakums, signāls 14.10.2016. 

35 Jasmīni T1 iznīcināts nav ārējā nofirmēums 25.10.2016. 

36 Dravniki T3 iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 25.10.2016. 

37 435 IV neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 25.10.2016. 

38 819 IV iznīcināts nav ārējā noformējua pazīmju 25.10.2016. 

39 434 IV iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 25.10.2016. 

40 5054sm III neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 25.10.2016. 

41 
6489gr.,160tip
s III iznīcināts nav ārējā noformējuma pzīmju 25.10.2016. 

42 1237 III normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 25.10.2016. 

43 127 G3 normāls aprakums 09.11.2016. 

44 128 G3 normāls aprakums 09.11.2016. 

45 1335 G3 normāls aprakums 09.11.2016. 

46 1336 G3 normāls aprakums 27.10.2016. 

47 1337 G3 normāls aprakums 09.11.2016. 

48 1338 G3 normāls aprakums 09.11.2016. 

49 1339 G3 normāls aprakums 09.11.2016. 

50 1352 G3 normāls aprakums 09.11.2016. 

51 81 G3 normāls aprakums 09.11.2016. 

52 82 G3 normāls aprakums 09.11.2016. 

53 83 G3 normāls aprakums 09.11.2016. 

54 Āži T1 normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 27.10.2016. 



55 Jaunaduliena T1 normāls Aprakums, siglnāls 09.11.2016. 

56 Lauberi T2 normāls aprakums 27.10.2016. 

57 Alsupes T3 normāls Nav ārējā noformējuma pazīmju 09.11.2016. 

58 Āpšalas T3 normāls aprakums 27.10.2016. 

59 Dauškāni T3 normāls aprakums 27.10.2016. 

60 Kargi T3 normāls aprakums 27.10.2016. 

61 Preikuļi T3 bojāts nav ārējā noformējuma pazīmju 09.11.2016. 

62 Tirza T3 normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 27.10.2016. 

63 Tirza, l.b. T3 normāls smaile 27.10.2016. 

64 1175 IV normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 09.11.2016. 

65 565 IV iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 09.11.2016. 

66 097 IV iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 09.11.2016. 

67 563 IV normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 09.11.2016. 

68 3251 IV normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 09.11.2016. 

69 517 IV iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 09.11.2016. 

70 4032 IV neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 09.11.2016. 

71 321 IV iznīcināts nav ārējā noformējuma pazīmju 09.11.2016. 

72 187sm IV normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 09.11.2016. 

73 192sm IV normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 27.10.2016. 

74 0836 IV normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 09.11.2016. 

75 0630sm II normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 27.10.2016. 

76 0619sm II normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 27.10.2016. 

77 090 IV normāls nav ārējā noformējuma pazīmju 27.10.2016. 

78 301 II neatrasts nav ārējā noformējuma pazīmju 27.10.2016. 

 



 

3. PIELIKUMS  

UPJU AIZSARGJOSLAS, KAS ATTĒLOTAS GRAFISKAJĀ DAĻĀ 

 

Lejasciema pagasts Gaujas baseins Gauja 

300 līdz Tirzas 
ietekai, tālāk 

500 

Daukstu pagasts Daugavas baseins Pededze 300 

Litenes pagasts Daugavas baseins Pededze 300 

Lizuma pagasts Gaujas baseins Gauja 300 

Rankas pagasts Gaujas baseins Gauja 300 

Stradu pagasts Daugavas baseins Pededze 300 
Lejasciema pagasts, 
Tirzas pagasts, 
Druvienas pagasts Gaujas baseins Tirza 300 

Daukstu pagasts Daugavas baseins 
Liede (augštecē 
sauc par Liedīti) 100 

Jaungulbenes pagasts Daugavas baseins Liede 100 

Litenes pagasts Daugavas baseins Sita 100 

Līgo pagasts Daugavas baseins Liede 100 

Rankas pagasts Gaujas baseins Palsa 100 

Stāmerienas pagasts Daugavas baseins Paparze  100 

Lejasciema pagasts Gaujas baseins 

Sudaliņa, Sudals, 
Olekšupīte, 
Pintelis, 
Augulienas ez., 
Dzēsnupīte 100 

Beļavas pagasts Daugavas baseins 
Mellupe 
(Melnupe) 50 

Beļavas pagasts Daugavas baseins Asarupe 50 

Beļavas pagasts Gaujas baseins Dzēsnupīte 50 

Beļavas pagasts Gaujas baseins Mudaža 50 



Daukstu pagasts Daugavas baseins Krustalīce 50 

Daukstu pagasts Daugavas baseins Niedrīte (Nidrīte) 50 

Daukstu pagasts Daugavas baseins Audīle  50 

Daukstu pagasts Daugavas baseins Tīro grāvis 50 

Druvienas pagasts Gaujas baseins Azanda 50 

Druvienas pagasts Gaujas baseins Vilaune 50 

Galgauskas pagasts Gaujas baseins Gosupe 50 

Galgauskas pagasts Gaujas baseins Vijata 50 

Galgauskas pagasts Gaujas baseins Krustalīce 50 

Jaungulbenes pagasts Daugavas baseins Audīle 50 

Jaungulbenes pagasts Daugavas baseins Asarupe 50 

Jaungulbenes pagasts Gaujas baseins Vijata 50 

Lejasciema pagasts Gaujas baseins Vidaga 50 

Lejasciema pagasts Gaujas baseins Gosupe  50 

Lejasciema pagasts Gaujas baseins Tirziņa (Svārbe) 50 

Lejasciema pagasts Gaujas baseins Niedrupe  50 

Lejasciema pagasts Gaujas baseins Mudaža 50 

Litenes pagasts Daugavas baseins Apkārtupe 50 

Litenes pagasts Daugavas baseins Mugurupe 50 

Litenes pagasts Daugavas baseins Dzirla 50 

Lizuma pagasts Gaujas baseins Azanda 50 

Lizuma pagasts Gaujas baseins Gosupei 50 

Lizuma pagasts Gaujas baseins Ureikste 50 

Līgo pagasts Daugavas baseins Asarupe 50 

Līgo pagasts Daugavas baseins Ušurupe 50 

Līgo pagasts Daugavas baseins Mandauga  50 



Līgo pagasts Daugavas baseins Tīro Grāvis 50 

Līgo pagasts Daugavas baseins Niedrīte (Nidrīte) 50 

Rankas pagasts Gaujas baseins Uriekste 50 

Rankas pagasts Gaujas baseins Azanda 50 

Stāmerienas pagasts Daugavas baseins 
Mellupe 
(Melnupe) 50 

Stradu pagasts Daugavas baseins 
Mellupe 
(Melnupe) 50 

Stradu pagasts Daugavas baseins Krustalīce 50 

Stradu pagasts Daugavas baseins Knerša 50 

Stradu pagasts Daugavas baseins Audīle 50 

Stradu pagasts Daugavas baseins Asarupe 50 

Tirzas pagasts Gaujas baseins Gosupe 50 

Druvienas pagasts Gaujas baseins Labā Vilaune 50 

Lejasciema pagasts Gaujas baseins Egļupe 50 

Lejasciema pagasts Gaujas baseins Dzelzupe 50 

Rankas pagasts Gaujas baseins Egļupīte 50 

Lejasciema pagasts Gaujas baseins Mutulīte 50 
 

 


	1. Noteikumu lietošana un definīcijas
	1.1. Noteikumu lietošana
	1.2. Definīcijas

	2. Prasības visas teritorijas izmantošanai
	2.1. Visā teritorijā atļautā izmantošana
	2.2. Visā teritorijā aizliegtā izmantošana

	3. Vispārīgas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei
	3.1. Prasības transporta infrastruktūrai
	3.2. Prasības inženiertehniskās apgādes tīkliem un objektiem
	3.3. Prasības apbūvei
	3.4. Prasības teritorijas labiekārtojumam
	3.4.1. Noteikumi skatlogiem, reklāmām un izkārtnēm publiskajā telpā
	3.4.2. Teritorijas labiekārtojums un ārtelpas dizains
	3.4.3. Žogi un prettrokšņa sienas

	3.5. Prasības vides risku samazināšanai
	3.5.1. Plūdu riska teritorijas
	3.5.2. Ģeoloģiskā riska teritorijas

	3.6. Prasības kultūras pieminekļu aizsardzībai

	4. Prasības teritorijas izmantošanai un apbūves parametriem katrā funkcionālajā zonā
	4.1. Savrupmāju apbūves teritorija
	4.1.1. Savrupmāju apbūves teritorija (DzS)
	4.1.1.1. Pamatinformācija
	4.1.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.1.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.1.1.4. Apbūves parametri
	4.1.1.5. Citi noteikumi

	4.1.2. Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1)
	4.1.2.1. Pamatinformācija
	4.1.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.1.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.1.2.4. Apbūves parametri
	4.1.2.5. Citi noteikumi


	4.2. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija
	4.2.1. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM)
	4.2.1.1. Pamatinformācija
	4.2.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.2.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.2.1.4. Apbūves parametri
	4.2.1.5. Citi noteikumi


	4.3. Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija
	4.3.1. Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD)
	4.3.1.1. Pamatinformācija
	4.3.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.3.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.3.1.4. Apbūves parametri
	4.3.1.5. Citi noteikumi


	4.4. Publiskās apbūves teritorija
	4.4.1. Publiskās apbūves teritorija (P)
	4.4.1.1. Pamatinformācija
	4.4.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.4.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.4.1.4. Apbūves parametri
	4.4.1.5. Citi noteikumi


	4.5. Jauktas centra apbūves teritorija
	4.5.1. Jauktas centra apbūves teritorija (JC)
	4.5.1.1. Pamatinformācija
	4.5.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.5.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.5.1.4. Apbūves parametri
	4.5.1.5. Citi noteikumi


	4.6. Rūpnieciskās apbūves teritorija
	4.6.1. Rūpnieciskās apbūves teritorija (R)
	4.6.1.1. Pamatinformācija
	4.6.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.6.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.6.1.4. Apbūves parametri
	4.6.1.5. Citi noteikumi

	4.6.2. Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1)
	4.6.2.1. Pamatinformācija
	4.6.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.6.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.6.2.4. Apbūves parametri
	4.6.2.5. Citi noteikumi


	4.7. Transporta infrastruktūras teritorija
	4.7.1. Transporta infrastruktūras teritorija (TR)
	4.7.1.1. Pamatinformācija
	4.7.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.7.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.7.1.4. Apbūves parametri
	4.7.1.5. Citi noteikumi


	4.8. Tehniskās apbūves teritorija
	4.8.1. Tehniskās apbūves teritorija (TA)
	4.8.1.1. Pamatinformācija
	4.8.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.8.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.8.1.4. Apbūves parametri
	4.8.1.5. Citi noteikumi


	4.9. Dabas un apstādījumu teritorija
	4.9.1. Dabas un apstādījumu teritorija (DA)
	4.9.1.1. Pamatinformācija
	4.9.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.9.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.9.1.4. Apbūves parametri
	4.9.1.5. Citi noteikumi

	4.9.2. Dabas un apstādījumu teritorija (DA1)
	4.9.2.1. Pamatinformācija
	4.9.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.9.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.9.2.4. Apbūves parametri
	4.9.2.5. Citi noteikumi


	4.10. Mežu teritorija
	4.10.1. Mežu teritorija (M)
	4.10.1.1. Pamatinformācija
	4.10.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.10.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.10.1.4. Apbūves parametri
	4.10.1.5. Citi noteikumi


	4.11. Lauksaimniecības teritorija
	4.11.1. Lauksaimniecības teritorija (L)
	4.11.1.1. Pamatinformācija
	4.11.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.11.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.11.1.4. Apbūves parametri
	4.11.1.5. Citi noteikumi

	4.11.2. Lauksaimniecības teritorija (L1)
	4.11.2.1. Pamatinformācija
	4.11.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.11.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.11.2.4. Apbūves parametri
	4.11.2.5. Citi noteikumi


	4.12. Ūdeņu teritorija
	4.12.1. Ūdeņu teritorija (Ū)
	4.12.1.1. Pamatinformācija
	4.12.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.12.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.12.1.4. Apbūves parametri
	4.12.1.5. Citi noteikumi



	5. Teritorijas ar īpašiem noteikumiem
	5.1. Cita teritorija ar īpašiem noteikumiem
	5.1.1. Bruņoto spēku mācību infrastruktūras teritorija (TIN1)
	5.1.1.1. Pamatinformācija
	5.1.1.2. Apbūves parametri
	5.1.1.3. Citi noteikumi


	5.2. Teritorija, kurai izstrādājams lokālplānojums
	5.3. Teritorija, kurai izstrādājams detālplānojums
	5.3.1. Teritorija, kurai izstrādājams detālplānojums (TIN3)
	5.3.1.1. Pamatinformācija
	5.3.1.2. Apbūves parametri
	5.3.1.3. Citi noteikumi


	5.4. Vietējas nozīmes kultūrvēsturiskā un dabas teritorija
	5.4.1. Muižu apbūves teritorija (TIN4)
	5.4.1.1. Pamatinformācija
	5.4.1.2. Apbūves parametri
	5.4.1.3. Citi noteikumi


	5.5. Ainaviski vērtīga teritorija
	5.5.1. Ainaviski vērtīga teritorija (TIN5)
	5.5.1.1. Pamatinformācija
	5.5.1.2. Apbūves parametri
	5.5.1.3. Citi noteikumi

	5.5.2. Ainaviskais ceļš (TIN51)
	5.5.2.1. Pamatinformācija
	5.5.2.2. Apbūves parametri
	5.5.2.3. Citi noteikumi

	5.5.3. Vietējās nozīmes aizsargājamā dabas teritorija (TIN52)
	5.5.3.1. Pamatinformācija
	5.5.3.2. Apbūves parametri
	5.5.3.3. Citi noteikumi


	5.6. Vietējas nozīmes lauksaimniecības teritorija
	5.6.1. Vietējas nozīmes lauksaimniecības teritorija (TIN6)
	5.6.1.1. Pamatinformācija
	5.6.1.2. Apbūves parametri
	5.6.1.3. Citi noteikumi


	5.7. Nacionālas un vietējas nozīmes infrastruktūras attīstības teritorija
	5.7.1. Nacionālas un vietējas nozīmes infrastruktūras attīstības teritorija (TIN7)
	5.7.1.1. Pamatinformācija
	5.7.1.2. Apbūves parametri
	5.7.1.3. Citi noteikumi


	5.8. Degradēta teritorija

	6. Teritorijas plānojuma īstenošanas kārtība
	7. Citi nosacījumi/prasības
	7.1. Aizsargjoslas
	7.1.1. Vispārīgie jautājumi
	7.1.2. Vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas  
	7.1.3. Ekspluatācijas aizsargjoslas
	7.1.4. Sanitārās aizsargjoslas


	Pielikumi
	1. pielikums
	2. pielikums
	3. pielikums


